
2020 

Amt Itzehoe-Land 

Margarete-Steiff-Weg 3 

25524 Itzehoe 

 

 

 

 

 

 

    Haushaltsplan 

 

 

        

         Gemeinde 

          Winseldorf 



 1 

Inhaltsverzeichnis 

 

 
Lfd.   Bezeichnung                                                                           Seiten                      

Nr. 

 

1.    Haushaltssatzung                                                                         3  

 

2. Vorbericht 5  

 

3. Ergebnisplan 27  

 

4. Finanzplan 33  

 

5. Produktübersicht 39  

 

6. Produkthaushalt 43  

 

7. Investitionsplan (Gesamtübersicht) 117  

 

8. Stellenplan 121  

 

9. Anhang 125  

 Deckungskreisliste 

 Bilanz 2018 

 Kreditgenehmigung 

 

 







 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

5 

 

Vorbericht 
 

zum Haushaltsplan der Gemeinde Winseldorf 
für das Haushaltsjahr 2020 

 

     Inhalt 
Seite: 

1. Beschreibung der Entwicklung der Gemeinde Winseldorf 6 

2. Entwicklung der Einwohnerzahlen der Gemeinde Winseldorf 7 

3. Größe des Gemeindegebietes und die wirtschaftliche Struktur der Gemeinde  7 

4. Sonderlasten 7 

5. Grundlagen der Haushaltswirtschaft mit doppelter Buchführung 8 

6. Allgemeine Bemerkungen zum neuen Haushalt 9 

6.1. Entwicklung der Steuereinnahmen 9 

6.2. Kommunaler Finanzausgleich 9 

6.3. Gemeindefinanzplanung 10 

6.4. Nivellierungssätze 10 

6.5. Finanzsituation der Gemeinde 11 

6.6. Freiwillige Feuerwehr (Produkt 12601) 12 

6.7. Schulfinanzierung (Produktbereich 21-24) 12 

6.8. Kindertagesstättenfinanzierung (Produkt 36501) 12 

6.9. Amtsumlage 14 

6.10. Kreisumlage 14 

7. Finanzlage der Gemeinde 14 

8. Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals und des Anteils des  
Eigenkapitals an der Bilanzsumme 15 

9. Übersicht über die gebildeten Budgets 16 

10. Übersicht über die Entwicklung der Steuereinnahmen und der 
Finanzzuweisungen sowie der Umlagen 17 

11. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus   
Krediten und kreditähnlichen Rechtsgeschäften 18 

12. Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten und 
kreditähnlichen Rechtgeschäften (ohne Umschuldung) 19 

13. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Sonderrücklage, der 
Sonderposten und der Rückstellungen 20 

14. Darstellung der im Haushaltsjahr geplanten Investitionen und        
Investitionsförderungsmaßnahmen  sowie ihre finanziellen Auswirkungen auf 
die folgenden Jahre 21 

15. Übersicht über die Auszahlungen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 21 

16. Darstellung der Entwicklung der bereinigten Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 22 

17. Übersicht über die Sondervermögen, Zweckverbände und Gesellschaften 23 

18. Übersicht über die im Haushaltsjahr umgesetzten wesentlichen Maßnahmen 
zur Haushaltskonsolidierung mit ihren finanziellen Auswirkungen  24 

19. Übersicht über noch nicht umgesetzte Maßnahmen zur 
Haushaltskonsolidierung mit ihren möglichen finanziellen Auswirkungen 24 

20. Mitgliedschaften der Gemeinde in Vereinen und Verbänden unter Angabe der 
Mitgliedsbeiträge im Haushaltsjahr und den beiden vorangegangenen Jahren 25 

21. Zuweisungen und Zuschüsse an Vereine und Verbände unter Angabe der 
Aufwendungen im Haushaltsjahr und den beiden vorangegangenen Jahren 25 

22. Angaben zur Ausschöpfung der Steuer- und sonstigen Einnahmequellen 26 

23. Übersicht über die Ergebnisse der Einrichtungen, die sich in der Regel zu 
mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren 

26 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

6 

 

 
1.  Beschreibung der Entwicklung der Gemeinde Winseldorf 

  
Die Gemeinde Winseldorf liegt am Geestrand, wo sich die Urstromtäler der Rantzau 

und der Stör vereinigen. Das Dorf ist verkehrsmäßig durch die Kreisstraße 45 an die 

Bundesstraße 206 in Richtung Itzehoe bzw. Kellinghusen und durch die Winseldorfer 

Hauptstraße in Richtung Hohenlockstedt angebunden. 

 

Der Name Winsel ist zusammengesetzt aus wins und lo und bedeutet einen moorigen 

Untergrund in und am Walde, der mit winsen = Binsen; oder wins =weichel = Weiden 

bewachsen war. 

Da die Nachsilbe –dorf ursprünglich nicht erwähnt worden ist, hat es sich hier wohl 

zunächst nur um einige wenige Anwesen gehandelt, die durch Zuzug erst zum Dorf 

wurden.  

Die erste Siedlung soll um 1200 erfolgt sein. Im Jahre 1502 gehörten Teile des Dorfes 

zum Kloster Bordesholm. 1528 schenkte König Friedrich I. von Dänemark das Dorf 

seinem Feldmarschall Johann Rantzau für getreue Dienste.  1570 erbaute sein Sohn 

Heinrich Rantzau dort eine Papierwassermühle. 1580 legte er auch die 

ostwärtsgelegene Tannenkoppel durch Saat an. Dieses war in damaliger Zeit 

einzigartig. Ein Stein am Weg nach Schlotfeld zeugt noch davon. Etwas nördlich des 

Ortes entstand später auch noch die auf dem Schlotfelder Gemeindegebiet liegende 

Winseldorfer Kornwassermühle. Sie war Zwangsmühle für die Itzehoer Bäcker.  

 

Durch die Reduzierung der landwirtschaftlichen Betriebe verändert sich nicht nur das 

äußere Erscheinungsbild des ländlich geprägten Ortes. Daher wird seitens der 

Gemeindevertretung versucht, zu dem schon bestehenden Gewerbe neue Betriebe 

anzusiedeln.  

 

Mit Abschluss des letzten Baugebietes Wissahln ist eine Erweiterung der bereits 

angekauften Fläche nicht geplant. Durch diverse Ausbauten von Mietwohnungen, 

gerade bei ehemaligen landw. Gebäuden, konnte die Wohnraumsituation stark 

verbessert werden. Zurzeit besteht kein Bedarf zur Errichtung von 

Einfamilienhäusern.    

 

Neben dem Brandschutz ist die Feuerwehr ein wichtiger Kulturträger in der Gemeinde. 

Die meisten Veranstaltungen werden durch die Wehr organisiert und durchgeführt.  

 

Bürgermeister der Gemeinde ist seit 1994 Herr Udo Fölster. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

7 

 

2.  Entwicklung der Einwohnerzahlen der Gemeinde Winseldorf 
 

Anhand der folgenden Zahlen wird die Entwicklung der Einwohnerzahlen der 

Gemeinde Winseldorf seit 1975 aufgezeigt.  

 

Datum Einwohner Veränderung

30.06.1975 379

31.03.1980 389 +10

31.03.1990 269 -120

31.03.1994 263 -6

31.03.1996 268 +5

31.03.2000 275 +7

31.03.2005 313 +38

31.03.2006 326 +13

31.03.2007 316 -10

31.03.2008 305 -11

31.03.2009 306 +1

31.03.2010 301 -5

31.03.2011 302 +1

31.03.2012 303 +1

31.03.2013 315 +12

31.03.2014 325 +10

31.03.2015 324 -1

31.03.2016 326 +2

31.03.2017 326 0

31.03.2018 327 +1

31.03.2019 324 -3  
 

 
 
 

3.  Größe des Gemeindegebietes und die wirtschaftliche Struktur der Gemeinde 
 

Die Gemeinde Winseldorf verfügt über ein Gemeindegebiet von 600 Hektar. 
Die Wohnnutzung in der Gemeinde ist überwiegend landwirtschaftlich geprägt. 
 
Einrichtungen der Versorgung der Einwohner/innen in der Gemeinde sind nicht 
vorhanden.   
 
Größere Gewerbebetriebe sind ebenfalls nicht vorhanden. 

 
 

4.  Sonderlasten 
 
 Keine 

 
 

 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

8 

 

 

 

5.  Grundlagen der Haushaltswirtschaft mit doppelter Buchführung 
 

Seit dem 01.01.2010 wird in allen Gemeinden des Amtes Itzehoe-Land die 

Haushaltwirtschaft nach den Grundsätzen der doppelten Buchführung geführt. 

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Winseldorf hat in ihrer Sitzung am 06.03.2008 

einen  entsprechenden  Beschluss gefasst. 

Die rechtlichen Grundlagen für das neue Haushalts- und Rechnungswesen bilden die  

Gemeindehaushaltsverordnung – Doppik – GemHVO-Doppik vom 16.08.2007 sowie die 

hierzu erlassenen Verwaltungsvorschriften. 

Die kaufmännische Buchführung für Kommunen besteht 
aus drei wesentlichen Komponenten

Doppik

Teilhaushalt 2

Teilhaushalt 1

Ergebnis-
haushalt

Bewirtschaftungsregeln

Teilhaushalt 1

Teilhaushalt 2

Finanz-
haushalt

S H

Auszahlung Einzahlung

Bilanz
Aktiva Passiva

AV EK

UV FK

S H

Aufwand Ertrag

 
          © Petersen + Co. 

 
Der Haushaltsplan besteht gemäß § 1 GemHVO-Doppik aus vier Bestandteilen: 

 Ergebnisplan 

 Finanzplan 

 Teilpläne 

 Stellenplan 

 

Der Haushalt ist ausgeglichen, wenn der Gesamtbetrag der Erträge die Höhe des 

Gesamtbetrages der Aufwendungen erreicht oder übersteigt (§ 26 Abs. 1 GemHVO-

Doppik) 

 

Anders als im kameralen Recht gibt es keine gesonderte mittelfristige Finanzplanung 

und kein gesondertes Investitionsprogramm. Die Finanzplanung und das 

Investitionsprogramm sind in den Haushaltsplan integriert. 

 

Die Gemeinde hat gemäß § 54 GemHVO-Doppik eine Eröffnungsbilanz aufzustellen. Die 

Bilanz dient der Gegenüberstellung von Vermögen und Finanzierungsmitteln zum 

Abschlussstichtag. 

Die Eröffnungsbilanz mit dem Abschlussstichtag 31.12.2009 wurde am 07.06.2012 

durch die Gemeindevertretung beschlossen. 

 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

9 

 

 
 
6.  Allgemeine Bemerkungen zum neuen Haushalt 

 

6.1. Entwicklung der Steuereinnahmen 
 

Das Land erwartet für das Haushaltsjahr auf der Grundlage der Steuerschätzung vom 

Mai 2019 einen Gemeindeanteil an der Einkommensteuer in Höhe von 1.411 Mio. 

Euro (Vorjahr = 1.356 Mio. Euro) und einen Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 

in Höhe von 197 Mio. Euro (Vorjahr = 218 Mio. Euro).  

 

Seit dem 01.01.2018 gelten (bis einschließlich 2020) hinsichtlich der Aufteilung des 

Gemeindeanteils an der Einkommensteuer neue Schlüsselzahlen.  

 

Die Zuweisungen im Rahmen des Sonderausgleichs der Belastungen aus der 

Neuregelung des Familienleistungsausgleichs (§ 25 FAG) betragen für das Jahr 2020 

rund 139 Mio. Euro (Vorjahr: 124,4 Mio. Euro). Die Verteilung erfolgt nach den für den 

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer geltenden Schlüsselzahlen. 

„Über die Zukunft des Sonderausgleichs nach § 25 FAG wird im Rahmen der 

bedarfsgerechten Weiterentwicklung des kommunalen Finanzausgleichs zu 

entscheiden sein.“ (Haushaltserlass 2020). 

 

Das voraussichtliche Gewerbesteueraufkommen der Gemeinde im Haushaltsjahr und 

für die nachfolgenden Jahre wird weiterhin zurückhaltend prognostiziert. 

 

Die Gewerbesteuerumlage wird im Jahr 2020 und in den Folgejahren 

voraussichtlich 35,0% (Vorjahr = 64,0%) betragen. 

 

 

6.2. Kommunaler Finanzausgleich 
 

„Von zentraler Bedeutung für stabile Kommunalfinanzen ist ein angemessen dotierter 

kommunaler Finanzausgleich. Durch den kommunalen Finanzausgleich muss 

sichergestellt werden, dass die Kommunen die ihnen zugewiesenen Aufgaben 

finanzieren und damit erfüllen können. […] Nachdem das Landesverfassungsgericht mit 

Urteil vom 27.01.2017 wesentliche Regelungen (des zum 01.01.2015 in Kraft 

getretenen) Finanzausgleichsgesetzes für verfassungswidrig erklärt hat, wird es für den 

Landesgesetzgeber nun (bis zum 31.12.2020) darauf ankommen, die 

Aufgabenbelastung und den Finanzbedarf der Kommunen in einer den 

verfassungsrechtlichen Anforderungen entsprechenden Weise neu zu ermitteln. 

Auskömmlich ist der kommunale Finanzausgleich nur dann, wenn die Finanzierung aller 

Pflichtaufgaben sowie die Bereitstellung ausreichender Mittel für die Erfüllung eines 

Mindestmaßes an freiwilligen Aufgaben gesichert sind.“ (Die Gemeinde SH 6/2017) 

 

Das Land gewährt den Gemeinden und Kreisen allgemeine Finanzzuweisungen nach 

den §§ 5 bis 12 FAG. Die Berechnung der Schlüsselzuweisungen an die Gemeinden ist 

in § 5 FAG geregelt. 

Wie die Gemeindeschlüsselzuweisungen berechnet werden, ist dem folgenden 

Schaubild zu entnehmen. 

 

 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

10 

 

 

 
  

  Kommunaler Finanzausgleich 2020 

 

Ausgehend von der Steuerschätzung vom Mai  2019 ist mit einer 

Finanzausgleichsmasse in Höhe von  rund 1.939 Mio. Euro zu rechnen und befindet 

sich damit deutlich über dem Vorjahresniveau. (ca. 1.860 Mio. Euro). 

 

Es wird empfohlen, als Grundbetrag für die Schlüsselzuweisungen an die 

Gemeinden 1.297,50 Euro (Vorjahr: 1.246 Euro)  zugrunde zu legen. 

 
 

6.3. Gemeindefinanzplanung 
 

Bei den Personalausgaben wird in den dem Haushaltsjahr folgenden Jahren eine 

Steigerung von 1,5 % zugrunde gelegt. 

 

6.4. Nivellierungssätze 
 

Die sich nach § 7 Abs. 2 FAG an den gewogenen Durchschnittshebesätzen 

orientierenden Nivellierungssätze werden im Finanzausgleichsjahr 2020 voraussichtlich 

für die Grundsteuer A und B 339% (Vorjahr: 332%) sowie für die Gewerbesteuer 265,7% 

(Vorjahr: 267%) betragen. 

Grundsätzlich ist den Gemeinden zu empfehlen, Hebesätze mindestens in Höhe der 

Nivellierungssätze festzusetzen. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

11 

 

6.5. Finanzsituation der Gemeinde 
 

Voraussichtlich schließt der Ergebnisplan der Gemeinde Winseldorf im Haushaltsjahr mit 

einem Fehlbetrag in Höhe von 122.800 € ab, d.h. der Haushalt kann nicht ausgeglichen 

werden. Der (allgemeine) Haushalt wird besonders belastet durch weiter steigende 

Umlagen (Kreis- und Amtsumlage) sowie durch hohe Kosten für die Betreuung der 

Kinder in Schulen und Kindertagesstätten. 

 

Erhebliche Kosten entstehen im Haushaltsjahr durch geplante Brückensanierungen 

(=30.000 Euro) und die Filmung der Grundstücksanschlussleitungen mit Erstellung eines 

Sanierungskonzeptes (=40.000 Euro). Im Bereich der Schmutzwasserbeseitigung 

werden diese Kosten durch die Gebührenschuldner getragen. Bei der 

Niederschlagswasserbeseitigung wird jedoch der allgemeine Haushalt belastet, da keine 

Gebühr erhoben wird. 

 

Auch der Finanzplan (Saldo aus der laufenden Verwaltungstätigkeit) schließt im 

Haushaltsjahr mit einem Fehlbetrag in Höhe von 73.700 € ab. Der Saldo des 

Finanzplanes insgesamt beträgt -75.400 €. Die notwendige Anschaffung eines neuen 

Feuerwehrfahrzeuges für 270.000 € ist für die Gemeinde finanziell eine große 

Herausforderung. Da hierfür in der Vergangenheit kein Kapital angesammelt wurde, wird 

die Investition komplett fremdfinanziert.  

 

Viele im Haushaltsplan 2019 veranschlagte Maßnahmen wurden erneut nicht 

durchgeführt, wodurch die liquiden Mittel zum 31.12.2019 voraussichtlich ca. 175.000 € 

betragen. Sie werden deshalb zum Ende des Haushaltsjahres 2020 abweichend von der 

Darstellung im Finanzplan nicht komplett aufgezehrt sein.  

 

Weil die Gemeinde auch in den Folgejahren voraussichtlich nicht in der Lage sein wird 

den Ergebnishaushalt auszugleichen, ist sie gefordert durch Maßnahmen zur 

Haushaltskonsolidierung mindestens mittelfristig einen ausgeglichenen (Ergebnis-

)Haushalt anzustreben. Auch ist es erforderlich, der Gemeinde zusätzliche Liquidität zu 

verschaffen. 

 

In diesem Zusammenhang wird darauf hingewiesen, dass gemäß der Richtlinien zum 

Kommunalen Bedarfsfonds eine Voraussetzung für die Gewährung einer 

Fehlbetragszuweisung ist, dass die Gemeinde die Hebesätze für die Grundsteuer A auf 

mindestens 380%, für die Grundsteuer B auf mindestens 425% sowie für die 

Gewerbesteuer auf mindestens 380% festgesetzt hat.  

Außerdem werden bei der Berechnung der Fehlbetragszuweisung Beträge abgezogen, 

wenn die Gemeinde ihre Einnahmemöglichkeiten nicht ausschöpft. Hierzu zählen u.a. 

die Anhebung der Hundesteuer auf 120 Euro jährlich für den ersten Hund sowie der 

Erhebung einer Niederschlagswassergebühr. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

12 

 

6.6. Freiwillige Feuerwehr (Produkt 12601) 
 

Die Auszahlung für die Anschaffung einer neuen Tragkraftspritze (TS) in Höhe von  

16.010,26 € konnte erst im Januar erfolgen und belastet somit die Finanzrechnung 2020. 

Im Haushaltsjahr 2020 ist die Anschaffung eines mittleren Löschfahrzeuges (MLF) 

geplant. Hierfür werden 270.000 Euro veranschlagt. Insbesondere für die Anschaffung 

des MLF wird es eine Förderung in Höhe von mindestens 20% aus der 

Feuerschutzsteuer geben.  

 

Außerdem ist die Anschaffung von diversen Ausrüstungsgegenständen (Hohlstrahlrohre, 

Kübelspritze, Meldeempfänger) vorgesehen. Es werden Kosten von ca. 3.500 Euro 

erwartet. Hierauf wird es teilweise eine Förderung aus der Feuerschutzsteuer geben.  

 

Da das neue Einsatzfahrzeug voraussichtlich über 7,5t Gesamtgewicht liegen wird, führt 

die Führerscheinausbildung Klasse C für sechs Personen zu steigenden Aus- und 

Fortbildungskosten. 

 
 

6.7. Schulfinanzierung (Produktbereich 2) 
 

Seit dem Jahr 2012 erfolgt die Festsetzung der Schulkostenbeiträge durch die 

Schulträger auf Basis der jeweils tatsächlich entstandenen Kosten. Die Höhe des 

Schulkostenbeitrags bestimmt sich aufgrund der laufenden Kosten sowie der 

Verwaltungskosten zuzüglich einer Investitionskostenpauschale i.H.v. 325 Euro je 

Schüler/in. Die sich daraus ergebenden Schulkostenbeiträge variieren stark 

zwischen den einzelnen Schularten und Trägern. 

Es ist festzustellen, dass die Wohnsitzgemeinden infolge der Novellierung des 

Schullastenausgleichs deutlich höhere Schulkostenbeiträge an die Schulträger zu 

zahlen haben. 

 

Hinsichtlich der Schülerbeförderungskosten besteht für die Schulträger ein 

Wahlrecht: Sie können die Kosten der Schülerbeförderung gesondert nach § 114 

Abs. 3 Schulgesetz oder im Rahmen des Schullastenausgleichs (als Bestandteil 

des Schulkostenbeitrages) geltend machen. 

 

 

6.8. Kindertagesstättenfinanzierung (Produkt 36501) 
 

Aufgrund des Koalitionsvertrages sowie eines Beschlusses des Landtages aus dem 

Juli 2017 war die Landesregierung aufgefordert, die Kitagesetzgebung zu 

überarbeiten mit den Zielen, qualitative Standards zu verbessern, die 

Finanzierungsstrukturen transparenter und gerechter zu gestalten sowie eine 

finanzielle Entlastung von Eltern und Kommunen zu erreichen. 

Nachdem der Gesetzesentwurf noch einmal in den Fachausschüssen beraten 

worden ist, wird das nun vorliegende Reformgesetz voraussichtlich noch in diesem 

Jahr verabschiedet werden, so dass die Reform zum Kitajahr ab 1. August 2020 

umgesetzt werden kann. 

Der Anteil der Gemeinden an den Kosten des Standard-Qualitäts-Kosten-Modells, 

auf dem das Finanzierungssystem basiert, soll zukünftig 39% betragen. 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

13 

 

Nach Einschätzung des SHGT (Ende September 2019) führt die neue Kita-

Finanzierung für viele Gemeinden jedoch zu einer zusätzlichen finanziellen 

Belastung statt zu der versprochenen Entlastung. 

 

Der Gesetzentwurf sieht vor, dass die Kita-Träger ab 2024 nicht mehr eine 

Defizitfinanzierung, sondern eine pauschale Förderung pro Gruppe auf Basis einer 

normierten Standardqualität erhalten. Der örtliche Träger der öffentlichen 

Jugendhilfe soll die Abwicklung der Förderung übernehmen und dafür Mittel der 

Wohnsitzgemeinde und des Landes bündeln. 

 

Übergangslösung bis zum 31.12.2023 

Im Übergangszeitraum bündelt der Kreis zwar schon die Landes- und 

Wohngemeindeanteile, zahlt die Förderung jedoch noch nicht direkt an den Träger, 

sondern als öffentliche Refinanzierung an die Standortgemeinde aus. Diese fördert 

ihrerseits (wie bislang) den Träger über einen individuellen Zahlungsvertrag. 

 

 
 

Die Tagespflege wird zukünftig ebenfalls anteilig durch das Land, die Eltern und die 

Wohnortgemeinden finanziert werden. 

 

Wie sich die Kita-Reform 2020 auf die Finanzierung der Kindertagesstätten 

auswirken wird, lässt sich zurzeit nur grob einschätzen. 

Sobald konkretere Zahlen vorliegen, wird die Haushaltsplanung voraussichtlich 

durch einen Nachtragshaushalt angepasst. 

 

 

 

 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

14 

 

6.9. Amtsumlage 
 

Gemäß Beschluss des Amtsausschusses vom 18.11.2019 beträgt der Umlagesatz 

19,5 % (Vorjahr: 17%). 

 
 

6.10. Kreisumlage 
   

Es ist davon auszugehen, dass der Umlagesatz in 2020 wie im laufenden 

Haushaltsjahr 34% beträgt. 

 
 

 

7. Die Finanzlage der Gemeinde stellt sich nach den vorliegenden 
Jahresabschlüssen und der Planung wie folgt dar: 
 
 

Lfd. Nr. in TEUR EUR/Ew.

1. bis Ende 20191 aufgelaufene Defizite2
-439 -1355

2. einen Jahresüberschuss 20203 

3. einen Jahresfehlbetrag 20203 
-123 -380

4. erwartete Überschüsse in den Jahren 20214 bis 20235 

5. erwartete Defizite in den Jahren 20214 bis 20235 
-102 -315

6. zu erwartende aufgelaufene Defizite bis Ende 20235 (Summe lfd. Nr. 1 bis 5)6
-664 -2049

7. Eigenkapital Ende 20191
1734 5352

8. Eigenkapital Ende 20235
1509 4657

9. Anstieg der liquiden Mittel in den Jahren 20203 bis 20235 um

10. Abnahme der liquiden Mittel in den Jahren 20203 bis 20235 um -105 -324

11. eine Verschuldung Anfang 20203

12. eine Verschuldung Ende 20235
213 657

13. eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Anfang 20203

14. eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Ende 20203
250 772

15. eine Gesamtverschuldung (Gesamt I) Ende 20235
213 657

16. ein Bestand an Kassenkrediten Ende 20191

17. eine Gesamtverschuldung (Gesamt II) Anfang 20203

18. eine Gesamtverschuldung (Gesamt II) Ende 20203
250 772

5  Jahreszahl des letzten Jahres der mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplanung
6  Zeile kann entfallen, soweit zum Ende der mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplanung keine aufgelaufenen  Defizite

   erwartet werden. Die laufenden Nummern sind entsprechend anzupassen.

1 Eine Jahreszahl des dem laufenden Haushaltsjahr vorangegangenen Jahres      
2  Zeile kann entfallen, soweit die Gemeinde keine aufgelaufenen Defizite aus den Jahresabschlüssen bzw. den

   Haushaltsplanungen am Ende des dem laufenden Haushaltsjahr vorausgegangenen Jahres aufweist. Die laufenden 

   Nummern sind entsprechend anzupassen.
3 Jahreszahl des laufenden Haushaltsjahres
4 Jahreszahl des dem Haushaltsjahr folgenden Jahres

 
  

 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

15 

 

8. Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals und des Anteils des 
Eigenkapitals an der Bilanzsumme 

     (§ 1 Abs. 2 Nr. 3 GemHVO-Doppik) 

 

Haushalts-

jahre

Allgemeine 

Rücklage

 am 31.12.

Sonder-

rücklage 

am 31.12.

Ergebnis-

rücklage

am 31.12.

vorge-

tragener 

Jahres-

fehlbetrag

Jahres-

überschuss/

Jahres-

fehlbetrag

Eigenkapital 

am 31.12
1

Bilanz-

summe 

am 31.12.

Anteil des 

Eigenkapitals an 

der 

Bilanzsumme
2

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in %

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2016 1.889 0 0 -14 -51 1.824 2.019 90,34%

2017 1.889 0 0 -65 12 1.836 2.025 90,67%

2018 1.889 0 0 -53 26 1.862 2.053 90,70%

2019 1.889 0 0 -27 -129 1.733

2020 1.889 0 0 -156 -123 1.610

2021 1.889 0 0 -279 -43 1.567

2022 1.889 0 0 -322 -37 1.530

2023 1.889 0 0 -359 -22 1.508

1
 Summe der Spalten 2, 3, 4, 5 und 6.

2
 (Spalte 7 / Spalte 8) x 100  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

16 

 

9. Übersicht über die gebildeten Budgets¹ 
  (§ 1 Abs. 2 Nr. 5 GemHVO-Doppik) 
 

A.   Ergebnisplan 

Budget 
Nr. 

Bezeichnung Zugeordnete Erträge und Aufwendungen der Teilpläne 

    Im Ergebnisplan bilden die Erträge und Aufwendungen der 

    Teilergebnispläne (inklusive der jeweils dazugehörigen Ein- 

    zahlungs- und Auszahlungskonten) jeweils ein Budget. 

    
 

      

B.   Finanzplan                                                                                      

      (Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen) 

Budget 
Nr. 

Bezeichnung Zugeordnete Einzahlungen und Auszahlungen der Teilpläne 

    Im Finanzplan bilden die Einzahlungen und Auszahlungen für 

    Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der 

    Teilfinanzpläne jeweils ein Budget. 

    
 

      

   Abweichend von der Regelung nach § 22 GemHVO-Doppik zur Deckungsfähigkeit von Budgets werden 
die Deckungskreise gemäß der im Anhang beigefügten Übersicht festgelegt. Die Deckungskreise 
beinhalten 

auch die jeweils dazugehörigen Einzahlungs- und Auszahlungskonten. 

                                                                 
 1 

Gemeinden, die lediglich die Erträge und Aufwendungen bzw. die Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen und 
Investitions- 

  förderungsmaßnahmen der einzelnen Teilpläne jeweils zu Budgets verbinden wollen, können sich darauf beschränken 

      -  unter A. Ergebnisplan folgenden Satz aufzunehmen: 

         "Im Ergebnisplan bilden die Erträge und Aufwendungen der Teilpläne … jeweils ein Budget." Und gegenebenfalls 

      -  unter B. Finanzplan folgenden Satz aufzunehmen: 

         "Im Finanzplan bilden die Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der 

          Teilpläne … jeweils ein Budget." 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

17 

 

10. Übersicht über die Entwicklung der Steuereinnahmen und der 
Finanzzuweisungen sowie die Umlagen  

(§ 6 Abs. 1 Nr. 1 GemHVO-Doppik) 

Ergebnis

2016

in EUR

Ergebnis

2017

in EUR

Ergebnis

2018

in EUR

Ansatz 

2019

in EUR

Ansatz 

2020

in EUR

1 3 4 5 6 6

Grundsteuer A 9.081 9.353 9.455 9.000 9.500

Grundsteuer B 39.160 39.641 39.673 39.000 39.000

Gewerbesteuer 16.527 54.570 20.847 10.000 20.000

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 124.779 136.996 150.296 163.200 161.900

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 720 903 845 800 800

Hundesteuer 2.968 3.088 2.832 2.800 3.100

allgemeine Schlüsselzuweisungen 107.208 123.996 129.108 107.000 122.300

Ausgleichsleistungen nach dem 

Familienleistungsausgleich (§ 25 FAG) 11.652 11.952 13.104 12.700 15.700

Summe der allg. Deckungsmittel 312.095 380.499 366.161 344.500 372.300

Veränderung in% 22 -4 -6 8

Schulverbandsumlage* 51.743 54.425 23.767 57.000 47.500

Schulkostenbeiträge 44.176 38.717 32.381 38.200 39.100

Erstattung nach KitaG/KJHG 18.117 10.632 15.993 33.000 34.000

Gewerbesteuerumlage 4.265 9.285 5.252 2.000 2.000

allgemeine Kreisumlage 100.523 107.878 102.216 124.900 125.600

Amtsumlage 51.697 55.480 56.676 60.700 72.100

Summe der Umlagen 270.521 276.417 236.285 315.800 320.300

Veränderung in% 2 -15 34 1

*Produkte 21102, 21821, 22101, 24101, 24301  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

18 

 

 
 

 
11. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus   

Krediten und kreditähnlichen Rechtsgeschäften 
(§ 6 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO-Doppik) 

 
Stand zu Beginn des Vorjahres

 2019

in TEUR

Voraussichtlicher Stand zu Beginn des

Haushaltsjahres 2020

in TEUR

1 2 3 4

32

4.2 Verbindlichkeiten aus Krediten

für Investitionen 0 0

321-

4.2.1 von verbundenen

Unternehmungen, Beteiligungen,

Sondervermögen

321- 4.2.2 vom öffentlichen Bereich

321- 4.2.3 vom privaten Kreditmarkt 0 0

34

4.4 Verbindlichkeiten aus

Vorgängen, die Kreditaufnahmen

wirtschaftlich gleichkommen

Summe 0 0

Restkreditermächtigungen aus

Vorjahren

Gesamtsumme 0 0

Nachrichtlich:

Schulden aus Vorgängen, die

Kreditaufnahmen wirtschaftlich

gleichkommen, soweit nicht in der

Bilanzposition 4.4 enthalten.

Schulden der Sondervermögen

mit Sonderrechnung

- aus Krediten

- aus Vorgängen, die

  Kreditaufnahmen wirtschaftlich

  gleichkommen

Art der Verbindlichkeit

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

19 

 

 

12. Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten aus Krediten und 
kreditähnlichen Rechtgeschäften (ohne Umschuldung) 
(§ 6 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO-Doppik) 
 

HH-Jahre Stand am 01.01.  + Kreditaufnahmen  - Tilgung

nachrichtlich:

Restkredit-ermächtigung 
1

TEUR TEUR TEUR TEUR EUR/Ew. TEUR

1 2 3 4 5 6 7

Ist - 2016 0 0 0 0 0 0

Ist - 2017 0 0 0 0 0 0

Soll - 2018 0 0 0 0 0 0

Soll - 2019 0 268 0 0 0  ----------------------------

Soll - 2020 0 250 0 250 772  ----------------------------

Soll - 2021 250 0 12,5 237,5 726  ----------------------------

Soll - 2022 237,5 0 12,5 225 688  ----------------------------

Soll - 2023 225 0 12,5 212,5 650  ----------------------------

1
Restkreditermächtigung, die in das Folgejahr übertragen wird.

Stand am 31.12.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

20 

 

13. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Sonderrücklage, der 
Sonderposten und der Rückstellungen  

(§ 6 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO-Doppik) 

Stand zu 

Beginn 2018
1

in TEUR

Stand zu 

Beginn 2019

in TEUR

Stand zu 

Beginn 2020

in TEUR

Zuführung

in TEUR

Entnahme

in TEUR

Stand Ende 

2020

                                                                                                                                                                                                                                                                             

in TEUR

1 2 4 5 5 6 7 8

1 Sonderrücklage

1.1 nicht aufzulösende Zuschüsse

1.2 nicht aufzulösende Zuweisungen

1.3 Stellplatzrücklage

1.4 Zwischensumme zu 1

2 Sonderposten

2.1 aufzulösende Zuschüsse

2.2 aufzulösende Zuweisungen 22 21 22 35 1 56

2.3 aufzulösende Beiträge 146 138 130 8 122

2.4 nicht aufzulösende Beiträge

2.5 Gebührenausgleich 12 23 23 23

2.6 Treuhandvermögen

2.7 Dauergrabpflege

2.8 Sonstige Sonderposten

2.9 Zwischensumme zu 2 180 182 175 35 9 201

3

Rückstellungen nach § 24 

GemHVO-Doppik

3.1 Pensionsrückstellungen

3.2 Beihilferückstellungen

3.3 Altersteilzeitrückstellungen

3.4

Rückstellungen für später 

entstehende Kosten 6 13 20 7 27

3.5 Altlastenrückstellung

3.6 Steuerrückstellung

3.7 Verfahrensrückstellung

3.8 Finanzausgleichsrückstellung

3.9 Instandhaltungsrückstellung

3.10

Sonstige Rückstellungen nach § 24 

Satz 2 GemHVO-Doppik

3.11 Zwischensumme zu 3 6 13 20 7 0 27

1
Ist-Wert  

 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

21 

 

14. Darstellung der im Haushaltsjahr geplanten Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sowie ihre finanziellen Auswirkungen 
für die folgenden Jahre 
(§ 6 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO-Doppik) 
 
Im Haushaltsjahr sind folgende Investitionen geplant: 
 

Produktkonto Ansatz 

€ 

Maßnahme 

12601.7831000 270.000 Anschaffung mittleres Löschfahrzeug (MLF) 

12601.7832000 10.300 
Anschaffung von diversen 

Ausrüstungsgegenständen 

53801.7852000 5.000 
Sanierung des SW-Kanals im 

Schlauchliningverfahren 

55101.7851000 1.000 Reparatur/Ersatz Rutsche Spielplatz 

 
 

15. Übersicht über die Auszahlungen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
(§ 6 Abs. 1 Nr. 6 GemHVO-Doppik) 
 

Gesamt

aus Planungen

 der Vorjahre
3

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR
1 2 3 4 5 6 7

2016 90,4 123,5 - - - 0

2017 16,5 21,4 - - - 0

2018 9,5 20,6 - - - 0

2019 302,7 - - - - 0

2020 386,3 - - - - 0

2021 11 - - - - 0

2022 11 - - - - 0

2023 11 - - - - 0

2
 kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in dem Jahr erstmals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird.

4 
Angaben entfallen, wenn diese noch nicht vorliegen.

1
 Gründe für nicht mehr benötigte Ermächtigungen können sein: Die Maßnahme konnte mit geringeren Auszahlungen 

durchgeführt werden; die Maßnahme soll nicht mehr durchgeführt werden; die Maßnahme ist erneut veranschlagt 

worden oder soll erneut veranschlagt werden.

3
 Der Teil der in Spalte 5 angegebenen übertragenen gesamten Auszahlungen für Investitionen und

  Investitionsförderungsmaßnahmen, die schon in Vorjahren

  geplant waren und erneut übertragen werden sollen.

In das Folgejahr übertragenHaushalts-

jahre

nachrichtlich: 

Investitionsvolumen 

geplanter 

kreditähnlicher 

Rechtsgeschäfte
2

Nicht mehr 

benötigte 

Ermächtigungen
1

Ist

Fortgeschrieben-

er Planansatz

 
 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

22 

 

 
 

 
16. Darstellung der Entwicklung des Anstiegs der bereinigten Auszahlungen 

aus laufender Verwaltungstätigkeit  
(§ 6 Abs. 1 Nr. 7 GemHVO-Doppik) 
 

Bezeichnung

2018
3

in

TEUR

2019
4

in

TEUR

2020
4

in

TEUR

2021
4

in

TEUR

2022
4

in

TEUR

2023
4

in

TEUR

1 
5

2 
6

3 5 6 7 8 9 9

77 1

Auszahlungen aus laufender 

Verwaltungstätigkeit 361 511 518 444 447 444

7341 2 abzüglich Gewerbesteuerumlage 0 2 2 2 2 2

7371 3

abzüglich Allgemeine Umlage an das Land

- Finanzausgleichsumlage an das Land - - - - - - -

7372 4

Abzgl. Allgemeine Umlage an Gemeinden und 

Gemeindeverbände - Kreisumlage, 

Amtsumlage, Zusatzumlage, 

Finanzausgleichsumlage an den Kreis - 164 186 198 198 198 198

5

bereinigte Auszahlungen 

aus laufender Verwaltungstätigkeit 197 323 318 244 247 244

6 Veränderung Vorjahr (in %) 63,96 -1,55 -23,27 1,23 -1,21

7 Empfehlung (in %)
 7

bis zu

1,5 %

bis zu

1,5 %

bis zu

1,5 %

bis zu

1,5 %

bis zu

1,5 %

1
Ergebnisse des Jahresabschlusses des zweiten, dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres

2
Ansätze der Haushaltsplanung des dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres

3
Ansätze der Haushaltsplanung des laufenden Haushaltsjahres

4
Ansätze der Haushaltsplanung des dem Haushaltsjahr folgenden Jahre

5
Die Ziffern geben an, in welchen Kontengruppen und Kontenarten veranschlagt wurde.

6
laufende Nummerierung der Zeile

7
im Haushaltserlass veröffentlichte Orientierungsdaten für die Steigerung der bereinigten Auszahlungen

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

23 

 

 
17. Übersicht über die Sondervermögen, Zweckverbände und Gesellschaften 

(§ 6 Abs. 1 Nr. 13 GemHVO-Doppik) 
 
 
Name Stammkapital

T/EURO T/EURO % Vorvorjahr Vorjahr Haushaltsjahr

I. Sondervermögen

II. Zweckvermögen

ÖPNV 0 0 -1.927 -1.500 -4.200

Wegeunterhaltungsverband 0 0 -9.416 -9.500 -12.300

Breitbandversorgung 100 0,7 0,7 0 0 0

III. Gesellschaften

IV. Kommunalunternehmen nach 

§ 106 a GO

V. gemeinsame 

Kommunalunternehmen nach        

§ 19 b GkZ

VI. andere Anstalten, die von der 

Gemeinde getragen werden, mit 

Ausnahme der öffentlich-

rechtlichen Sparkasse

Anteil der 

Gemeinde          

am Stammkapital

Gewinnabführung (+)          

Verlustabdeckung (-)                           

Umlagen (-)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

24 

 

18. Übersicht über die im Haushaltsjahr umgesetzten wesentlichen 
Maßnahmen zur Haushaltskonsolidierung mit ihren finanziellen 
Auswirkungen im Haushaltsjahr und in dem Haushaltsjahr folgenden 
Jahr 

        (§ 6 Abs. 1 Nr. 8a GemHVO-Doppik) 
 
 

2020 2021

1.

2.

3.

4.

Gesamtsumme: 0,00 0,00

Nr. Bezeichnung der Maßnahme

Umgesetzte Einzelmaßnahmen zur Haushaltskonsolidierung 

Mehrerträge/Minderaufwendungen

 

 

 

19. Übersicht über noch nicht umgesetzte Maßnahmen zur 
Haushaltskonsolidierung mit ihren möglichen finanziellen Auswirkungen 

(§ 6 Abs. 1 Nr. 8b GemHVO-Doppik) 
 

 

2020 2021

1.
Einführung einer Niederschlagswassergebühr,

der mögl iche Mehrertrag müsste durch eine 

Gebührenkalkulation ermittel t werden.

2.
Anhebung des Hebesatzes für die Realsteuern auf das für 

die Gewährung von Fehlbetragszuweisungen maßgebende 

Niveau 

10.500,00 10.500,00

3.

4.

Gesamtsumme: 10.500,00 10.500,00

Nr. Bezeichnung der Maßnahme

Noch nicht umgesetzte Einzelmaßnahmen zur Haushaltskonsolidierung

Mehrerträge/Minderaufwendungen

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

25 

 

20. Mitgliedschaften der Gemeinden in Vereinen und Verbänden unter 
Angabe der Mitgliedsbeiträge im Haushaltsjahr und den beiden 
vorangegangenen Jahren 

(§ 6 Abs. 1 Nr. 8d GemHVO-Doppik) 
 

Produktkonto Bezeichnung Ergebnis Ansatz Ansatz (Rechts-)

2018 2019 2020 Grundlage

11102.5429010

Kreisverkehrswacht Steinburg, 

Schleswig-Holsteinischer 

Gemeindetag, Naturpark 

Aukrug

480 € 500 € 500 € (Mitgliedschaft)

26201.5429010 Musikzug Hohenlockstedt 61 € 100 € 100 € (Mitgliedschaft)

27101.5429010 VHS Hohenlockstedt 51 € 100 € 100 € (Mitgliedschaft)

28101.5429010 Heimatverband 34 € 100 € 100 € (Mitgliedschaft)

55501.5429010

Forstbetriebsgemeinschaft 

"Mittlere Stör", Maschinenring 

Südholstein

161 € 200 € 200 € (Mitgliedschaft)

788 € 1.000 € 1.000 €

 
 
 

21. Zuweisungen und Zuschüsse an Vereine und Verbände unter Angabe der 
Aufwendungen im Haushaltsjahr und den beiden vorangegangenen 
Jahren  

(§ 6 Abs. 1 Nr. 8c GemHVO-Doppik) 
 

Produktkonto Bezeichnung Ergebnis Ansatz Ansatz Rechts-

2018 2019 2020 grundlage

28101.5318000 Zuschüsse Heimat- und 

Kulturpflege
0 € 600 € 600 € freiwillige 

Leistung

33101.5318000
Winseldorfer Runde, DRK - 

Ortsverband Hohenlockstedt
825 € 900 € 900 € freiwillige 

Leistung

36221.5318000 Zuschüsse Jugendfahrten 182 € 700 € 700 € freiwillige 

Leistung

42101.5313000 Sportförderung 0 € 2.000 € 1.500 €
freiwillige 

Leistung

1.007 € 4.200 € 3.700 €

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gemeinde Winseldorf – Vorbericht 2020 

26 

 

 

22. Angaben zur Ausschöpfung der Steuer- und sonstigen Einnahmequellen 
(§ 6 Abs. 1 Nr. 8e GemHVO-Doppik) 

 
Siehe 6.5 und 19.0 

 
 
 
 

 

23. Übersicht über die Ergebnisse der Einrichtungen, die sich in der Regel zu 
mehr als 10 % aus Entgelten finanzieren 
(§ 6 Abs. 1 Nr. 10 GemHVO-Doppik) 

 
 

Schmutzwasserbeseitigungsanlage (Produkt 53801) 
 

2018

lt. Nachkalkulation (incl. 

kalk. Kosten)

2019

lt. Haushaltsplan

2020

lt. Haushaltsplan

Erträge 53.111,19 € 45.800,00 € 49.800,00 €

Aufwendungen 41.928,97 € 61.600,00 € 65.200,00 €

Ergebnis 11.182,22 € -15.800,00 € -15.400,00 €

Kostendeckungsgrad 127% 74% 76%

 
  

Im Rahmen der Nachkalkulation 2018 sind auch die Aufwendungen für die Verzinsung 

des Anlagekapitals berücksichtigt, während diese im Rahmen der Haushaltsplanung nur 

nachrichtlich und im Rahmen der Haushaltsrechnung nicht ausgewiesen werden. 

Im Haushaltsjahr 2019 war das Spülen und Filmen der Grundstücksanschlussleitungen 

inkl. Erstellung eines Sanierungskonzeptes geplant. Da diese Maßnahmen nicht 

durchgeführt wurden sind die Haushaltsmittel in 2020 erneut veranschlagt. 

 
 
 

 



27 

G E M E I N D E  W I N S E L D O R F  

 
 

 

 

 

ERGEBNISPLAN 

2020 



Ergebnisplan 2020

Gemeinde: 21   Winseldorf

  29Seite :
21.02.2020Datum:

09:56:00Uhrzeit:

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR
6

2020

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2023

250.00040 Steuern und ähnliche Abgaben 252.900237.5001 257.900237.052,83 263.100
4011000 Grundsteuer A 9.5009.000 9.5009.455,48 9.5009.500
4012000 Grundsteuer B 38.00039.000 38.00039.673,42 38.00039.000
4013000 Gewerbesteuer 20.00010.000 20.00020.847,26 20.00020.000
4021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 166.800163.200 171.800150.296,00 177.000161.900
4022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 800800 800845,00 800800
4032000 Hundesteuer 3.1002.800 3.1002.831,67 3.1003.100
4051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 14.70012.700 14.70013.104,00 14.70015.700

124.30041 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 125.200110.0002 128.900133.764,20 132.700
4111000 Schlüsselzuweisungen 123.400107.000 127.100129.108,00 130.900122.300
4131000 Allgemeine Zuweisungen Land 00 01.059,10 00
4142000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke
Gemeinden (GV)

1.0001.000 1.0001.098,20 1.0001.000

4142010 Zuweisungen des Kreises 5001.500 500939,73 500500
4147000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke private
Unternehmen

00 00,00 00

4161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuschüssen

00 00,00 00

4162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuweisungen

300500 3001.559,17 300500

042 + sonstige Transfererträge 003 00,00 0
52.10043 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 52.10048.3004 52.10055.215,97 52.100

4321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 44.60040.600 44.60046.986,55 44.60044.600
4371000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für
Beiträge

7.5007.700 7.5008.229,42 7.5007.500

4381000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für den
Gebührenausgleich

00 00,00 00

11.000441
442
446

+ privatrechtliche Leistungsentgelte 11.00011.0005 11.00012.932,03 11.000

4411000 Mieten und Pachten 10.00010.000 10.00011.705,03 10.00010.000
4411020 Nutzungsentgelt Gemeindezentrum 1.0001.000 1.0001.227,00 1.0001.000
4421000 Erträge aus dem Verkauf von Vorräten 00 00,00 00
4461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 00 00,00 00

5.300448 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.30017.3006 5.3008.960,20 5.300
4482000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen
Gemeinden (GV)

5.3005.300 5.3007.975,09 5.3005.300

4487000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen
private Unternehmen

012.000 00,00 00

4488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen
übrige Bereiche

00 0985,11 00

7.60045 + sonstige ordentliche Erträge 7.6007.6007 7.6008.865,33 7.600
4511000 Konzessionsabgaben 7.6007.600 7.6008.657,33 7.6007.600
4541000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken und
Gebäuden

00 00,00 00

4542000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.
1.000 Euro

00 0195,00 00



Ergebnisplan 2020

Gemeinde: 21   Winseldorf

  30Seite :
21.02.2020Datum:

09:56:00Uhrzeit:

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR
6

2020

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2023

4543000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.
150 Euro und bis einschl. der Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

00 00,00 00

4565000 Verzinsung von Steuernachforderungen und
Steuererstattungen

00 013,00 00

4583000 Sonstige nicht zahlungswirksame ordentliche Erträge 00 00,00 00
4583250 Erträge aus der Auflösung von
Einzelwertberichtigungen auf Forderungen aus
Benutzungsgebühren

00 00,00 00

4583271 Erträge aus der Auflösung von
Einzelwertberichtigungen auf Forderungen aus Grundsteuer B

00 00,00 00

0471 + aktivierte Eigenleistungen 008 00,00 0
0472 +/- Bestandsveränderungen 009 00,00 0

456.790,5610 = ordentliche Erträge 450.300 454.100431.700 462.800 471.800
5.80050 Personalaufwendungen 5.8006.00011 5.8003.955,67 5.800

5012000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 4.2004.600 4.2003.182,18 4.2004.200
5031000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Beamte/-innen

200200 200166,08 200200

5032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Arbeitnehmer/-innen

1.4001.200 1.400607,41 1.4001.400

051 + Versorgungsaufwendungen 0012 00,00 0
133.10052 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 60.100126.80013 62.60051.451,68 60.100

5211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 6.5006.500 6.50012.702,79 6.5006.500
5221000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens

18.40086.700 18.40010.910,19 18.40088.900

5241000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen
u.s.w.

8.1008.300 8.1008.171,08 8.1008.100

5241010 Heizkosten 2.0002.000 2.0001.925,00 2.0002.000
5241020 Stromkosten 7.3007.300 7.3005.208,00 7.3007.300
5241030 Aufwendungen für Versicherungen 500500 500404,12 500500
5241040 Klärschlammentsorgung 02.500 2.5000,00 02.500
5251000 Haltung von Fahrzeugen 5.0005.000 5.0003.594,58 5.0005.000
5261000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände

900900 900686,89 900900

5262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 7.5003.000 7.5004.986,70 7.5007.500
5271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 3.1003.300 3.1002.587,39 3.1003.100
5291000 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 800800 800274,94 800800

50.20057 + bilanzielle Abschreibungen 47.80049.80014 47.20054.776,06 44.400
5711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände und
Sachanlagen

46.30048.100 45.90052.685,19 43.30048.700

5711070 Abschreibungen auf Maschinen und technische
Anlagen, Fahrzeuge

0200 0213,01 00

5731250 Abschreibungen auf Forderungen aus
Benutzungsgebühren

00 00,00 00

5731271 Abschreibungen auf Forderungen aus Grundsteuer B 00 00,04 00
5731276 Abschreibungen auf Forderungen aus Hundesteuer 00 00,03 00
5741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen (aktive
Rechnungsabgrenzung)

1.5001.500 1.3001.877,79 1.1001.500

269.90053 + Transferaufwendungen 269.800262.30015 269.800229.894,59 269.800



Ergebnisplan 2020

Gemeinde: 21   Winseldorf

  31Seite :
21.02.2020Datum:

09:56:00Uhrzeit:

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR
6

2020

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2023

5312000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke
Gemeinden (GV)

600600 600561,00 600600

5313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke
Zweckverbände

66.90071.400 66.90063.772,47 66.90066.900

5318000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige
Bereiche

2.7002.700 2.7001.416,82 2.7002.700

5341000 Gewerbesteuerumlage 2.0002.000 2.0005.252,00 2.0002.000
5372100 Kreisumlage 125.500124.900 125.500102.216,30 125.500125.600
5372200 Amtsumlage 72.10060.700 72.10056.676,00 72.10072.100

115.10054 + sonstige ordentliche Aufwendungen 113.500119.50016 113.50093.074,02 113.700
5421000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-
Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten

11.50011.500 11.50010.319,52 11.50011.500

5429000 Verfügungsmittel 200200 2000,00 200200
5429010 Mitgliedsbeiträge 1.0001.000 1.000787,96 1.0001.000
5429020 Schülerbeförderungskosten 1.900500 1.900754,96 1.9001.900
5431000 Geschäftsaufwendungen 2.7002.400 2.7002.649,80 2.9003.900
5431010 Gerichts- und ähnliche Kosten 4.00015.000 4.0000,00 4.0004.000
5441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 5.6004.600 5.6004.406,08 5.6005.600
5452000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.
Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)

6.6006.200 6.6007.698,31 6.6007.000

5452010 Schulkostenbeiträge 39.10038.200 39.10032.380,75 39.10039.100
5452020 Erstattung nach KiTaG/KJHG 34.00033.000 34.00015.993,42 34.00034.000
5457000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus lfd.
Verw.Tätigkeit private Unternehmen

00 00,00 00

5471000 Wertveränderung bei Sachanlagen 00 01,00 00
5472000 Wertveränderung bei Finanzanlagen 00 00,00 00
5473250 Aufwendungen aus Einzelwertberichtigungen auf
Forderungen aus Benutzungsgebühren

00 00,00 00

5473271 Aufwendungen aus Einzelwertberichtigungen auf
Forderungen aus Grundsteuer B

00 00,00 00

5491000 Aufwendungen aus der Zuführung von
Rückstellungen für später entstehende Kosten

6.9006.900 6.9006.900,00 6.9006.900

5498000 Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten 00 011.182,22 00
433.152,0217 = Ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16) 574.100 497.000564.400 498.900 493.800
23.638,5418 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 17)
-123.800 -42.900-132.700 -36.100 -22.000

1.60046 + Finanzerträge 1.6007.00019 1.6002.837,45 1.600
4615000 Zinserträge verb. Unternehmen, Beteiligungen,
Sondervermögen

00 00,00 00

4617000 Zinserträge Kreditinstitute 00 00,00 00
4651000 Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen und
Beteiligungen

1.6007.000 1.6002.837,45 1.6001.600

4691000 Sonstige Finanzerträge 00 00,00 00
60055 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 2.1003.00020 2.0000,00 1.900

5517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 2.0002.900 1.9000,00 1.800500
5518000 Zinsaufwendungen an sonstigen inl. Bereich 00 00,00 00
5592000 Verzinsung von Steuernachforderungen 100100 1000,00 100100

2.837,4521 = Finanzergebnis (= Zeilen 19 und 20) 1.000 -5004.000 -400 -300



Ergebnisplan 2020

Gemeinde: 21   Winseldorf

  32Seite :
21.02.2020Datum:

09:56:00Uhrzeit:

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR
6

2020

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR
4

Ertrags- und Aufwandsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2023

26.475,9922 = ordentliches Ergebnis (= Zeilen 18 und 21) -122.800 -43.400-128.700 -36.500 -22.300
049 + außerordentliche Erträge 0023 00,00 0
059 - außerordentliche Aufwendungen 0024 00,00 0

0,0025 = außerordentliches Ergebnis (= Zeilen 23 und 24) 0 00 0 0
26.475,9926 = Jahresergebnis (= Zeilen 22 und 25) -122.800 -43.400-128.700 -36.500 -22.300

Nachrichtlich:
Erträge und Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

0+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0048 00,00 0
4811000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 00 00,00 00

0- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 0058 00,00 0
5811000 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 00 00,00 00

0,00= Ergebnis aus internen Leistungsbeziehungen 0 00 0 0

*** Ende der Liste "Ergebnisplan" ***



33 

G E M E I N D E  W I N S E L D O R F  

 
 

 

 

 

FINANZPLAN 

2020 



Finanzplan 2020

Gemeinde: 21   Winseldorf

  35Seite :
21.02.2020Datum:

09:56:00Uhrzeit:

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR
6

2020

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR
4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2023

250.00060 + Steuern und ähnliche Abgaben 252.900237.5001 257.900248.412,66 263.100
6011000 Grundsteuer A 9.5009.000 9.5009.455,48 9.5009.500
6012000 Grundsteuer B 38.00039.000 38.00039.795,94 38.00039.000
6013000 Gewerbesteuer 20.00010.000 20.00026.925,60 20.00020.000
6021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 166.800163.200 171.800155.420,00 177.000161.900
6022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 800800 800845,00 800800
6032000 Hundesteuer 3.1002.800 3.1002.866,64 3.1003.100
6051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 14.70012.700 14.70013.104,00 14.70015.700

123.80061 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 124.900109.5002 128.600132.205,03 132.400
6111000 Schlüsselzuweisungen 123.400107.000 127.100129.108,00 130.900122.300
6131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen Land 00 01.059,10 00
6142000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
von Gemeinden (GV)

1.0001.000 1.0001.098,20 1.0001.000

6142010 Zuweisung Kreis 5001.500 500939,73 500500
6147000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke
von privaten Unternehmen

00 00,00 00

062 + Sonstige Transfereinzahlungen 003 00,00 0
44.60063 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 44.60040.6004 44.60045.041,28 44.600

6321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 44.60040.600 44.60045.041,28 44.60044.600
11.000641

642
646

+ Privatrechtiche Leistungsentgelte 11.00011.0005 11.00012.820,01 11.000

6411000 Mieten und Pachten 10.00010.000 10.00011.593,01 10.00010.000
6411020 Nutzungsentgelt Gemeindezentrum 1.0001.000 1.0001.227,00 1.0001.000
6421000 Einzahlungen aus Verkauf 00 00,00 00
6461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 00 00,00 00

5.300648 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.30017.3006 5.3008.452,02 5.300
6482000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen Gemeinden (GV)

5.3005.300 5.3007.975,09 5.3005.300

6487000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen private Unternehmen

012.000 00,00 00

6488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übrige Bereiche

00 0476,93 00

7.60065 + Sonstige Einzahlungen 7.6007.6007 7.6008.517,33 7.600
6511000 Konzessionsabgaben 7.6007.600 7.6008.517,33 7.6007.600

1.60066 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 1.6007.0008 1.6002.850,45 1.600
6615000 Zinseinzahlungen verb. Unternehmen, Beteiligungen,
Sondervermögen

00 00,00 00

6617000 Zinseinzahlungen Kreditinstitute 00 00,00 00
6651000 Gewinnanteile aus verb. Unternehmen, Beteiligungen 1.6007.000 1.6002.837,45 1.6001.600
6691000 Sonstige Finanzeinzahlungen 00 00,00 00
6692000 Verzinsung von Steuernachforderungen und
-erstattungen

00 013,00 00

458.298,789 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 443.900 447.900430.500 456.600 465.600
5.80070 + Personalauszahlungen 5.8006.00010 5.8003.955,67 5.800

7012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer/-innen 4.2004.600 4.2003.182,18 4.2004.200
7031000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Beamte/-innen

200200 200166,08 200200



Finanzplan 2020

Gemeinde: 21   Winseldorf

  36Seite :
21.02.2020Datum:

09:56:00Uhrzeit:

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR
6

2020

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR
4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2023

7032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung
Arbeitnehmer/-innen

1.4001.200 1.400607,41 1.4001.400

071 + Versorgungsauszahlungen 0011 00,00 0
133.10072 + Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 60.100126.80012 62.60051.578,52 60.100

7211000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

6.5006.500 6.50012.681,61 6.5006.500

7221000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

18.40086.700 18.40010.733,42 18.40088.900

7241000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der Grundstücke,
baulichen Anlagen u.s.w.

17.90020.600 20.40016.031,52 17.90020.400

7251000 Haltung von Fahrzeugen 5.0005.000 5.0003.550,25 5.0005.000
7261000 Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände

900900 900767,69 900900

7262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung 7.5003.000 7.5005.026,70 7.5007.500
7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen 3.1003.300 3.1002.587,39 3.1003.100
7291000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 800800 800199,94 800800

60075 + Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 2.1003.00013 2.0000,00 1.900
7517000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute 2.0002.900 1.9000,00 1.800500
7592000 Verzinsungen von Steuernachforderungen 100100 1000,00 100100

269.90073 + Transferauszahlungen 269.800262.30014 269.800228.862,79 269.800
7312000 Auszahlungen von Zuweisungen an Gemeinden (GV) 600600 600561,00 600600
7313000 Auszahlungen von Zuweisungen an Zweckverbände 66.90071.400 66.90063.772,47 66.90066.900
7318000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige Bereiche 2.7002.700 2.7001.416,82 2.7002.700
7341000 Gewerbesteuerumlage 2.0002.000 2.000-527,00 2.0002.000
7372100 Kreisumlage 125.500124.900 125.500106.963,50 125.500125.600
7372200 Amtsumlage 72.10060.700 72.10056.676,00 72.10072.100

108.20074 + Sonstige Auszahlungen 106.600112.60015 106.60076.199,60 106.800
7421000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige
Tätigkeit

11.50011.500 11.50010.319,52 11.50011.500

7429000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von
Rechten und Diensten

200200 2000,00 200200

7429010 Mitgliedsbeiträge 1.0001.000 1.000787,96 1.0001.000
7429020 Schülerbeförderungskosten 1.900500 1.900754,96 1.9001.900
7431000 Geschäftsauszahlungen 2.7002.400 2.7002.551,08 2.9003.900
7431010 Gerichts- und ähnliche Kosten 4.00015.000 4.0000,00 4.0004.000
7441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 5.6004.600 5.6004.406,08 5.6005.600
7452000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus
laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)

6.6006.200 6.6007.698,31 6.6007.000

7452010 Schulkostenbeiträge 39.10038.200 39.10033.688,27 39.10039.100
7452020 Erstattung nach KitaG/KJHG 34.00033.000 34.00015.993,42 34.00034.000
7457000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus
laufender Verwaltungstätigkeit, private Unternehmen

00 00,00 00

360.596,5816 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
(Zeilen 10 bis 15)

517.600 444.400510.700 446.800 444.400

97.702,2017 = Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeilen 9 ./.
16)

-73.700 3.500-80.200 9.800 21.200

34.600681 + Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für
Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen

2.0002.40018 2.0000,00 2.000



Finanzplan 2020

Gemeinde: 21   Winseldorf

  37Seite :
21.02.2020Datum:

09:56:00Uhrzeit:

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR
6

2020

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR
4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2023

6811000 Investitionszuwendungen vom Land 2.0002.400 2.0000,00 2.00034.600
0682 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und

Gebäuden
0019 00,00 0

6821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

00 00,00 00

0683 + Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

0020 0200,00 0

6831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.
1.000 Euro

00 0200,00 00

6832000 Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.
150 Euro und bis einschl. der Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

00 00,00 00

0684 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen 0021 00,00 0
6841000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

00 00,00 00

6843000 Nchtbörsennotierte Aktien 00 00,00 00
0685 + Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 0022 00,00 0

6851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von
Baumaßnahmen

00 00,00 00

0686 + Einzahlungen aus Rückflüssen (für Investitionen und
Investitionsfördermaßnahmen Dritter)

0023 00,00 0

0688 + Einzahlungen aus Beiträgen u. ä. Entgelten 0024 00,00 0
0689 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0025 00,00 0

200,0026 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 34.600 2.0002.400 2.000 2.000
0781 + Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
050027 00,00 0

7812000 Zuweisungen und Zuschüsse f. Inv./
Investmaßnahmen, Gemeinden (GV)

0500 00,00 00

0782 + Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

0028 00,00 0

7821000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

00 00,00 00

280.300783 + Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

6.00026.50029 6.00011.589,76 6.000

7831000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v.
1.000 Euro

016.500 00,00 0270.000

7832000 Auszahlungen aus dem Erwerb von bewegl. Sachen
des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i. H. v. 150
Euro und unterhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

6.00010.000 6.00011.589,76 6.00010.300

0784 + Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen 0267.70030 00,00 0
7841000 Ausz. a.d. Erwerb v. Finanzanlagen 00 00,00 00
7843000 Ausz. a.d. Erwerb v. Finanzanl., nichtbörsennotierte
Aktien

0267.700 00,00 00

6.000785 + Auszahlungen für Baumaßnahmen 5.0008.00031 5.0009.072,56 5.000
7851000 Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen 08.000 00,00 01.000
7852000 Auszahlungen aus Tiefbaumaßnahmen 5.0000 5.0000,00 5.0005.000
7853000 Auszahlungen aus sonstigen Baumaßnahmen 00 09.072,56 00

0786 + Auszahlungen für die Gewährung von Ausleihungen (für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen Dritter)

0032 00,00 0



Finanzplan 2020

Gemeinde: 21   Winseldorf

  38Seite :
21.02.2020Datum:

09:56:00Uhrzeit:

Ansatz
des

Haus-
haltsjahres

in EUR
6

2020

Ansatz
des

Vorjah-
res

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 1

in EUR in EUR
5 7

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 2

in EUR
8

Ergebnis
des

Vorvor-
jahres

in EUR
4

Ein- und Auszahlungsarten

1 3

2019 2021 20222018

2

Planung
Haus-

haltsjahr
+ 3

in EUR
9

2023

0787 + Sonstige Investitionsauszahlungen 0033 00,00 0
20.662,3234 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Zeilen 27 bis

33)
286.300 11.000302.700 11.000 11.000

-20.462,3235 = Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 ./. 34) -251.700 -9.000-300.300 -9.000 -9.000
0672 + Einzahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035a 00,00 0
0772 - Auszahlungen aus fremden Finanzmitteln 0035b 00,00 0

0,0035c = Saldo aus fremden Finanzmitteln 0 00 0 0
77.239,8836 = Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17, 35 und

35c)
-325.400 -5.500-380.500 800 12.200

250.000692 + Aufnahme von Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

0267.70037 00,00 0

6927250 Kreditaufnahmen f. Inv./InvFörderm. von
Kreditinstituten Laufzeit (bis 1 -5 Jahre), ordentliche Tilgung

0267.700 00,00 00

6927350 Kreditaufnahmen f. Inv./InvFörderm. von
Kreditinstituten Laufzeit (mehr als 5 Jahre), ordentliche Tilgung

00 00,00 0250.000

0695 + Einzahlungen aus Rückflüssen von Darlehen aus der Anlage
liquider Mittel

0038 00,00 0

0693 + Aufnahme von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0039 00,00 0
0792 - Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsfördermaßnahmen
12.500040 12.5000,00 12.500

7927250 Tilgung von Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen Kreditinstitute Laufzeit (1-5
Jahre) ordentliche Tilgung

00 00,00 00

7927350 Tilgung v. Krediten für f. Inv./InvFörderm. von
Kreditinstituten Laufzeit (mehr als 5 Jahre) ordentliche Tilgung

12.5000 12.5000,00 12.5000

0795 - Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen zur Anlage
liquider Mittel

0041 00,00 0

0793 - Tilgung von Kassenkrediten (ohne Kontokorrent) 0042 00,00 0
0,0043 = Saldo aus Finanzierungstätigkeit 250.000 -12.500267.700 -12.500 -12.500

77.239,8844 = Finanzmittelsaldo (Zeilen 36 + 43) -75.400 -18.000-112.800 -11.700 -300
77.239,8844b = Saldo des Finanzplans -75.400 -18.000-112.800 -11.700 -300

16.030+ Finanzmittelbestand am Anfang des Haushaltsjahres -59.370128.83045 -77.37051.589,84 -89.070
0332 - Anfangsbestand Kassenkredite aus Kontokorrent 0046 00,00 0
0332 + Endbestand Kassenkredite aus Kontokorrent 0047 00,00 0

128.829,7248 = Finanzmittelbestand zum Ende des Haushaltsjahres
(Zeilen 44b bis 47)

-59.370 -77.37016.030 -89.070 -89.370

*** Ende der Liste "Finanzplan" ***



39 

G E M E I N D E  W I N S E L D O R F  

 
 

 

 

 

PRODUKTÜBERSICHT 

2020 



Produkte der Gemeinde Winseldorf 41

Produkt Produkt Bezeichnung

gruppe nummer

1 Zentrale Verwaltung

11 Innere Verwaltung

111 Verwaltungssteuerung und Service

11101 Gemeindeorgane

11102 Hauptverwaltung

11103 Liegenschaften

12 Sicherheit und Ordnung

126 Brandschutz

12601 Freiwillige Feuerwehr

2 Schule und Kultur

21-24 Schulträgeraufgaben

211 Grundschulen

21101 Grundschulen

21102 Grundschule Hohenlockstedt

215 Realschulen

21501 Realschulen

216 kombinierte Haupt- und Realschulen

21610 kombinierte Haupt- und Realschulen

217 Gymnasien, Kollegs

21701 Gymnasien

218 Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen

21810 Freie Waldorfschulen

21821 Gemeinschaftsschulen

221 Sonderschulen

22101 Sonderschulen

241 Schülerbeförderung

24101 Schülerbeförderung

243 Sonstige schulische Aufgaben

24301 Sonstige schulische Aufgaben

25-29 Kultur und Wissenschaft

26 Theater, Musik

262 Musikpflege

26201 Musikpflege

27 Volksbildung

271 Volkshochschulen

27101 Volkshochschulen

272 Büchereien

27201 Fahrbücherei

28 Heimat- und sonstige Kulturpflege

281 Heimat- und sonstige Kulturpflege

28101 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Produkt

bereich



42

3 Soziales und Jugend

31-35 Soziale Hilfen

331 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

33101 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

36221 Kinder- und Jugenderholung

365 Tageseinrichtungen für Kinder

36501 Tageseinrichtungen für Kinder 

4 Gesundheit und Sport

42 Sportförderung 

421 Förderung des Sports

42101 Förderung des Sports

424 Sportstätten und Bäder

42401 Eigene Sportstätten

5 Gestaltung und Umwelt

51 Räumliche Planung und Entwicklung

511 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

51101 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

52 Bauen und Wohnen

523 Denkmalschutz- und pflege

52301 Denkmalschutz- und pflege

53 Ver- und Entsorgung

531 Elektrizitätsversorgung

53101 Elektrizitätsversorgung

532 Gasversorgung

53201 Gasversorgung

538 Abwasserbeseitigung

53801 Schmutzwasserbeseitigung

53802 Oberflächenwasserbeseitigung

54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

541 Gemeindestraßen

54101 Gemeindestraßen

54102 Wegeunterhaltungsverband

547 ÖPNV

54701 ÖPNV

55 Natur- und Landschaftspflege

551 Öffentliches Grün / Landschaftsbau

55101 Park- und Gartenanlagen (u.a. Spielplätze)

552 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen

55201 Öffentliche Gewässer

553 Friedhofs- und Bestattungswesen

55301 Friedhofs- und Bestattungswesen

555 Land- und Forstwirtschaft

55501 Land- und Forstwirtschaft

6 Zentrale Finanzleistungen

61 Allgemeine Finanzwirtschaft

61101 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

61201 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 



43 

G E M E I N D E  W I N S E L D O R F  

 
 

 

 

 

PRODUKTHAUSHALT 

2020 
 



Gemeinde: 21   Winseldorf

  45Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gemeindeorgane
Verwaltungssteuerung und Service111

11101
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Steuerungsunterstützung für den Bürgermeister; Förderung der dörflichen Entwicklung;
Aufwandsentschädigungen, Verfügungsmittel, Repräsentation, Ehrungen

Herr Tüxen (LVB), Herr Sießenbüttel (Stellv. LVB)
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Kommunalverfassungsrechtliche Vorschriften, insbesondere: Gemeindeordnung (GO),
Entschädigungsverordnung, Hauptsatzung

Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Bereitstellung der erforderlichen Steuerungs- und Führungsinformationen; Begleitung
der dörflichen Entwicklung durch strategische Planung; Sicherstellung der
Handlungsfähigkeit der Gemeindeorgane

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          200Personalaufwendungen11           200          166,08           200           200           200
          2005031000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Beamte/-innen
Diese Aufwendungen wurden bislang beim Konto
11101.5421000 veranschlagt.

          200          166,08           200           200           200

          800Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +           800          274,94           800           800           800
          8005291000 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen

Insbesondere: Aufwendungen für Ehrungen und
Repräsentationen

          800          274,94           800           800           800

        7.200sonstige ordentliche Aufwendungen16 +         7.200        6.318,96         7.200         7.200         7.200
        7.0005421000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten
Veranschlagung der Aufwandsentschädigungen
entsprechend der Hauptsatzung.
Entschädigung für die Teilnahme an den Sitzungen der
Gemeindevertretung und der Fraktionen.

        7.000        6.318,96         7.000         7.000         7.000

          2005429000 Verfügungsmittel           200            0,00           200           200           200
=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         8.200         8.200        6.759,98         8.200         8.200         8.200
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -8.200        -8.200       -6.759,98        -8.200        -8.200        -8.200

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -8.200        -8.200       -6.759,98        -8.200        -8.200        -8.200
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -8.200        -8.200       -6.759,98        -8.200        -8.200        -8.200

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -8.200        -8.200       -6.759,98        -8.200        -8.200        -8.200

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
          200Personalauszahlungen10           200          166,08           200           200           200
          2007031000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Beamte/-innen
Diese Aufwendungen wurden bislang beim Konto
11101.5421000 veranschlagt.

          200          166,08           200           200           200

          800Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen12 +           800          199,94           800           800           800
          8007291000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen

Insbesondere: Aufwendungen für Ehrungen und
Repräsentationen

          800          199,94           800           800           800

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  46Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gemeindeorgane
Verwaltungssteuerung und Service111

11101
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

        7.200sonstige Auszahlungen15 +         7.200        6.318,96         7.200         7.200         7.200
        7.0007421000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit
Veranschlagung der Aufwandsentschädigungen
entsprechend der Hauptsatzung.
Entschädigung für die Teilnahme an den Sitzungen der
Gemeindevertretung und der Fraktionen.

        7.000        6.318,96         7.000         7.000         7.000

          2007429000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme
von Rechten und Diensten

          200            0,00           200           200           200

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        8.200         8.200        6.684,98         8.200         8.200         8.200

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -8.200        -8.200       -6.684,98        -8.200        -8.200        -8.200

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -8.200        -8.200       -6.684,98        -8.200        -8.200        -8.200

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  47Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Hauptverwaltung
Verwaltungssteuerung und Service111

11102
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Mitgliedschaft im Schleswig-Holsteinischen Gemeindetag (SHGT),
Unfallkasse

Frau Heitmann
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Hauptamt
Zuständiges Amt

Repräsentation und Vertretung der Gemeinden; Absicherung der Mitarbeiter und
Ehrenämtler.

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0bilanzielle Abschreibungen14 +             0            0,00             0             0             0
            05711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen
            0            0,00             0             0             0

        1.800sonstige ordentliche Aufwendungen16 +         2.000        1.253,82         1.800         1.800         2.000
          5005429010 Mitgliedsbeiträge

Mitgliedsbeitrag für den Schleswig- Holsteinischen
Gemeindetag e.V. , Kreisverkehrswacht, Naturpark Aukrug

          500          480,30           500           500           500

          5005431000 Geschäftsaufwendungen           700           58,92           500           500           700
          8005441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

Umlage für den Kommunalen Schadenausgleich und
Beitrag für die Unfallkasse.

          800          714,60           800           800           800

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         1.800         2.000        1.253,82         1.800         1.800         2.000
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -1.800        -2.000       -1.253,82        -1.800        -1.800        -2.000

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -1.800        -2.000       -1.253,82        -1.800        -1.800        -2.000
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -1.800        -2.000       -1.253,82        -1.800        -1.800        -2.000

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -1.800        -2.000       -1.253,82        -1.800        -1.800        -2.000

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        1.800sonstige Auszahlungen15 +         2.000        1.253,82         1.800         1.800         2.000
          5007429010 Mitgliedsbeiträge

Mitgliedsbeitrag für den Schleswig- Holsteinischen
Gemeindetag e.V. , Kreisverkehrswacht, Naturpark Aukrug

          500          480,30           500           500           500

          5007431000 Geschäftsauszahlungen           700           58,92           500           500           700
          8007441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

Umlage für den Kommunalen Schadenausgleich und
Beitrag für die Unfallkasse.

          800          714,60           800           800           800

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        1.800         2.000        1.253,82         1.800         1.800         2.000

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -1.800        -2.000       -1.253,82        -1.800        -1.800        -2.000

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -1.800        -2.000       -1.253,82        -1.800        -1.800        -2.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  48Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Hauptverwaltung
Verwaltungssteuerung und Service111

11102
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  49Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Liegenschaften
Verwaltungssteuerung und Service111

11103
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Unterhaltung und Bewirtschaftung der Gebäude und Liegenschaften der Gemeinde
Winseldorf

Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Amt für Finanzen
Zuständiges Amt

Werterhaltende Unterhaltung der Gebäude und Optimierung der Bewirtschaftung der
Gebäude

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          200Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +           200          281,78           200           200           200
          2004162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen
Auflösung von Zuweisungen:
1990 Kreis Steinburg Bau des Dorfgemeinschafts- und
Feuerwehrgerätehauses
(bisher bei dem Produkt 12601 gebucht)

          200          281,78           200           200           200

       11.000privatrechtliche Leistungsentgelte5 +        11.000       12.932,03        11.000        11.000        11.000
       10.0004411000 Mieten und Pachten

Verpachtung von Grün- bzw. Ackerflächen (ca. 9.700 €);
Erträge aus Erbbauzinsen (1.000 €).

       10.000       11.705,03        10.000        10.000        10.000

        1.0004411020 Nutzungsentgelt Gemeindezentrum         1.000        1.227,00         1.000         1.000         1.000
            04461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Erstattung Schadensfälle
            0            0,00             0             0             0

            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0          389,67             0             0             0
            04482000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Gemeinden (GV)
            0            0,00             0             0             0

            04488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen
übrige Bereiche

            0          389,67             0             0             0

            0sonstige ordentliche Erträge7 +             0            0,00             0             0             0
            04541000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken

und Gebäuden
            0            0,00             0             0             0

=10 ordentliche Erträge        11.200        11.200       13.603,48        11.200        11.200        11.200
        2.500Personalaufwendungen11         2.600        3.297,62         2.600         2.600         2.600
        2.1005012000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer         2.000        2.730,00         2.000         2.000         2.000
          4005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer/-innen
          600          567,62           600           600           600

       10.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +        10.500       18.137,18        10.500        10.500        10.500
        3.0005211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen
Aufwendungen für die Bauunterhaltung des Dorfhauses

        3.000       11.740,92         3.000         3.000         3.000

        3.5005241000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen
Anlagen u.s.w.
Allgemeine Bewirtschaftung des Dorfgemeinschafts- und
Feuerwehrgerätehauses 
Entschädigung der Feuerwehr für die Reinigung des
Objekts (12 Mon. á 100 €) sowie Materialkosten gemäß
Beschluss der Gemeindevertretung.

        3.500        2.866,49         3.500         3.500         3.500

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  50Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Liegenschaften
Verwaltungssteuerung und Service111

11103
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        2.0005241010 Heizkosten         2.000        1.925,00         2.000         2.000         2.000
        1.0005241020 Stromkosten         1.000          756,00         1.000         1.000         1.000
          5005241030 Aufwendungen für Versicherungen           500          404,12           500           500           500
          5005271000 Besondere Verwaltungs- und

Betriebsaufwendungen
Aufwendungen für die laufende Unterhaltung sowie für die
Anschaffung, Herstellung und Ersatzbeschaffung von
Gegenständen im Wert von bis zu 150 Euro,
Gebäudezubehör wie Müllbehälter, etc.

          500          444,65           500           500           500

        5.800bilanzielle Abschreibungen14 +         5.900        5.910,81         5.900         5.800         5.700
        5.7005711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen
Werteverzehr Dorfgemeinschafts- und
Feuerwehrgerätehaus, Heckenschere, Geschirrspüler,
Magnettafel, Stufen-Stehleiter.
(die Abschreibungen des Dorfgemeinschafts- u.
Feuerwehrgerätehauses wurden bisher bei dem Produkt
12601 veranschlagt)

        5.800        5.806,95         5.800         5.700         5.600

          1005741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen
(aktive Rechnungsabgrenzung)

          100          103,86           100           100           100

            0sonstige ordentliche Aufwendungen16 +             0            1,00             0             0             0
            05471000 Wertveränderung bei Sachanlagen             0            1,00             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        18.800        19.000       27.346,61        19.000        18.900        18.800
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -7.600        -7.800      -13.743,13        -7.800        -7.700        -7.600

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -7.600        -7.800      -13.743,13        -7.800        -7.700        -7.600
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -7.600        -7.800      -13.743,13        -7.800        -7.700        -7.600

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -7.600        -7.800      -13.743,13        -7.800        -7.700        -7.600

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
       11.000privatrechtiche Leistungsentgelte5 +        11.000       12.820,01        11.000        11.000        11.000
       10.0006411000 Mieten und Pachten

Verpachtung von Grün- bzw. Ackerflächen (ca. 9.700 €);
Erträge aus Erbbauzinsen (1.000 €).

       10.000       11.593,01        10.000        10.000        10.000

        1.0006411020 Nutzungsentgelt Gemeindezentrum         1.000        1.227,00         1.000         1.000         1.000
            06461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Erstattung Schadensfälle
            0            0,00             0             0             0

            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0           63,81             0             0             0
            06482000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)
            0            0,00             0             0             0

            06488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übrige Bereiche

            0           63,81             0             0             0

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit        11.000        11.000       12.883,82        11.000        11.000        11.000
        2.500Personalauszahlungen10         2.600        3.297,62         2.600         2.600         2.600

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  51Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Liegenschaften
Verwaltungssteuerung und Service111

11103
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

        2.1007012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer/-innen         2.000        2.730,00         2.000         2.000         2.000
          4007032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

Arbeitnehmer/-innen
          600          567,62           600           600           600

       10.500Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen12 +        10.500       18.116,19        10.500        10.500        10.500
        3.0007211000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen
Aufwendungen für die Bauunterhaltung des Dorfhauses

        3.000       11.719,74         3.000         3.000         3.000

        7.0007241000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der
Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.
Allgemeine Bewirtschaftung des Dorfgemeinschafts- und
Feuerwehrgerätehauses 
Entschädigung der Feuerwehr für die Reinigung des
Objekts (12 Mon. á 100 €) sowie Materialkosten gemäß
Beschluss der Gemeindevertretung.
Inventar-, Glas- u. Gebäudeversicherung

        7.000        5.951,80         7.000         7.000         7.000

          5007271000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen
Aufwendungen für die laufende Unterhaltung sowie für die
Anschaffung, Herstellung und Ersatzbeschaffung von
Gegenständen im Wert von bis zu 150 Euro,
Gebäudezubehör wie Müllbehälter, etc.

          500          444,65           500           500           500

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       13.000        13.100       21.413,81        13.100        13.100        13.100

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -2.000        -2.100       -8.529,99        -2.100        -2.100        -2.100

Investitionstätigkeit
            0Einzahlungen aus der Veräußerung von Gundstücken und

Gebäude
19 +             0            0,00             0             0             0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

20 +             0            0,00             0             0             0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

            0            0,00             0             0             0

            06832000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 150 Euro und bis einschl. der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro
Anschaffung Beamer und Leinwand für DGH

            0            0,00             0             0             0

            0Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen22 +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

29 +             0          449,00             0             0             0

            07831000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 1.000 Euro

            0            0,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  52Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Liegenschaften
Verwaltungssteuerung und Service111

11103
Produktgruppe
Produkt

Innere Verwaltung
Zentrale Verwaltung1

11
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

            07832000 Auszahlungen aus dem Erwerb von bewegl.
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 150 Euro und unterhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000
Euro
Anschaffung Beamer und Leinwand für DGH

            0          449,00             0             0             0

            0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 +             0            0,00             0             0             0
            07851000 Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen             0            0,00             0             0             0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33)             0             0          449,00             0             0             0
=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34)             0             0         -449,00             0             0             0
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -2.000        -2.100       -8.978,99        -2.100        -2.100        -2.100

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt (Investitionen)

Nr.

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
grundstücksgleichen Rechten und Gebäude

 4. +             0            0,00             0             0             0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigen
Sachanlagevermögen

 5. +             0            0,00             0             0             0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

            0            0,00             0             0             0

            06832000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 150 Euro und bis einschl. der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro
Anschaffung Beamer und Leinwand für DGH

            0            0,00             0             0             0

            0Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7. +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für Baumaßnahmen 9. -             0            0,00             0             0             0
            07851000 Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen             0            0,00             0             0             0
            0Auszahlungen für den Erwerb von übrigen

Sachanlagevermögen
12. -             0          449,00             0             0             0

            07831000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 1.000 Euro

            0            0,00             0             0             0

            07832000 Auszahlungen aus dem Erwerb von bewegl.
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 150 Euro und unterhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000
Euro
Anschaffung Beamer und Leinwand für DGH

            0          449,00             0             0             0

=16. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit             0             0          449,00             0             0             0
=17. Saldo aus Investitionstätigkeit             0             0         -449,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  53Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Freiwillige Feuerwehr
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Gefahrenabwehr und vorbeugender Brandschutz durch Einrichtung einer
leistungsfähigen Feuerwehr, Vorhalten von Löschwasserstellen sowie Bereitstellen von
Fernmelde- und Alarmierungseinrichtungen. Beschaffung von Werkzeugen, Geräten,
Löschmitteln, Schutzkleidung, Fahrzeugen, etc.. Gebührenerhebung für
abrechnungsfähige Einsätze.

Herr Siebenborn
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Brandschutzgesetz, Feuerwehr-Gebührensatzung vom 31.08.1993 Ordnungsamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Wirkungsvolle Bekämpfung von Bränden und Schutz von Menschen und Sachen vor
Brandschäden (abwehrender Brandschutz), Hilfeleistung bei Not- und Unglücksfällen
(Technische Hilfe), Verhütung von Bränden und Brandgefahren (vorbeugender
Brandschutz).

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        1.700Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +           700        1.225,05           500           500           500
        1.5004142010 Zuweisungen des Kreises

Zuschuss für Lehrgangsteilnahmen
          500          939,73           500           500           500

          2004162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus
Zuweisungen
Auflösung der Zuweisungen:
2005 Kreis Steinburg für die Beschaffung v.
Atemschutzgeräten 113,53 €/Jahr
(die Auflösung der Zuweisung für das Dorfgemeinschafts-
und Feuerwehrgerätehaus wird ab 2011 bei dem Produkt
11103 gebucht)

          200          285,32             0             0             0

          100öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +           100            0,00           100           100           100
          1004321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Einnahmen aufgrund von Hilfeleistungen der Feuerwehr
          100            0,00           100           100           100

            0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +             0            0,00             0             0             0
            04461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte             0            0,00             0             0             0
            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0            0,00             0             0             0
            04488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

übrige Bereiche
            0            0,00             0             0             0

            0sonstige ordentliche Erträge7 +             0          195,00             0             0             0
            04542000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen

Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 1.000 Euro

            0          195,00             0             0             0

            04543000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 150 Euro und bis einschl. der Wertgrenze i. H. v.
1.000 Euro

            0            0,00             0             0             0

=10 ordentliche Erträge         1.800           800        1.420,05           600           600           600
       11.900Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +        16.200       10.250,65        16.200        16.200        16.200
        3.0005211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen
        3.000          896,42         3.000         3.000         3.000

        3.0005251000 Haltung von Fahrzeugen
Instandhaltung des Feuerwehrfahrzeugs, Aufwendungen
für Kraftstoffe.
TÜV und Inspektion + Reparaturen ca. 3.000 €

        3.000        1.693,26         3.000         3.000         3.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  54Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Freiwillige Feuerwehr
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          7005261000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände
Ersatzbeschaffung von Einsatzschutzkleidung.

          700          686,89           700           700           700

        3.0005262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung
Lehrgänge an der Landesfeuerwehrschule (Gruppenführer
I) und Führerscheinausbildung Klasse C für 6 Personen

        7.500        4.986,70         7.500         7.500         7.500

        2.2005271000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen
Aufwendungen für die laufende Unterhaltung sowie für die
Anschaffung, Herstellung und Ersatzbeschaffung von
Gegenständen im Wert von bis zu 150 Euro,
Gebäudezubehör wie Müllbehälter, etc.

        2.000        1.987,38         2.000         2.000         2.000

        4.100bilanzielle Abschreibungen14 +         5.000        6.938,51         2.900         2.600           400
        3.9005711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen
Werteverzehr altes Feuerwehrgerätehaus, Fahrzeuge,
Maschinen und technische Anlagen, Betriebs- und
Geschäftsausstattung
(das Dorfgemeinschafts- u. Feuerwehrgerätehaus wird
künftig unter dem Produkt 11103 abgeschrieben.)

        5.000        6.706,35         2.900         2.600           400

          2005711070 Abschreibungen auf Maschinen und technische
Anlagen, Fahrzeuge

            0          213,01             0             0             0

            05741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen
(aktive Rechnungsabgrenzung)

            0           19,15             0             0             0

          500Transferaufwendungen15 +           500          410,00           500           500           500
          5005318000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

übrige Bereiche
Zuschuss an die Kameradschaftskasse

          500          410,00           500           500           500

        7.300sonstige ordentliche Aufwendungen16 +         9.100        7.311,40         7.700         7.700         7.700
        4.5005421000 Inanspruchnahme von Rechten und Diensten-

Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten
Veranschlagung der Entschädigung für die Wehrführungen
und deren Stellvertretungen und den Gerätewart. 

        4.500        4.000,56         4.500         4.500         4.500

        1.7005431000 Geschäftsaufwendungen
Mitgliedsbeitrag Kreisfeuerwehrverband Steinburg, 6 G26
Untersuchungen

        3.000        2.434,09         2.000         2.000         2.000

          7005441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle
Feuerwehrunfallkasse, Erhöhung Beitrag und Umlage

          800          685,12           800           800           800

          4005452000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus
lfd. Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)
Gemäß Beschluss der Gemeindevertretung vom
18.10.2007 beteiligt sich die Gemeinde Winseldorf an den
Kosten für die Jugendfeuerwehr Amt Hohenlockstedt
anteilig nach der Anzahl der Mitglieder aus dieser
Gemeinde. Beteiligung TH Hohenlockstedt

          800          191,63           400           400           400

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        23.800        30.800       24.910,56        27.300        27.000        24.800
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
      -22.000       -30.000      -23.490,51       -26.700       -26.400       -24.200

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  55Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Freiwillige Feuerwehr
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -22.000       -30.000      -23.490,51       -26.700       -26.400       -24.200
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      -22.000       -30.000      -23.490,51       -26.700       -26.400       -24.200

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -22.000       -30.000      -23.490,51       -26.700       -26.400       -24.200

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        1.500Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +           500          939,73           500           500           500
        1.5006142010 Zuweisung Kreis

Zuschuss für Lehrgangsteilnahmen
          500          939,73           500           500           500

          100öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +           100            0,00           100           100           100
          1006321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Einnahmen aufgrund von Hilfeleistungen der Feuerwehr
          100            0,00           100           100           100

            0privatrechtiche Leistungsentgelte5 +             0            0,00             0             0             0
            06461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte             0            0,00             0             0             0
            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0            0,00             0             0             0
            06488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen übrige Bereiche
            0            0,00             0             0             0

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit         1.600           600          939,73           600           600           600
       11.900Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen12 +        16.200       10.327,12        16.200        16.200        16.200
        3.0007211000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen
        3.000          896,42         3.000         3.000         3.000

        3.0007251000 Haltung von Fahrzeugen
Instandhaltung des Feuerwehrfahrzeugs, Aufwendungen
für Kraftstoffe.
TÜV und Inspektion + Reparaturen ca. 3.000 €

        3.000        1.648,93         3.000         3.000         3.000

          7007261000 Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche
Ausrüstungsgegenstände
Ersatzbeschaffung von Einsatzschutzkleidung.

          700          767,69           700           700           700

        3.0007262000 Aus- und Fortbildung, Umschulung
Lehrgänge an der Landesfeuerwehrschule (Gruppenführer
I) und Führerscheinausbildung Klasse C für 6 Personen

        7.500        5.026,70         7.500         7.500         7.500

        2.2007271000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen
Aufwendungen für die laufende Unterhaltung sowie für die
Anschaffung, Herstellung und Ersatzbeschaffung von
Gegenständen im Wert von bis zu 150 Euro,
Gebäudezubehör wie Müllbehälter, etc.

        2.000        1.987,38         2.000         2.000         2.000

          500Transferauszahlungen14 +           500          410,00           500           500           500
          5007318000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche
Zuschuss an die Kameradschaftskasse

          500          410,00           500           500           500

        7.300sonstige Auszahlungen15 +         9.100        7.212,68         7.700         7.700         7.700
        4.5007421000 Auszahlungen für ehrenamtliche und sonstige

Tätigkeit
Veranschlagung der Entschädigung für die Wehrführungen
und deren Stellvertretungen und den Gerätewart. 

        4.500        4.000,56         4.500         4.500         4.500

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  56Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Freiwillige Feuerwehr
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

        1.7007431000 Geschäftsauszahlungen
Mitgliedsbeitrag Kreisfeuerwehrverband Steinburg, 6 G26
Untersuchungen

        3.000        2.335,37         2.000         2.000         2.000

          7007441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle
Feuerwehrunfallkasse, Erhöhung Beitrag und Umlage

          800          685,12           800           800           800

          4007452000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus
laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)
Gemäß Beschluss der Gemeindevertretung vom
18.10.2007 beteiligt sich die Gemeinde Winseldorf an den
Kosten für die Jugendfeuerwehr Amt Hohenlockstedt
anteilig nach der Anzahl der Mitglieder aus dieser
Gemeinde. Beteiligung TH Hohenlockstedt

          800          191,63           400           400           400

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       19.700        25.800       17.949,80        24.400        24.400        24.400

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

      -18.100       -25.200      -17.010,07       -23.800       -23.800       -23.800

Investitionstätigkeit
        2.400Einzahlungen aus Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
18        34.600            0,00         2.000         2.000         2.000

        2.4006811000 Investitionszuwendungen vom Land
Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer, insbesondere für
die Anschaffung des MLF (Förderung von 20% des
Höchstbetrages: 34.000 €)

       34.600            0,00         2.000         2.000         2.000

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von Gundstücken und
Gebäude

19 +             0            0,00             0             0             0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

20 +             0          200,00             0             0             0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro
Anschaffung MLF
Anschaffung einer Tragkraftspritze

            0          200,00             0             0             0

            06832000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 150 Euro und bis einschl. der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro
Anschaffung folgender Ausrüstungsgegenstände:
2 Hohlstrahlrohre C á 750,00 € mithin 1.500,00 €
(förderfähig)
1 Hohlstrahlrohr B ca. 800,00 € (förderfähig)
1 Kübelspritze (Hydrex) ca. 450,00 € (förderfähig)
2 digitale Meldeempfänger ca. 700 € (Sonderförderung)
unvorhergesehene Ersatzbeschaffungen 800 €
Neu- und Ersatzeinkleidungen und Ersatzbeschaffungen,
sowie folgende Anschaffungen:
1 Kompressor ca. 350 €

            0            0,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  57Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Freiwillige Feuerwehr
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

            0Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen22 +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
Bohrung Löschwasserbrunnen

            0            0,00             0             0             0

=26 Summe der investiven Einzahlungen         2.400        34.600          200,00         2.000         2.000         2.000
          500Auszahlungen von Zuweisungen und Zuschüssen für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen
27             0            0,00             0             0             0

          5007812000 Zuweisungen und Zuschüsse f. Inv./
Investmaßnahmen, Gemeinden (GV)
Zuschuss Rettungsplattform FF Hohenlockstedt

            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

28 +             0            0,00             0             0             0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0

       26.500Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

29 +       280.300       11.140,76         6.000         6.000         6.000

       16.5007831000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 1.000 Euro
Anschaffung MLF
Anschaffung einer Tragkraftspritze

      270.000            0,00             0             0             0

       10.0007832000 Auszahlungen aus dem Erwerb von bewegl.
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 150 Euro und unterhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000
Euro
Anschaffung folgender Ausrüstungsgegenstände:
2 Hohlstrahlrohre C á 750,00 € mithin 1.500,00 €
(förderfähig)
1 Hohlstrahlrohr B ca. 800,00 € (förderfähig)
1 Kübelspritze (Hydrex) ca. 450,00 € (förderfähig)
2 digitale Meldeempfänger ca. 700 € (Sonderförderung)
unvorhergesehene Ersatzbeschaffungen 800 €
Neu- und Ersatzeinkleidungen und Ersatzbeschaffungen,
sowie folgende Anschaffungen:
1 Kompressor ca. 350 €

       10.300       11.140,76         6.000         6.000         6.000

            0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 +             0        9.072,56             0             0             0
            07851000 Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen             0            0,00             0             0             0
            07853000 Auszahlungen aus sonstigen Baumaßnahmen

Bohrung Löschwasserbrunnen
            0        9.072,56             0             0             0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33)        27.000       280.300       20.213,32         6.000         6.000         6.000
=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34)       -24.600      -245.700      -20.013,32        -4.000        -4.000        -4.000
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
      -42.700      -270.900      -37.023,39       -27.800       -27.800       -27.800

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  58Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Freiwillige Feuerwehr
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt (Investitionen)

Nr.

        2.400Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1. +        34.600            0,00         2.000         2.000         2.000
        2.4006811000 Investitionszuwendungen vom Land

Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer, insbesondere für
die Anschaffung des MLF (Förderung von 20% des
Höchstbetrages: 34.000 €)

       34.600            0,00         2.000         2.000         2.000

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
grundstücksgleichen Rechten und Gebäude

 4. +             0            0,00             0             0             0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigen
Sachanlagevermögen

 5. +             0          200,00             0             0             0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro
Anschaffung MLF
Anschaffung einer Tragkraftspritze

            0          200,00             0             0             0

            06832000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 150 Euro und bis einschl. der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro
Anschaffung folgender Ausrüstungsgegenstände:
2 Hohlstrahlrohre C á 750,00 € mithin 1.500,00 €
(förderfähig)
1 Hohlstrahlrohr B ca. 800,00 € (förderfähig)
1 Kübelspritze (Hydrex) ca. 450,00 € (förderfähig)
2 digitale Meldeempfänger ca. 700 € (Sonderförderung)
unvorhergesehene Ersatzbeschaffungen 800 €
Neu- und Ersatzeinkleidungen und Ersatzbeschaffungen,
sowie folgende Anschaffungen:
1 Kompressor ca. 350 €

            0            0,00             0             0             0

            0Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7. +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
Bohrung Löschwasserbrunnen

            0            0,00             0             0             0

= 8. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit         2.400        34.600          200,00         2.000         2.000         2.000
            0Auszahlungen für Baumaßnahmen 9. -             0        9.072,56             0             0             0
            07851000 Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen             0            0,00             0             0             0
            07853000 Auszahlungen aus sonstigen Baumaßnahmen

Bohrung Löschwasserbrunnen
            0        9.072,56             0             0             0

            0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden

11. -             0            0,00             0             0             0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0

       26.500Auszahlungen für den Erwerb von übrigen
Sachanlagevermögen

12. -       280.300       11.140,76         6.000         6.000         6.000

       16.5007831000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 1.000 Euro
Anschaffung MLF

      270.000            0,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  59Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Freiwillige Feuerwehr
Brandschutz126

12601
Produktgruppe
Produkt

Sicherheit und Ordnung
Zentrale Verwaltung1

12
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt (Investitionen)

Nr.

Anschaffung einer Tragkraftspritze
       10.0007832000 Auszahlungen aus dem Erwerb von bewegl.

Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 150 Euro und unterhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000
Euro
Anschaffung folgender Ausrüstungsgegenstände:
2 Hohlstrahlrohre C á 750,00 € mithin 1.500,00 €
(förderfähig)
1 Hohlstrahlrohr B ca. 800,00 € (förderfähig)
1 Kübelspritze (Hydrex) ca. 450,00 € (förderfähig)
2 digitale Meldeempfänger ca. 700 € (Sonderförderung)
unvorhergesehene Ersatzbeschaffungen 800 €
Neu- und Ersatzeinkleidungen und Ersatzbeschaffungen,
sowie folgende Anschaffungen:
1 Kompressor ca. 350 €

       10.300       11.140,76         6.000         6.000         6.000

          500Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für
Investitionen Dritter

14. -             0            0,00             0             0             0

          5007812000 Zuweisungen und Zuschüsse f. Inv./
Investmaßnahmen, Gemeinden (GV)
Zuschuss Rettungsplattform FF Hohenlockstedt

            0            0,00             0             0             0

=16. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit        27.000       280.300       20.213,32         6.000         6.000         6.000
=17. Saldo aus Investitionstätigkeit       -24.600      -245.700      -20.013,32        -4.000        -4.000        -4.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  60Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Grundschulen
Grundschulen211

21101
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Eine Gemeinde hat für eine Schülerin oder einen Schüler, die oder der in ihrem Gebiet
wohnt und eine Grundschule, eine weiterführende allgemein bildende Schule oder ein
Förderzentrum besucht, an deren oder dessen Trägerschaft die Gemeinde nicht
beteiligt ist, an den Schulträger einen Schulkostenbeitrag zu zahlen (§ 111 Abs. 1
SchulG).

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Schulgesetz des Landes Schleswig-Holstein Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Interkommunale Finanzgerechtigkeit
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          600bilanzielle Abschreibungen14 +           600          686,07           600           500           500
          6005741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen

(aktive Rechnungsabgrenzung)
          600          686,07           600           500           500

        4.300sonstige ordentliche Aufwendungen16 +         4.300        3.543,91         4.300         4.300         4.300
          1005429020 Schülerbeförderungskosten

Die Stadt Itzehoe stellt als Schulträger die Kosten für die
Schülerbförderung gesondert in Rechnung.

          100            0,00           100           100           100

        4.2005452010 Schulkostenbeiträge
Es wird von einer Anzahl von 2 Schülern ausgegangen.

        4.200        3.543,91         4.200         4.200         4.200

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         4.900         4.900        4.229,98         4.900         4.800         4.800
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -4.900        -4.900       -4.229,98        -4.900        -4.800        -4.800

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -4.900        -4.900       -4.229,98        -4.900        -4.800        -4.800
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -4.900        -4.900       -4.229,98        -4.900        -4.800        -4.800

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -4.900        -4.900       -4.229,98        -4.900        -4.800        -4.800

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        4.300sonstige Auszahlungen15 +         4.300        3.543,91         4.300         4.300         4.300
          1007429020 Schülerbeförderungskosten

Die Stadt Itzehoe stellt als Schulträger die Kosten für die
Schülerbförderung gesondert in Rechnung.

          100            0,00           100           100           100

        4.2007452010 Schulkostenbeiträge
Es wird von einer Anzahl von 2 Schülern ausgegangen.

        4.200        3.543,91         4.200         4.200         4.200

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        4.300         4.300        3.543,91         4.300         4.300         4.300

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -4.300        -4.300       -3.543,91        -4.300        -4.300        -4.300

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -4.300        -4.300       -3.543,91        -4.300        -4.300        -4.300

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  61Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Grundschulen
Grundschulen211

21101
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  62Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Grundschule Hohenlockstedt
Grundschulen211

21102
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Eine Gemeinde hat für eine Schülerin oder einen Schüler, die oder der in ihrem Gebiet
wohnt und eine Grundschule, eine weiterführende allgemein bildende Schule oder ein
Förderzentrum besucht, an deren oder dessen Trägerschaft die Gemeinde nicht
beteiligt ist, an den Schulträger einen Schulkostenbeitrag zu zahlen (§ 111 Abs. 1
SchulG).

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Schulgesetz des Landes Schleswig-Holstein Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Interkommunale Finanzgerechtigkeit
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

       25.000Transferaufwendungen15 +        20.000       23.766,83        20.000        20.000        20.000
       25.0005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Schulumlage + Schulbauumlage
Im Verhältnis der durchschnittlichen Schülerzahlen wurden
die Kosten für die Schulverwaltung, Sporthalle und
Sportplatzanlagen zu 60% der Grundschule und zu 40% der
Wilhelm-Käber-Schule zugerechnet.

       20.000       23.766,83        20.000        20.000        20.000

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        25.000        20.000       23.766,83        20.000        20.000        20.000
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
      -25.000       -20.000      -23.766,83       -20.000       -20.000       -20.000

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -25.000       -20.000      -23.766,83       -20.000       -20.000       -20.000
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      -25.000       -20.000      -23.766,83       -20.000       -20.000       -20.000

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -25.000       -20.000      -23.766,83       -20.000       -20.000       -20.000

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
       25.000Transferauszahlungen14 +        20.000       23.766,83        20.000        20.000        20.000
       25.0007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Schulumlage + Schulbauumlage
Im Verhältnis der durchschnittlichen Schülerzahlen wurden
die Kosten für die Schulverwaltung, Sporthalle und
Sportplatzanlagen zu 60% der Grundschule und zu 40% der
Wilhelm-Käber-Schule zugerechnet.

       20.000       23.766,83        20.000        20.000        20.000

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       25.000        20.000       23.766,83        20.000        20.000        20.000

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

      -25.000       -20.000      -23.766,83       -20.000       -20.000       -20.000

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
      -25.000       -20.000      -23.766,83       -20.000       -20.000       -20.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  63Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Grundschule Hohenlockstedt
Grundschulen211

21102
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  64Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Realschulen
Realschulen215

21501
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Eine Gemeinde hat für eine Schülerin oder einen Schüler, die oder der in ihrem Gebiet
wohnt und eine Grundschule, eine weiterführende allgemein bildende Schule oder ein
Förderzentrum besucht, an deren oder dessen Trägerschaft die Gemeinde nicht
beteiligt ist, an den Schulträger einen Schulkostenbeitrag zu zahlen (§ 111 Abs. 1
SchulG).

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Schulgesetz des Landes Schleswig-Holstein Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Interkommunale Finanzgerechtigkeit
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          500bilanzielle Abschreibungen14 +           500          632,26           500           500           400
          5005741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen

(aktive Rechnungsabgrenzung)
          500          632,26           500           500           400

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)           500           500          632,26           500           500           400
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
         -500          -500         -632,26          -500          -500          -400

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)          -500          -500         -632,26          -500          -500          -400
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
         -500          -500         -632,26          -500          -500          -400

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)          -500          -500         -632,26          -500          -500          -400

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  65Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

kombinierte Haupt- und Realschulen
kombinierte Haupt- und Realschulen216

21610
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Eine Gemeinde hat für eine Schülerin oder einen Schüler, die oder der in ihrem Gebiet
wohnt und eine Grundschule, eine weiterführende allgemein bildende Schule oder ein
Förderzentrum besucht, an deren oder dessen Trägerschaft die Gemeinde nicht
beteiligt ist, an den Schulträger einen Schulkostenbeitrag zu zahlen (§ 111 Abs. 1
SchulG).

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Schulgesetz des Landes Schleswig-Holstein
Rechtliche Grundlage

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0bilanzielle Abschreibungen14 +             0           76,52             0             0             0
            05741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen

(aktive Rechnungsabgrenzung)
            0           76,52             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)             0             0           76,52             0             0             0
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
            0             0          -76,52             0             0             0

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)             0             0          -76,52             0             0             0
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
            0             0          -76,52             0             0             0

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)             0             0          -76,52             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  66Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gymnasien
Gymnasien, Kollegs217

21701
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Eine Gemeinde hat für eine Schülerin oder einen Schüler, die oder der in ihrem Gebiet
wohnt und eine Grundschule, eine weiterführende allgemein bildende Schule oder ein
Förderzentrum besucht, an deren oder dessen Trägerschaft die Gemeinde nicht
beteiligt ist, an den Schulträger einen Schulkostenbeitrag zu zahlen (§ 111 Abs. 1
SchulG).

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Schulgesetz des Landes Schleswig-Holstein Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Interkommunale Finanzgerechtigkeit
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

       22.600sonstige ordentliche Aufwendungen16 +        23.900       22.143,16        23.900        23.900        23.900
          1005429020 Schülerbeförderungskosten

Schülerbeförderungskosten Stadt Itzehoe
        1.500          754,96         1.500         1.500         1.500

       22.5005452010 Schulkostenbeiträge
Zurzeit besuchen 14 Schüler Gymnasien.

       22.400       21.388,20        22.400        22.400        22.400

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        22.600        23.900       22.143,16        23.900        23.900        23.900
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
      -22.600       -23.900      -22.143,16       -23.900       -23.900       -23.900

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -22.600       -23.900      -22.143,16       -23.900       -23.900       -23.900
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      -22.600       -23.900      -22.143,16       -23.900       -23.900       -23.900

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -22.600       -23.900      -22.143,16       -23.900       -23.900       -23.900

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
       22.600sonstige Auszahlungen15 +        23.900       23.450,68        23.900        23.900        23.900
          1007429020 Schülerbeförderungskosten

Schülerbeförderungskosten Stadt Itzehoe
        1.500          754,96         1.500         1.500         1.500

       22.5007452010 Schulkostenbeiträge
Zurzeit besuchen 14 Schüler Gymnasien.

       22.400       22.695,72        22.400        22.400        22.400

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       22.600        23.900       23.450,68        23.900        23.900        23.900

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

      -22.600       -23.900      -23.450,68       -23.900       -23.900       -23.900

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
      -22.600       -23.900      -23.450,68       -23.900       -23.900       -23.900

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  67Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Freie Waldorfschulen
Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen218

21810
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Eine Gemeinde hat für eine Schülerin oder einen Schüler, die oder der in ihrem Gebiet
wohnt und eine Grundschule, eine weiterführende allgemein bildende Schule oder ein
Förderzentrum besucht, an deren oder dessen Trägerschaft die Gemeinde nicht
beteiligt ist, an den Schulträger einen Schulkostenbeitrag zu zahlen (§ 111 Abs. 1
SchulG).

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Schulgesetz des Landes Schleswig-Holstein
Rechtliche Grundlage

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        2.000sonstige ordentliche Aufwendungen16 +         3.000        1.807,00         3.000         3.000         3.000
        2.0005452010 Schulkostenbeiträge

Derzeit besuchen drei Kinder eine Waldorfschule.
        3.000        1.807,00         3.000         3.000         3.000

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         2.000         3.000        1.807,00         3.000         3.000         3.000
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -2.000        -3.000       -1.807,00        -3.000        -3.000        -3.000

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -2.000        -3.000       -1.807,00        -3.000        -3.000        -3.000
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -2.000        -3.000       -1.807,00        -3.000        -3.000        -3.000

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -2.000        -3.000       -1.807,00        -3.000        -3.000        -3.000

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        2.000sonstige Auszahlungen15 +         3.000        1.807,00         3.000         3.000         3.000
        2.0007452010 Schulkostenbeiträge

Derzeit besuchen drei Kinder eine Waldorfschule.
        3.000        1.807,00         3.000         3.000         3.000

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        2.000         3.000        1.807,00         3.000         3.000         3.000

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -2.000        -3.000       -1.807,00        -3.000        -3.000        -3.000

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -2.000        -3.000       -1.807,00        -3.000        -3.000        -3.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  68Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gemeinschaftsschulen
Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen218

21821
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Eine Gemeinde hat für eine Schülerin oder einen Schüler, die oder der in ihrem Gebiet
wohnt und eine Grundschule, eine weiterführende allgemein bildende Schule oder ein
Förderzentrum besucht, an deren oder dessen Trägerschaft die Gemeinde nicht
beteiligt ist, an den Schulträger einen Schulkostenbeitrag zu zahlen (§ 111 Abs. 1
SchulG).

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Schulgesetz des Landes Schleswig-Holstein
Rechtliche Grundlage

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0bilanzielle Abschreibungen14 +             0            0,00             0             0             0
            05741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen

(aktive Rechnungsabgrenzung)
            0            0,00             0             0             0

       22.000Transferaufwendungen15 +        20.000       20.158,84        20.000        20.000        20.000
       22.0005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Umlage incl. Schulverwaltung und für den Schulbau für die
Wilhelm-Käber-Schule (WKS). Außerdem werden hier die
Aufwendungen für die Sporthalle und für die
Sportplatzanlagen veranschlagt (im Verhältnis 60
Grundschule : 40 WKS)

       20.000       20.158,84        20.000        20.000        20.000

        9.800sonstige ordentliche Aufwendungen16 +         9.800        5.641,64         9.800         9.800         9.800
          3005429020 Schülerbeförderungskosten           300            0,00           300           300           300
        9.5005452010 Schulkostenbeiträge

Zurzeit besuchen 5 Schüler Gemeinschaftsschulen.
        9.500        5.641,64         9.500         9.500         9.500

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        31.800        29.800       25.800,48        29.800        29.800        29.800
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
      -31.800       -29.800      -25.800,48       -29.800       -29.800       -29.800

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -31.800       -29.800      -25.800,48       -29.800       -29.800       -29.800
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      -31.800       -29.800      -25.800,48       -29.800       -29.800       -29.800

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -31.800       -29.800      -25.800,48       -29.800       -29.800       -29.800

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
       22.000Transferauszahlungen14 +        20.000       20.158,84        20.000        20.000        20.000
       22.0007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Umlage incl. Schulverwaltung und für den Schulbau für die
Wilhelm-Käber-Schule (WKS). Außerdem werden hier die
Aufwendungen für die Sporthalle und für die
Sportplatzanlagen veranschlagt (im Verhältnis 60
Grundschule : 40 WKS)

       20.000       20.158,84        20.000        20.000        20.000

        9.800sonstige Auszahlungen15 +         9.800        5.641,64         9.800         9.800         9.800
          3007429020 Schülerbeförderungskosten           300            0,00           300           300           300
        9.5007452010 Schulkostenbeiträge

Zurzeit besuchen 5 Schüler Gemeinschaftsschulen.
        9.500        5.641,64         9.500         9.500         9.500

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  69Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gemeinschaftsschulen
Gesamtschulen / Gemeinschaftsschulen218

21821
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Schulen
Schule und Kultur2

21
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       31.800        29.800       25.800,48        29.800        29.800        29.800

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

      -31.800       -29.800      -25.800,48       -29.800       -29.800       -29.800

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
      -31.800       -29.800      -25.800,48       -29.800       -29.800       -29.800

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  70Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Sonderschulen
Sonderschulen221

22101
Produktgruppe
Produkt

Sonderschulen
Schule und Kultur2

22
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Eine Gemeinde hat für eine Schülerin oder einen Schüler, die oder der in ihrem Gebiet
wohnt und eine Grundschule, eine weiterführende allgemein bildende Schule oder ein
Förderzentrum besucht, an deren oder dessen Trägerschaft die Gemeinde nicht
beteiligt ist, an den Schulträger einen Schulkostenbeitrag zu zahlen (§ 111 Abs. 1
SchulG).

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Schulgesetz des Landes Schleswig-Holstein Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Interkommunale Finanzgerechtigkeit
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          200bilanzielle Abschreibungen14 +           200          222,51           200           100             0
          2005741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen

(aktive Rechnungsabgrenzung)
          200          222,51           200           100             0

        3.000Transferaufwendungen15 +         2.500        1.848,00         2.500         2.500         2.500
        3.0005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Schulumlage + Schulbauumlage
(Gustav-Heinemann-Schule)

        2.500        1.848,00         2.500         2.500         2.500

            0sonstige ordentliche Aufwendungen16 +             0            0,00             0             0             0
            05429020 Schülerbeförderungskosten             0            0,00             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         3.200         2.700        2.070,51         2.700         2.600         2.500
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -3.200        -2.700       -2.070,51        -2.700        -2.600        -2.500

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -3.200        -2.700       -2.070,51        -2.700        -2.600        -2.500
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -3.200        -2.700       -2.070,51        -2.700        -2.600        -2.500

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -3.200        -2.700       -2.070,51        -2.700        -2.600        -2.500

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        3.000Transferauszahlungen14 +         2.500        1.848,00         2.500         2.500         2.500
        3.0007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Schulumlage + Schulbauumlage
(Gustav-Heinemann-Schule)

        2.500        1.848,00         2.500         2.500         2.500

            0sonstige Auszahlungen15 +             0            0,00             0             0             0
            07429020 Schülerbeförderungskosten             0            0,00             0             0             0

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        3.000         2.500        1.848,00         2.500         2.500         2.500

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -3.000        -2.500       -1.848,00        -2.500        -2.500        -2.500

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -3.000        -2.500       -1.848,00        -2.500        -2.500        -2.500

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  71Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Sonderschulen
Sonderschulen221

22101
Produktgruppe
Produkt

Sonderschulen
Schule und Kultur2

22
Hauptproduktbereich
Produktbereich

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  72Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Schülerbeförderung
Schülerbeförderung241

24101
Produktgruppe
Produkt

Schülerbeförderung
Schule und Kultur2

24
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Beförderung von Kindern aus Winseldorf, die die Gustav-Heinemann-Schule in
Hohenlockstedt besuchen

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Schulgesetz des Landes Schleswig-Holstein Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Erstattung der Schülerbeförderungskosten
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        3.000Transferaufwendungen15 +         2.000        2.074,00         2.000         2.000         2.000
        3.0005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
        2.000        2.074,00         2.000         2.000         2.000

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         3.000         2.000        2.074,00         2.000         2.000         2.000
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -3.000        -2.000       -2.074,00        -2.000        -2.000        -2.000

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -3.000        -2.000       -2.074,00        -2.000        -2.000        -2.000
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -3.000        -2.000       -2.074,00        -2.000        -2.000        -2.000

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -3.000        -2.000       -2.074,00        -2.000        -2.000        -2.000

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        3.000Transferauszahlungen14 +         2.000        2.074,00         2.000         2.000         2.000
        3.0007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
        2.000        2.074,00         2.000         2.000         2.000

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        3.000         2.000        2.074,00         2.000         2.000         2.000

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -3.000        -2.000       -2.074,00        -2.000        -2.000        -2.000

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -3.000        -2.000       -2.074,00        -2.000        -2.000        -2.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  73Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Sonstige schulische Aufgaben
Sonstige schulische Aufgaben243

24301
Produktgruppe
Produkt

Schülerbeförderung
Schule und Kultur2

24
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Der Schulverband Hohenlockstedt bietet als schulartübergreifende Maßnahme die
offene Ganztagsschule an. Die Gemeinde beteiligt sich im Rahmen der Umlage in dem
Umfang, in dem das Angebot von Schülern aus der Gemeinde wahrgenommen wird,
an den Kosten.

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Satzung des Schulverbandes Hohenlockstedt Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Deckung des Finanzbedarfs des Zweckverbandes
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0bilanzielle Abschreibungen14 +             0            9,40             0             0             0
            05741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen

(aktive Rechnungsabgrenzung)
            0            9,40             0             0             0

        4.000Transferaufwendungen15 +         3.000        3.348,00         3.000         3.000         3.000
        4.0005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Schulumlage + Schulbauumlage (Offene Ganztagsschule)

        3.000        3.348,00         3.000         3.000         3.000

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         4.000         3.000        3.357,40         3.000         3.000         3.000
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -4.000        -3.000       -3.357,40        -3.000        -3.000        -3.000

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -4.000        -3.000       -3.357,40        -3.000        -3.000        -3.000
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -4.000        -3.000       -3.357,40        -3.000        -3.000        -3.000

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -4.000        -3.000       -3.357,40        -3.000        -3.000        -3.000

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        4.000Transferauszahlungen14 +         3.000        3.348,00         3.000         3.000         3.000
        4.0007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Schulumlage + Schulbauumlage (Offene Ganztagsschule)

        3.000        3.348,00         3.000         3.000         3.000

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        4.000         3.000        3.348,00         3.000         3.000         3.000

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -4.000        -3.000       -3.348,00        -3.000        -3.000        -3.000

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -4.000        -3.000       -3.348,00        -3.000        -3.000        -3.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  74Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Musikpflege
Musikpflege262

26201
Produktgruppe
Produkt

Theater, Musik
Schule und Kultur2

26
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Unterstützung des Musikzuges in der Nachbargemeinde Hohenlockstedt Frau Bandomir
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Amt für Finanzen
Zuständiges Amt

Erhalt des musikalischen Kulturgutes
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          100sonstige ordentliche Aufwendungen16 +           100           61,36           100           100           100
          1005429010 Mitgliedsbeiträge

Beitrag für den Musikzug Hohenlockstedt. Mitglied gemäß
Beschluss der Gemeindevertretung vom 7.6.1979. Der
Beitrag beträgt 61,36 Euro jährlich.

          100           61,36           100           100           100

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)           100           100           61,36           100           100           100
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
         -100          -100          -61,36          -100          -100          -100

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)          -100          -100          -61,36          -100          -100          -100
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
         -100          -100          -61,36          -100          -100          -100

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)          -100          -100          -61,36          -100          -100          -100

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
          100sonstige Auszahlungen15 +           100           61,36           100           100           100
          1007429010 Mitgliedsbeiträge

Beitrag für den Musikzug Hohenlockstedt. Mitglied gemäß
Beschluss der Gemeindevertretung vom 7.6.1979. Der
Beitrag beträgt 61,36 Euro jährlich.

          100           61,36           100           100           100

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

          100           100           61,36           100           100           100

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

         -100          -100          -61,36          -100          -100          -100

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
         -100          -100          -61,36          -100          -100          -100

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  75Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Volkshochschulen
Volkshochschulen271

27101
Produktgruppe
Produkt

Volksbildung
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Mitgliedsbeitrag an den Volkshochschulverein. Der Beitrag ist 51,13 € p.a. Frau Heitmann
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Beschluss der Gemeindevertretung vom 4.12.1974 Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Förderung/ Unterstützung der Erwachsenenbildung und finanzielle Unterstützung der
Volkshochschulen

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          100sonstige ordentliche Aufwendungen16 +           100           51,12           100           100           100
          1005429010 Mitgliedsbeiträge           100           51,12           100           100           100

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)           100           100           51,12           100           100           100
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
         -100          -100          -51,12          -100          -100          -100

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)          -100          -100          -51,12          -100          -100          -100
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
         -100          -100          -51,12          -100          -100          -100

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)          -100          -100          -51,12          -100          -100          -100

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
          100sonstige Auszahlungen15 +           100           51,12           100           100           100
          1007429010 Mitgliedsbeiträge           100           51,12           100           100           100

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

          100           100           51,12           100           100           100

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

         -100          -100          -51,12          -100          -100          -100

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
         -100          -100          -51,12          -100          -100          -100

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  76Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Fahrbücherei
Büchereien272

27201
Produktgruppe
Produkt

Volksbildung
Schule und Kultur2

27
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinde beteiligt sich an den Kosten der Fahrbüchereiversorgung im Kreis
Steinburg.

Frau Heitmann
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Vertrag mit dem Kreis und dem Büchereiverein S.-H. vom 10.08.2009 Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Erfüllung des bildungspolitischen und kulturellen Auftrags der Gemeinde
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          600Transferaufwendungen15 +           600          561,00           600           600           600
          6005312000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Gemeinden (GV)
          600          561,00           600           600           600

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)           600           600          561,00           600           600           600
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
         -600          -600         -561,00          -600          -600          -600

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)          -600          -600         -561,00          -600          -600          -600
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
         -600          -600         -561,00          -600          -600          -600

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)          -600          -600         -561,00          -600          -600          -600

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
          600Transferauszahlungen14 +           600          561,00           600           600           600
          6007312000 Auszahlungen von Zuweisungen an Gemeinden

(GV)
          600          561,00           600           600           600

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

          600           600          561,00           600           600           600

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

         -600          -600         -561,00          -600          -600          -600

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
         -600          -600         -561,00          -600          -600          -600

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  77Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28101
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Förderung von Vereinen (Verbänden), die in der Gemeinde zur Heimat- und
Traditionspflege beitragen.

Frau Bandomir
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Freiwillige Leistung Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Förderung der Traditionspflege
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +             0            0,00             0             0             0
            04421000 Erträge aus dem Verkauf von Vorräten

Erträge aus dem Verkauf von Gemeindeflaggen
            0            0,00             0             0             0

            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0            0,00             0             0             0
            04488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

übrige Bereiche
            0            0,00             0             0             0

=10 ordentliche Erträge             0             0            0,00             0             0             0
          600Transferaufwendungen15 +           600            0,00           600           600           600
          6005318000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

übrige Bereiche
Veranstaltungen der Gemeinde

          600            0,00           600           600           600

          100sonstige ordentliche Aufwendungen16 +           100           34,00           100           100           100
          1005429010 Mitgliedsbeiträge

Der Beitrag für den Heimatverband beträgt 34,00 Euro
jährlich.

          100           34,00           100           100           100

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)           700           700           34,00           700           700           700
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
         -700          -700          -34,00          -700          -700          -700

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)          -700          -700          -34,00          -700          -700          -700
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
         -700          -700          -34,00          -700          -700          -700

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)          -700          -700          -34,00          -700          -700          -700

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
            0privatrechtiche Leistungsentgelte5 +             0            0,00             0             0             0
            06421000 Einzahlungen aus Verkauf

Erträge aus dem Verkauf von Gemeindeflaggen
            0            0,00             0             0             0

            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0            0,00             0             0             0
            06488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen übrige Bereiche
            0            0,00             0             0             0

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit             0             0            0,00             0             0             0
          600Transferauszahlungen14 +           600            0,00           600           600           600
          6007318000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche
Veranstaltungen der Gemeinde

          600            0,00           600           600           600

          100sonstige Auszahlungen15 +           100           34,00           100           100           100
          1007429010 Mitgliedsbeiträge

Der Beitrag für den Heimatverband beträgt 34,00 Euro
jährlich.

          100           34,00           100           100           100

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  78Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28101
Produktgruppe
Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege
Schule und Kultur2

28
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

          700           700           34,00           700           700           700

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

         -700          -700          -34,00          -700          -700          -700

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
         -700          -700          -34,00          -700          -700          -700

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  79Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

33101
Produktgruppe
Produkt

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege
Soziales und Jugend3

33
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Unterstützung der Arbeit der Träger der Wohlfahrtspflege durch die Gewährung von
Zuschüssen.

Frau Bandomir
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Beschlüsse der Gemeindevertretung Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Förderung gemeinnütziger Maßnahmen
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          900Transferaufwendungen15 +           900          825,00           900           900           900
          9005318000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

übrige Bereiche
Zuschuss gem. Beschluss der Gemeindevertretung
Verein Winseldorfer Runde e.V. 800 €
DRK Ortsverein Holo   25 €

          900          825,00           900           900           900

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)           900           900          825,00           900           900           900
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
         -900          -900         -825,00          -900          -900          -900

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)          -900          -900         -825,00          -900          -900          -900
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
         -900          -900         -825,00          -900          -900          -900

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)          -900          -900         -825,00          -900          -900          -900

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
          900Transferauszahlungen14 +           900          825,00           900           900           900
          9007318000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche
Zuschuss gem. Beschluss der Gemeindevertretung
Verein Winseldorfer Runde e.V. 800 €
DRK Ortsverein Holo   25 €

          900          825,00           900           900           900

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

          900           900          825,00           900           900           900

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

         -900          -900         -825,00          -900          -900          -900

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
         -900          -900         -825,00          -900          -900          -900

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  80Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Kinder- und Jugenderholung
Jugendarbeit362

36221
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinde gewährt für Jugendliche, die an organisierten Jugendfahrten
teilnehmen, einen Zuschuss in Höhe von 5 Euro täglich.

Frau Bandomir
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Freiwillige Leistung gemäß Beschluss der Gemeindevertretung vom 04.12.2018. Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Förderung der Jugend
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          700Transferaufwendungen15 +           700          181,82           700           700           700
          7005318000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

übrige Bereiche
Erhöhung Zuschüsse Jugendfahrten auf 5 €/Person/Tag

          700          181,82           700           700           700

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)           700           700          181,82           700           700           700
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
         -700          -700         -181,82          -700          -700          -700

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)          -700          -700         -181,82          -700          -700          -700
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
         -700          -700         -181,82          -700          -700          -700

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)          -700          -700         -181,82          -700          -700          -700

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
          700Transferauszahlungen14 +           700          181,82           700           700           700
          7007318000 Auszahlungen von Zuschüssen an übrige

Bereiche
Erhöhung Zuschüsse Jugendfahrten auf 5 €/Person/Tag

          700          181,82           700           700           700

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

          700           700          181,82           700           700           700

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

         -700          -700         -181,82          -700          -700          -700

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
         -700          -700         -181,82          -700          -700          -700

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  81Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Tageseinrichtungen für Kinder
Tageseinrichtungen für Kinder365

36501
Produktgruppe
Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Soziales und Jugend3

36
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Kostenausgleichsforderungen nach dem Kindertagesstättengesetz (KiTaG) Frau von der Born
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Kinder- und Jugendhilfegesetz (KJHG), Kindertagesstättengesetz (KiTaG) Hauptamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Bedarfsgerechte Versorgung mit KiTa-Plätzen
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0          262,13             0             0             0
            04488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

übrige Bereiche
            0          262,13             0             0             0

=10 ordentliche Erträge             0             0          262,13             0             0             0
       33.000sonstige ordentliche Aufwendungen16 +        34.000       15.993,42        34.000        34.000        34.000
       33.0005452020 Erstattung nach KiTaG/KJHG

Es besuchen voraussichtlich 13 Kinder (Vorjahr 12) eine
Kindertagesstätte

       34.000       15.993,42        34.000        34.000        34.000

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        33.000        34.000       15.993,42        34.000        34.000        34.000
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
      -33.000       -34.000      -15.731,29       -34.000       -34.000       -34.000

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -33.000       -34.000      -15.731,29       -34.000       -34.000       -34.000
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      -33.000       -34.000      -15.731,29       -34.000       -34.000       -34.000

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -33.000       -34.000      -15.731,29       -34.000       -34.000       -34.000

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0            0,00             0             0             0
            06488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen übrige Bereiche
            0            0,00             0             0             0

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit             0             0            0,00             0             0             0
       33.000sonstige Auszahlungen15 +        34.000       15.993,42        34.000        34.000        34.000
       33.0007452020 Erstattung nach KitaG/KJHG

Es besuchen voraussichtlich 13 Kinder (Vorjahr 12) eine
Kindertagesstätte

       34.000       15.993,42        34.000        34.000        34.000

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       33.000        34.000       15.993,42        34.000        34.000        34.000

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

      -33.000       -34.000      -15.993,42       -34.000       -34.000       -34.000

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
      -33.000       -34.000      -15.993,42       -34.000       -34.000       -34.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  82Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Förderung des Sports
Förderung des Sports421

42101
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinde Winseldorf zahlt eine Umlage zur Förderung des Sports, sowie eine
Schulbauumlage an den Schulverband Hohenlockstedt.

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Hauptamt
Zuständiges Amt

Deckung des Finanzbedarfs des Zweckverbandes
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        2.000Transferaufwendungen15 +         1.500            0,00         1.500         1.500         1.500
        2.0005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Sportförderung Hohenlockstedt

        1.500            0,00         1.500         1.500         1.500

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         2.000         1.500            0,00         1.500         1.500         1.500
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -2.000        -1.500            0,00        -1.500        -1.500        -1.500

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -2.000        -1.500            0,00        -1.500        -1.500        -1.500
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -2.000        -1.500            0,00        -1.500        -1.500        -1.500

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -2.000        -1.500            0,00        -1.500        -1.500        -1.500

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        2.000Transferauszahlungen14 +         1.500            0,00         1.500         1.500         1.500
        2.0007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Sportförderung Hohenlockstedt

        1.500            0,00         1.500         1.500         1.500

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        2.000         1.500            0,00         1.500         1.500         1.500

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -2.000        -1.500            0,00        -1.500        -1.500        -1.500

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -2.000        -1.500            0,00        -1.500        -1.500        -1.500

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  83Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Sportstätten und Bäder
Sportstätten und Bäder424

42401
Produktgruppe
Produkt

Sportförderung
Gesundheit und Sport4

42
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinde Winseldorf zahlt eine Schulumlage, sowie eine Schulbauumlage an den
Schulverband Hohenlockstedt.

Frau Rohweder
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Hauptamt
Zuständiges Amt

Deckung des Finanzbedarfs des Zweckverbandes
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +             0            0,00             0             0             0
            04161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuschüssen
            0            0,00             0             0             0

            0bilanzielle Abschreibungen14 +             0            4,44             0             0             0
            05741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen

(aktive Rechnungsabgrenzung)
            0            4,44             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)             0             0            4,44             0             0             0
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
            0             0           -4,44             0             0             0

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)             0             0           -4,44             0             0             0
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
            0             0           -4,44             0             0             0

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)             0             0           -4,44             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  84Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen511

51101
Produktgruppe
Produkt

Räumliche Planung und Entwicklung
Gestaltung und Umwelt5

51
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Orts- und Regionalplanung,
Erstellen von Bauleitplänen wie Flächennutzungsplan/Landschaftsbau,
Bebauungspläne
Es ist in der Regel erforderlich, Architekten- und/oder Ingenieurbüros mit der
Erarbeitung der Grundlagen, z.B. Fachgutachten, Ortentwicklungsstudien, zu
beauftragen

Herr von Possel
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Beschlüsse der Gemeindevertretung unter Berücksichtigung der städtebaulichen
Erfordernisse

Bauamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Geordnete städtebauliche Entwicklung gewährleisten.
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

       12.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0            0,00             0             0             0
       12.0004487000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

private Unternehmen
Erstattung der Aufwendungen der Bauleitplanung

            0            0,00             0             0             0

=10 ordentliche Erträge        12.000             0            0,00             0             0             0
       12.000sonstige ordentliche Aufwendungen16 +             0            0,00             0             0             0
       12.0005431010 Gerichts- und ähnliche Kosten

Wohnbauliche Entwicklung im Außenbereich,
Planungskosten

            0            0,00             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        12.000             0            0,00             0             0             0
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
            0             0            0,00             0             0             0

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
       12.000Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0            0,00             0             0             0
       12.0006487000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen private Unternehmen
Erstattung der Aufwendungen der Bauleitplanung

            0            0,00             0             0             0

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit        12.000             0            0,00             0             0             0
       12.000sonstige Auszahlungen15 +             0            0,00             0             0             0
       12.0007431010 Gerichts- und ähnliche Kosten

Wohnbauliche Entwicklung im Außenbereich,
Planungskosten

            0            0,00             0             0             0

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       12.000             0            0,00             0             0             0

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

            0             0            0,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  85Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Denkmalschutz- und pflege
Denkmalschutz- und pflege523

52301
Produktgruppe
Produkt

Bauen und Wohnen
Gestaltung und Umwelt5

52
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Pflege und Unterhaltung des Ehrenmals Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Amt für Finanzen
Zuständiges Amt

Ziel der Denkmalpflege ist es, Denkmale in ihrem historischen Bestand und ihrer
Erscheinungsweise für zukünftige Generationen zu erhalten.

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +           100            0,00           100           100           100
          1005221000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens
          100            0,00           100           100           100

          200bilanzielle Abschreibungen14 +           200          236,98           200           200           200
          2005711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen
          200          236,98           200           200           200

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)           300           300          236,98           300           300           300
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
         -300          -300         -236,98          -300          -300          -300

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)          -300          -300         -236,98          -300          -300          -300
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
         -300          -300         -236,98          -300          -300          -300

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)          -300          -300         -236,98          -300          -300          -300

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
          100Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen12 +           100            0,00           100           100           100
          1007221000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens
          100            0,00           100           100           100

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

          100           100            0,00           100           100           100

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

         -100          -100            0,00          -100          -100          -100

Investitionstätigkeit
            0Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen22 +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 +             0            0,00             0             0             0
            07852000 Auszahlungen aus Tiefbaumaßnahmen             0            0,00             0             0             0

=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c
und 35f)

         -100          -100            0,00          -100          -100          -100

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  86Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Elektrizitätsversorgung
Elektrizitätsversorgung531

53101
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinde räumt der Schleswig-Holstein Netz AG das Recht ein, alle öffentlichen
Verkehrswege (öffentliche Straßen, Wege und Plätze im Sinne des StrWG), die
Eigentum der Gemeinde sind oder über die sie verfügen kann, für ihre Anlagen zur
Versorgung von Letztverbrauchern im Gemeindegebiet mit elektrischer Energie zu
nutzen.                                                                                              Als
Gegenleistung führt die Schleswig-Holstein Netz AG für die von ihr an
Letztverbraucher im Gemeindegebiet im Wege der Durchleitung ausgelieferten
Strommengen eine Konzessionsabgabe nach den jeweiligen Höchstsätzen der
Konzessionsabgabenverordnung ab.

Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Energiewirtschaftsgesetz (EnWG), Konzessionsabgabenverordnung (KAV),
Wegenutzungsvertrag zwischen der Gemeinde und der Schleswig-Holstein Netz AG
vom 26.05.2011. Der Vertrag endet am 16.02.2030.

Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Einwohner der Gemeinde an das Versorgungsnetz anzuschließen und mit elektrischer
Energie zu versorgen.

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        7.000sonstige ordentliche Erträge7 +         7.000        8.017,46         7.000         7.000         7.000
        7.0004511000 Konzessionsabgaben         7.000        8.017,46         7.000         7.000         7.000

=10 ordentliche Erträge         7.000         7.000        8.017,46         7.000         7.000         7.000
            0sonstige ordentliche Aufwendungen16 +             0            0,00             0             0             0
            05457000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus

lfd. Verw.Tätigkeit private Unternehmen
            0            0,00             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)             0             0            0,00             0             0             0
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
        7.000         7.000        8.017,46         7.000         7.000         7.000

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)         7.000         7.000        8.017,46         7.000         7.000         7.000
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
        7.000         7.000        8.017,46         7.000         7.000         7.000

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)         7.000         7.000        8.017,46         7.000         7.000         7.000

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        7.000sonstige Einzahlungen7 +         7.000        7.857,46         7.000         7.000         7.000
        7.0006511000 Konzessionsabgaben         7.000        7.857,46         7.000         7.000         7.000

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit         7.000         7.000        7.857,46         7.000         7.000         7.000
            0sonstige Auszahlungen15 +             0            0,00             0             0             0
            07457000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, private Unternehmen
            0            0,00             0             0             0

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

            0             0            0,00             0             0             0

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

        7.000         7.000        7.857,46         7.000         7.000         7.000

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
        7.000         7.000        7.857,46         7.000         7.000         7.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  87Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Elektrizitätsversorgung
Elektrizitätsversorgung531

53101
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  88Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gasversorgung
Gasversorgung532

53201
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinde räumt der Schleswig-Holstein Netz AG das Recht ein, alle öffentlichen
Verkehrswege (öffentliche Straßen, Wege und Plätze im Sinne des StrWG), die
Eigentum der Gemeinde sind oder über die sie verfügen kann, für ihre Anlagen zur
Versorgung von Letztverbrauchern im Gemeindegebiet mit Gas zu nutzen.Als
Gegenleistung führt die Schleswig-Holstein Netz AG für die von ihr an
Letztverbraucher im Gemeindegebiet im Wege der Durchleitung ausgelieferten
Gasmengen eine Kon-zessionsabgabe nach den jeweiligen Höchstsätzen der
Konzessionsabgabenverordnung ab.

Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Energiewirtschaftsgesetz (EnWG), Konzessionsabgabenverordnung
(KAV),Wegenutzungsvertrag zwischen der Gemeinde und der Schleswig-Holstein Netz
AG vom 26.05.2011. Der Vertrag endet am 16.02.2030.

Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Einwohner der Gemeinde an das Versorgungsnetz anzuschließen und mit Gas zu
Versorgen.

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          600sonstige ordentliche Erträge7 +           600          639,87           600           600           600
          6004511000 Konzessionsabgaben           600          639,87           600           600           600

=10 ordentliche Erträge           600           600          639,87           600           600           600
            0sonstige ordentliche Aufwendungen16 +             0            0,00             0             0             0
            05457000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus

lfd. Verw.Tätigkeit private Unternehmen
            0            0,00             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)             0             0            0,00             0             0             0
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
          600           600          639,87           600           600           600

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)           600           600          639,87           600           600           600
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
          600           600          639,87           600           600           600

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)           600           600          639,87           600           600           600

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
          600sonstige Einzahlungen7 +           600          659,87           600           600           600
          6006511000 Konzessionsabgaben           600          659,87           600           600           600

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit           600           600          659,87           600           600           600
            0sonstige Auszahlungen15 +             0            0,00             0             0             0
            07457000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, private Unternehmen
            0            0,00             0             0             0

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

            0             0            0,00             0             0             0

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

          600           600          659,87           600           600           600

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
          600           600          659,87           600           600           600

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  89Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gasversorgung
Gasversorgung532

53201
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  90Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Schmutzwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53801
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinden sind gemäß § 31 des Landeswassergesetzes (LWG) im Rahmen der
Selbstverwaltung zur Abwasserbeseitigung verpflichtet.

Herr Klabunde, Frau Bandomir
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

LWG, Kommunalabgabengesetz (KAG), Abwasseranlagensatzung der Gemeinde
Bekdorf

Bauamt / Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Beseitigung des in der Gemeinde anfallenden Abwassers (Oberflächenwassers).
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

       40.500öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +        44.500       46.986,55        44.500        44.500        44.500
       40.5004321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

vorauss. Gebührenaufkommen entsprechend der aktuellen
Gebührenkalkulation (für die Jahre 2015-2017).

       44.500       46.986,55        44.500        44.500        44.500

            04381000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für
den Gebührenausgleich

            0            0,00             0             0             0

        5.300Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +         5.300        7.703,10         5.300         5.300         5.300
        5.3004482000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Gemeinden (GV)
Kostenerstattung Gemeinde Schlotfeld für Einleitung
Mühlenweg und
Erstattung vom Produkt 54101 für Oberflächenwasser
Heideweg

        5.300        7.610,00         5.300         5.300         5.300

            04488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen
übrige Bereiche

            0           93,10             0             0             0

            0sonstige ordentliche Erträge7 +             0            0,00             0             0             0
            04583250 Erträge aus der Auflösung von

Einzelwertberichtigungen auf Forderungen aus
Benutzungsgebühren

            0            0,00             0             0             0

=10 ordentliche Erträge        45.800        49.800       54.689,65        49.800        49.800        49.800
          300Personalaufwendungen11           300          192,18           300           300           300
          2005012000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer           200          192,18           200           200           200
          1005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer/-innen
          100            0,00           100           100           100

       30.400Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +        32.200        4.184,42         9.400        11.900         9.400
       23.3005221000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens
Mähen und Mulchen der Grünflächen 300 €, Spülen,
Filmen und Sanierungskonzept für
Grundstücksanschlussleitungen 20.000 €, Wartung der
Pumpwerke 2.000 € und für Unvorhergesehenes 3.000 €.

       25.300          355,93         5.000         5.000         5.000

        2.8005241000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen
Anlagen u.s.w.
Abwasserbeprobung, Abfuhr/ Umpumpen des
Klärschlamms in die Vererdungsbecken,
Selbstüberwachung und Betreuung der Anlage durch Herrn
Lehwald

        2.600        2.460,49         2.600         2.600         2.600

        1.8005241020 Stromkosten         1.800        1.368,00         1.800         1.800         1.800

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  91Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Schmutzwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53801
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        2.5005241040 Klärschlammentsorgung         2.500            0,00             0         2.500             0
       16.300bilanzielle Abschreibungen14 +        16.300       16.379,84        16.300        16.300        16.000
       16.3005711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen
       16.300       16.379,84        16.300        16.300        16.000

            05731250 Abschreibungen auf Forderungen aus
Benutzungsgebühren

            0            0,00             0             0             0

          100Transferaufwendungen15 +           100           72,00           100           100           100
          1005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Beitrag an den Deich- u. Sielverband Rantzau.

          100           72,00           100           100           100

       14.500sonstige ordentliche Aufwendungen16 +        16.300       24.442,05        16.300        16.300        16.300
          2005431000 Geschäftsaufwendungen

Telefongebühren für die Klärteichanlage (Weiterleitung von
Störungen an den Betreuer der Kläranlage).

          200          156,79           200           200           200

        1.5005431010 Gerichts- und ähnliche Kosten
Aktualisierung/Fortschreibung Kanaldatenbank

        2.000            0,00         2.000         2.000         2.000

        3.1005441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle
Abwasserabgabe an das Land auf der Grundlage der
Abrechnung für 2018 + der aktuellen Messergebnisse -
Stand: 06.09.2019.

        4.000        3.006,36         4.000         4.000         4.000

        2.8005452000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus
lfd. Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)
Seit dem 01.01.2016 beträgt der Verwaltungskostenanteil
je Anschluss 22,14 Euro.

        3.200        3.196,68         3.200         3.200         3.200

            05473250 Aufwendungen aus Einzelwertberichtigungen auf
Forderungen aus Benutzungsgebühren

            0            0,00             0             0             0

        6.9005491000 Aufwendungen aus der Zuführung von
Rückstellungen für später entstehende Kosten
Bildung von Rückstellungen für:
Kanalinspektion 1.000 €
Instandhaltung 2.200 €
GA-Leitungen 1.200 €
Vererdungsbecken 2.500 €

        6.900        6.900,00         6.900         6.900         6.900

            05498000 Aufwendungen aus der Zuführung zu
Sonderposten

            0       11.182,22             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        61.600        65.200       45.270,49        42.400        44.900        42.100
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
      -15.800       -15.400        9.419,16         7.400         4.900         7.700

            0Finanzerträge20 +             0            0,00             0             0             0
            04617000 Zinserträge Kreditinstitute             0            0,00             0             0             0

=22 Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)             0             0            0,00             0             0             0
=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -15.800       -15.400        9.419,16         7.400         4.900         7.700
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      -15.800       -15.400        9.419,16         7.400         4.900         7.700

            0Erträge aus internen Leistungsbeziehungen28 +             0            0,00             0             0             0
            04811000 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen             0            0,00             0             0             0

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -15.800       -15.400        9.419,16         7.400         4.900         7.700

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  92Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Schmutzwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53801
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
       40.500öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +        44.500       45.041,28        44.500        44.500        44.500
       40.5006321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

vorauss. Gebührenaufkommen entsprechend der aktuellen
Gebührenkalkulation (für die Jahre 2015-2017).

       44.500       45.041,28        44.500        44.500        44.500

        5.300Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +         5.300        7.833,89         5.300         5.300         5.300
        5.3006482000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)
Kostenerstattung Gemeinde Schlotfeld für Einleitung
Mühlenweg und
Erstattung vom Produkt 54101 für Oberflächenwasser
Heideweg

        5.300        7.610,00         5.300         5.300         5.300

            06488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,
Kostenumlagen übrige Bereiche

            0          223,89             0             0             0

            0Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +             0            0,00             0             0             0
            06617000 Zinseinzahlungen Kreditinstitute             0            0,00             0             0             0

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit        45.800        49.800       52.875,17        49.800        49.800        49.800
          300Personalauszahlungen10           300          192,18           300           300           300
          2007012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer/-innen           200          192,18           200           200           200
          1007032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

Arbeitnehmer/-innen
          100            0,00           100           100           100

       30.400Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen12 +        32.200        4.184,42         9.400        11.900         9.400
       23.3007221000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens
Mähen und Mulchen der Grünflächen 300 €, Spülen,
Filmen und Sanierungskonzept für
Grundstücksanschlussleitungen 20.000 €, Wartung der
Pumpwerke 2.000 € und für Unvorhergesehenes 3.000 €.

       25.300          355,93         5.000         5.000         5.000

        7.1007241000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der
Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.
Abwasserbeprobung, Abfuhr/ Umpumpen des
Klärschlamms in die Vererdungsbecken,
Selbstüberwachung und Betreuung der Anlage durch Herrn
Lehwald 
Fällige Schlammspiegelmessung nach neuer KVO aus
10.2017- alle 2 Jahre. Eine aktuelle noch gültige Messung
liegt nicht vor.

        6.900        3.828,49         4.400         6.900         4.400

          100Transferauszahlungen14 +           100           72,00           100           100           100
          1007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Beitrag an den Deich- u. Sielverband Rantzau.

          100           72,00           100           100           100

        7.600sonstige Auszahlungen15 +         9.400        6.359,83         9.400         9.400         9.400
          2007431000 Geschäftsauszahlungen

Telefongebühren für die Klärteichanlage (Weiterleitung von
Störungen an den Betreuer der Kläranlage).

          200          156,79           200           200           200

        1.5007431010 Gerichts- und ähnliche Kosten
Aktualisierung/Fortschreibung Kanaldatenbank

        2.000            0,00         2.000         2.000         2.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  93Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Schmutzwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53801
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

        3.1007441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle
Abwasserabgabe an das Land auf der Grundlage der
Abrechnung für 2018 + der aktuellen Messergebnisse -
Stand: 06.09.2019.

        4.000        3.006,36         4.000         4.000         4.000

        2.8007452000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus
laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)
Seit dem 01.01.2016 beträgt der Verwaltungskostenanteil
je Anschluss 22,14 Euro.

        3.200        3.196,68         3.200         3.200         3.200

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       38.400        42.000       10.808,43        19.200        21.700        19.200

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

        7.400         7.800       42.066,74        30.600        28.100        30.600

Investitionstätigkeit
            0Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen22 +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
Sanierung des SW-Kanals im Schlauchliningverfahren.
Pauschal für unvorhergesehene Reparaturen

            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 +         5.000            0,00         5.000         5.000         5.000
            07852000 Auszahlungen aus Tiefbaumaßnahmen

Sanierung des SW-Kanals im Schlauchliningverfahren.
Pauschal für unvorhergesehene Reparaturen

        5.000            0,00         5.000         5.000         5.000

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33)             0         5.000            0,00         5.000         5.000         5.000
=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34)             0        -5.000            0,00        -5.000        -5.000        -5.000
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
        7.400         2.800       42.066,74        25.600        23.100        25.600

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt (Investitionen)

Nr.

            0Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7. +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
Sanierung des SW-Kanals im Schlauchliningverfahren.
Pauschal für unvorhergesehene Reparaturen

            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für Baumaßnahmen 9. -         5.000            0,00         5.000         5.000         5.000
            07852000 Auszahlungen aus Tiefbaumaßnahmen

Sanierung des SW-Kanals im Schlauchliningverfahren.
Pauschal für unvorhergesehene Reparaturen

        5.000            0,00         5.000         5.000         5.000

=16. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit             0         5.000            0,00         5.000         5.000         5.000
=17. Saldo aus Investitionstätigkeit             0        -5.000            0,00        -5.000        -5.000        -5.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  94Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Oberflächenwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53802
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinden sind gemäß § 31 des Landeswassergesetzes (LWG) im Rahmen der
Selbstverwaltung zur Abwasserbeseitigung verpflichtet.

Herr Adam, Herr Klabunde
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

LWG, Kommunalabgabengesetz (KAG) Bauamt
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Beseitigung des in der Gemeinde anfallenden Oberflächenwassers
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

          100Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +           100          115,89           100           100           100
          1004162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen
          100          115,89           100           100           100

          500öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +           500          558,64           500           500           500
          5004371000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge
          500          558,64           500           500           500

=10 ordentliche Erträge           600           600          674,53           600           600           600
       23.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +        23.500          440,30         3.300         3.300         3.300
       23.3005221000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens
Mähen und Mulchen der Grünflächen 500 €, Spülen,
Filmen und Sanierungskonzept für
Grundstücksanschlussleitungen 20.000 € und für
Unvorhergesehenes 3.000 €.

       23.500          440,30         3.300         3.300         3.300

            05241000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen
Anlagen u.s.w.
Der Beitrag an den Deich- u. Sielverband Rantzau wird seit
2015 beim Konto 53802.5313000 veranschlagt.

            0            0,00             0             0             0

        9.000bilanzielle Abschreibungen14 +         9.000        9.047,97         9.000         9.000         9.000
        9.0005711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen
        9.000        9.047,97         9.000         9.000         9.000

          200Transferaufwendungen15 +           200          162,90           200           200           200
          2005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Beitrag an den Deich- u. Sielverband Rantzau.

          200          162,90           200           200           200

        1.500sonstige ordentliche Aufwendungen16 +         2.000            0,00         2.000         2.000         2.000
        1.5005431010 Gerichts- und ähnliche Kosten

Aktualisierung/Fortschreibung Kanaldatenbank
        2.000            0,00         2.000         2.000         2.000

            05471000 Wertveränderung bei Sachanlagen             0            0,00             0             0             0
=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        34.000        34.700        9.651,17        14.500        14.500        14.500
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
      -33.400       -34.100       -8.976,64       -13.900       -13.900       -13.900

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -33.400       -34.100       -8.976,64       -13.900       -13.900       -13.900
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      -33.400       -34.100       -8.976,64       -13.900       -13.900       -13.900

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -33.400       -34.100       -8.976,64       -13.900       -13.900       -13.900

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  95Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Oberflächenwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung538

53802
Produktgruppe
Produkt

Ver- und Entsorgung
Gestaltung und Umwelt5

53
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
       23.300Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen12 +        23.500          220,15         3.300         3.300         3.300
       23.3007221000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens
Mähen und Mulchen der Grünflächen 500 €, Spülen,
Filmen und Sanierungskonzept für
Grundstücksanschlussleitungen 20.000 € und für
Unvorhergesehenes 3.000 €.

       23.500          220,15         3.300         3.300         3.300

            07241000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der
Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.
Der Beitrag an den Deich- u. Sielverband Rantzau wird seit
2015 beim Konto 53802.5313000 veranschlagt.

            0            0,00             0             0             0

          200Transferauszahlungen14 +           200          162,90           200           200           200
          2007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Beitrag an den Deich- u. Sielverband Rantzau.

          200          162,90           200           200           200

        1.500sonstige Auszahlungen15 +         2.000            0,00         2.000         2.000         2.000
        1.5007431010 Gerichts- und ähnliche Kosten

Aktualisierung/Fortschreibung Kanaldatenbank
        2.000            0,00         2.000         2.000         2.000

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       25.000        25.700          383,05         5.500         5.500         5.500

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

      -25.000       -25.700         -383,05        -5.500        -5.500        -5.500

Investitionstätigkeit
            0Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen22 +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
Sanierung RW-Kanal im Schlauchlinigverfahren

            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 +             0            0,00             0             0             0
            07852000 Auszahlungen aus Tiefbaumaßnahmen

Sanierung RW-Kanal im Schlauchlinigverfahren
            0            0,00             0             0             0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33)             0             0            0,00             0             0             0
=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34)             0             0            0,00             0             0             0
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
      -25.000       -25.700         -383,05        -5.500        -5.500        -5.500

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  96Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Unterhaltung von Straßen und Wegen; Winterdienst;
Unterhaltung und Bewirtschaftung der Straßenbeleuchtung

Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Gemeindeordnung, Straßen- und Wegegesetz, Beschlüsse der Gemeindevertretung Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Werterhaltende Unterhaltung der Straßen, Optimierung der Bewirtschaftung der
Straßen

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +             0          876,18             0             0             0
            04162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuweisungen
            0          876,18             0             0             0

        7.200öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte4 +         7.000        7.670,78         7.000         7.000         7.000
        7.2004371000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge
Auflösung von Erschließungsbeiträgen

        7.000        7.670,78         7.000         7.000         7.000

            0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +             0            0,00             0             0             0
            04421000 Erträge aus dem Verkauf von Vorräten             0            0,00             0             0             0
            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0          240,21             0             0             0
            04488000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

übrige Bereiche
Beteiligung der Stadtwerke Neumünster GmbH an den
Kosten der Erneuerung des Gehweges.

            0          240,21             0             0             0

=10 ordentliche Erträge         7.200         7.000        8.787,17         7.000         7.000         7.000
        3.000Personalaufwendungen11         2.700          299,79         2.700         2.700         2.700
        2.3005012000 Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Personalausgaben für Gemeindearbeiter
        2.000          260,00         2.000         2.000         2.000

          7005032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für
Arbeitnehmer/-innen

          700           39,79           700           700           700

       44.300Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +        44.300       13.099,69        14.300        14.300        14.300
       35.0005221000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens
Unterhaltung der Straßen und Wege, einschließlich
Straßenbeleuchtung in der Gemeinde.
Betonsanierung von drei Brücken (30.000 €).

       35.000        5.114,91         5.000         5.000         5.000

        2.0005241000 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen
Anlagen u.s.w.
Bewirtschaftung der Straßen und Wege, einschließlich
Straßenbeleuchtung und Winterdienst.
Die Stromkosten werden seit 2015 bei 54101.5241020
veranschlagt.

        2.000        2.844,10         2.000         2.000         2.000

        4.5005241020 Stromkosten         4.500        3.084,00         4.500         4.500         4.500
        2.0005251000 Haltung von Fahrzeugen         2.000        1.901,32         2.000         2.000         2.000
          2005261000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände
          200            0,00           200           200           200

          6005271000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen
Aufwendungen für die laufende Unterhaltung sowie für die
Anschaffung, Herstellung und Ersatzbeschaffung von
Gegenständen im Wert von bis zu 150 Euro,

          600          155,36           600           600           600

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  97Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

Gebäudezubehör wie Müllbehälter, etc.
       13.100bilanzielle Abschreibungen14 +        12.500       14.630,68        12.200        12.200        12.200
       13.0005711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen
Werteverzehr für Wissahln: Fahrbahn, Straßenbeleuchtung
und Straßenbäume

       12.400       14.507,10        12.100        12.100        12.100

          1005741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen
(aktive Rechnungsabgrenzung)

          100          123,58           100           100           100

        3.000sonstige ordentliche Aufwendungen16 +         3.000        4.310,00         3.000         3.000         3.000
        3.0005452000 Erstattungen von Aufwendungen von Dritten aus

lfd. Verw.Tätigkeit Gemeinden (GV)
Erstattung an das Produkt 53801 für das
Oberflächenwasser vom Heideweg (Berechnung nach
Menge des Oberflächenwassers)

        3.000        4.310,00         3.000         3.000         3.000

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)        63.400        62.500       32.340,16        32.200        32.200        32.200
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
      -56.200       -55.500      -23.552,99       -25.200       -25.200       -25.200

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       -56.200       -55.500      -23.552,99       -25.200       -25.200       -25.200
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      -56.200       -55.500      -23.552,99       -25.200       -25.200       -25.200

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       -56.200       -55.500      -23.552,99       -25.200       -25.200       -25.200

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
            0privatrechtiche Leistungsentgelte5 +             0            0,00             0             0             0
            06421000 Einzahlungen aus Verkauf             0            0,00             0             0             0
            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0          189,23             0             0             0
            06488000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen übrige Bereiche
Beteiligung der Stadtwerke Neumünster GmbH an den
Kosten der Erneuerung des Gehweges.

            0          189,23             0             0             0

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit             0             0          189,23             0             0             0
        3.000Personalauszahlungen10         2.700          299,79         2.700         2.700         2.700
        2.3007012000 Dienstbezüge Arbeitnehmer/-innen

Personalausgaben für Gemeindearbeiter
        2.000          260,00         2.000         2.000         2.000

          7007032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung
Arbeitnehmer/-innen

          700           39,79           700           700           700

       44.300Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen12 +        44.300       13.466,20        14.300        14.300        14.300
       35.0007221000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens
Unterhaltung der Straßen und Wege, einschließlich
Straßenbeleuchtung in der Gemeinde.
Betonsanierung von drei Brücken (30.000 €).

       35.000        5.158,29         5.000         5.000         5.000

        6.5007241000 Auszahlungen für Bewirtschaftung der
Grundstücke, baulichen Anlagen u.s.w.
Bewirtschaftung der Straßen und Wege, einschließlich
Straßenbeleuchtung und Winterdienst.
Die Stromkosten werden seit 2015 bei 54101.5241020

        6.500        6.251,23         6.500         6.500         6.500

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  98Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

veranschlagt.
        2.0007251000 Haltung von Fahrzeugen         2.000        1.901,32         2.000         2.000         2.000
          2007261000 Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstände
          200            0,00           200           200           200

          6007271000 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen
Aufwendungen für die laufende Unterhaltung sowie für die
Anschaffung, Herstellung und Ersatzbeschaffung von
Gegenständen im Wert von bis zu 150 Euro,
Gebäudezubehör wie Müllbehälter, etc.

          600          155,36           600           600           600

        3.000sonstige Auszahlungen15 +         3.000        4.310,00         3.000         3.000         3.000
        3.0007452000 Erstattung für Auszahlungen von Dritten aus

laufender Verwaltungstätigkeit, Gemeinden (GV)
Erstattung an das Produkt 53801 für das
Oberflächenwasser vom Heideweg (Berechnung nach
Menge des Oberflächenwassers)

        3.000        4.310,00         3.000         3.000         3.000

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

       50.300        50.000       18.075,99        20.000        20.000        20.000

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

      -50.300       -50.000      -17.886,76       -20.000       -20.000       -20.000

Investitionstätigkeit
            0Einzahlungen aus der Veräußerung von Gundstücken und

Gebäude
19 +             0            0,00             0             0             0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von beweglichem
Anlagevermögen

20 +             0            0,00             0             0             0

            06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

            0            0,00             0             0             0

            06832000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 150 Euro und bis einschl. der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

            0            0,00             0             0             0

            0Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen22 +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
Austausch und Ergänzung von
Straßenbeleuchtungsanlagen.

            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

28 +             0            0,00             0             0             0

            07821000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Anlagevermögen

29 +             0            0,00             0             0             0

            07831000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 1.000 Euro

            0            0,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

  99Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Gemeindestraßen
Gemeindestraßen541

54101
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

            07832000 Auszahlungen aus dem Erwerb von bewegl.
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 150 Euro und unterhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000
Euro

            0            0,00             0             0             0

            0Auszahlungen für Baumaßnahmen31 +             0            0,00             0             0             0
            07853000 Auszahlungen aus sonstigen Baumaßnahmen

Austausch und Ergänzung von
Straßenbeleuchtungsanlagen.

            0            0,00             0             0             0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33)             0             0            0,00             0             0             0
=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34)             0             0            0,00             0             0             0
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
      -50.300       -50.000      -17.886,76       -20.000       -20.000       -20.000

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 100Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Wegeunterhaltungsverband
Gemeindestraßen541

54102
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinde ist Mitglied im Zweckverband "Wegeunterhaltungsverband Steinburg".
Der Verband hat gem. § 3 der Verbandssatzung die Aufgabe, die Decken der öffentlich
gewidmeten Straßen (Straßen, Wege und Plätze) seiner Mitglieder zu unterhalten und
zu erneuern, soweit kein Deckenschaden vorliegt, der gemäß § 8 von den
Unterhaltsleistungen auszuschließen ist.
Zur Deckung seines Finanzbedarfs erhebt der Zweckverband von seinen Mitgliedern
eine Umlage, soweit seine sonstigen Einnahmen nicht ausreichen.

Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Satzung des Zweckverbandes "Wegeunterhaltungsverband Steinburg" Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

siehe Produktbeschreibung
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        1.000Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +         1.000        1.098,20         1.000         1.000         1.000
        1.0004142000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Gemeinden (GV)
Zuweisung des Kreises für die durch den
Wegeunterhaltungsverband unterhaltenen Wirtschafts- und
sonstigen Wege mit Schwarzdecken (0,05 €/m²).

        1.000        1.098,20         1.000         1.000         1.000

=10 ordentliche Erträge         1.000         1.000        1.098,20         1.000         1.000         1.000
        9.500Transferaufwendungen15 +        12.300        9.416,38        12.300        12.300        12.300
        9.5005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Ab 2020 ist ein höherer Umlagesatz für alle
Schwarzdecken i. H. v. 0,55 €/qm zu zahlen (vorher 0,45
€/qm), Umlagesatz für Betonflächen von 0,05 €/qm

       12.300        9.416,38        12.300        12.300        12.300

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         9.500        12.300        9.416,38        12.300        12.300        12.300
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -8.500       -11.300       -8.318,18       -11.300       -11.300       -11.300

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -8.500       -11.300       -8.318,18       -11.300       -11.300       -11.300
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -8.500       -11.300       -8.318,18       -11.300       -11.300       -11.300

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -8.500       -11.300       -8.318,18       -11.300       -11.300       -11.300

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        1.000Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +         1.000        1.098,20         1.000         1.000         1.000
        1.0006142000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von Gemeinden (GV)
Zuweisung des Kreises für die durch den
Wegeunterhaltungsverband unterhaltenen Wirtschafts- und
sonstigen Wege mit Schwarzdecken (0,05 €/m²).

        1.000        1.098,20         1.000         1.000         1.000

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit         1.000         1.000        1.098,20         1.000         1.000         1.000
        9.500Transferauszahlungen14 +        12.300        9.416,38        12.300        12.300        12.300
        9.5007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Ab 2020 ist ein höherer Umlagesatz für alle
Schwarzdecken i. H. v. 0,55 €/qm zu zahlen (vorher 0,45

       12.300        9.416,38        12.300        12.300        12.300

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 101Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Wegeunterhaltungsverband
Gemeindestraßen541

54102
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

€/qm), Umlagesatz für Betonflächen von 0,05 €/qm
=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=

Zeilen 10 bis 15)
        9.500        12.300        9.416,38        12.300        12.300        12.300

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -8.500       -11.300       -8.318,18       -11.300       -11.300       -11.300

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -8.500       -11.300       -8.318,18       -11.300       -11.300       -11.300

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 102Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

ÖPNV
ÖPNV547

54701
Produktgruppe
Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gestaltung und Umwelt5

54
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Als Mitglied des Zweckverbandes ÖPNV Steinburg hat die Gemeinde im Rahmen einer
Umlage zum Finanzbedarf des Zweckverbandes beizutragen.

Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Verbandssatzung Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Der Zweckverband hat die Aufgabe, den öffentlichen Personennahverkehr (ÖPNV)
aufrechtzuerhalten und fortzuentwickeln.

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        1.500Transferaufwendungen15 +         4.200        1.926,81         4.200         4.200         4.200
        1.5005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Anteil der Gemeinde an den ungedeckten Kosten des
Zweckverbandes.

        4.200        1.926,81         4.200         4.200         4.200

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         1.500         4.200        1.926,81         4.200         4.200         4.200
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -1.500        -4.200       -1.926,81        -4.200        -4.200        -4.200

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -1.500        -4.200       -1.926,81        -4.200        -4.200        -4.200
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -1.500        -4.200       -1.926,81        -4.200        -4.200        -4.200

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -1.500        -4.200       -1.926,81        -4.200        -4.200        -4.200

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        1.500Transferauszahlungen14 +         4.200        1.926,81         4.200         4.200         4.200
        1.5007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Anteil der Gemeinde an den ungedeckten Kosten des
Zweckverbandes.

        4.200        1.926,81         4.200         4.200         4.200

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        1.500         4.200        1.926,81         4.200         4.200         4.200

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -1.500        -4.200       -1.926,81        -4.200        -4.200        -4.200

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -1.500        -4.200       -1.926,81        -4.200        -4.200        -4.200

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 103Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Park- und Gartenanlagen (u.a. Spielplätze)
Öffentliches Grün/Landschaftsbau551

55101
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Unterhaltung des Spielplatzes Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Freiwillige Leistung Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Attraktive Gestaltung von Spiel- und Freizeitflächen für Kinder.
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +             0            0,00             0             0             0
            04147000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

private Unternehmen
            0            0,00             0             0             0

            0privatrechtliche Leistungsentgelte5 +             0            0,00             0             0             0
            04461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte             0            0,00             0             0             0

          500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +           500           65,45           500           500           500
          5005211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen

Anlagen
          500           65,45           500           500           500

            0bilanzielle Abschreibungen14 +             0            0,00             0             0             0
            05711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen
            0            0,00             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)           500           500           65,45           500           500           500
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
         -500          -500          -65,45          -500          -500          -500

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)          -500          -500          -65,45          -500          -500          -500
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
         -500          -500          -65,45          -500          -500          -500

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)          -500          -500          -65,45          -500          -500          -500

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
            0Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +             0            0,00             0             0             0
            06147000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke von privaten Unternehmen
            0            0,00             0             0             0

            0privatrechtiche Leistungsentgelte5 +             0            0,00             0             0             0
            06461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte             0            0,00             0             0             0

          500Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen12 +           500           65,45           500           500           500
          5007211000 Auszahlungen für Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen
          500           65,45           500           500           500

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

          500           500           65,45           500           500           500

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

         -500          -500          -65,45          -500          -500          -500

Investitionstätigkeit
            0Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen22 +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
Reparatur/Ersatz Rutsche

            0            0,00             0             0             0

        8.000Auszahlungen für Baumaßnahmen31 +         1.000            0,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 104Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Park- und Gartenanlagen (u.a. Spielplätze)
Öffentliches Grün/Landschaftsbau551

55101
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

        8.0007851000 Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen
Reparatur/Ersatz Rutsche

        1.000            0,00             0             0             0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33)         8.000         1.000            0,00             0             0             0
=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34)        -8.000        -1.000            0,00             0             0             0
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -8.500        -1.500          -65,45          -500          -500          -500

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt (Investitionen)

Nr.

            0Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7. +             0            0,00             0             0             0
            06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von

Baumaßnahmen
Reparatur/Ersatz Rutsche

            0            0,00             0             0             0

        8.000Auszahlungen für Baumaßnahmen 9. -         1.000            0,00             0             0             0
        8.0007851000 Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen

Reparatur/Ersatz Rutsche
        1.000            0,00             0             0             0

=16. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit         8.000         1.000            0,00             0             0             0
=17. Saldo aus Investitionstätigkeit        -8.000        -1.000            0,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 105Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Öffentliche Gewässer
Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen552

55201
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Die Gemeinde hat (als Verbandsmitglied) an die Wasserverbände Beiträge für die
Gewässerunterhaltung, die Gewässernaturierung und für den Schöpfwerksbetrieb zu
entrichten.

Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Verbandssatzungen Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Sicherstellung eines ordnungsgemäßen Wasserabflusses im Gemeindegebiet über die
öffentlichen Gewässer.

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        1.100Transferaufwendungen15 +         1.100          998,71         1.100         1.100         1.100
        1.1005313000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Zweckverbände
Beiträge für die Deich- und Sielverbände Mühlenbarbek
und Rantzau.

        1.100          998,71         1.100         1.100         1.100

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         1.100         1.100          998,71         1.100         1.100         1.100
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -1.100        -1.100         -998,71        -1.100        -1.100        -1.100

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -1.100        -1.100         -998,71        -1.100        -1.100        -1.100
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -1.100        -1.100         -998,71        -1.100        -1.100        -1.100

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -1.100        -1.100         -998,71        -1.100        -1.100        -1.100

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        1.100Transferauszahlungen14 +         1.100          998,71         1.100         1.100         1.100
        1.1007313000 Auszahlungen von Zuweisungen an

Zweckverbände
Beiträge für die Deich- und Sielverbände Mühlenbarbek
und Rantzau.

        1.100          998,71         1.100         1.100         1.100

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        1.100         1.100          998,71         1.100         1.100         1.100

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -1.100        -1.100         -998,71        -1.100        -1.100        -1.100

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -1.100        -1.100         -998,71        -1.100        -1.100        -1.100

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 106Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55301
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Erstattung der Abschreibungen für die Friedhofshalle an die finanziell Beteiligten.
Gemeindeanteil an dem Finanzanteil des Amtes Hohenlockstedt.

Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Öffentlich-rechtlicher Vertrag zur Neuordnung der Trägerschaft sowie der
Eigentumsverhältnisse an der Friedhofshalle in Hohenlockstedt vom 27.12.2007

Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0          365,09             0             0             0
            04482000 Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen

Gemeinden (GV)
Die Abschreibungen für die Friedhofshalle werden an die
finanziell Beteiligten ausgezahlt und nicht in einer
gesonderten Rücklage angesammelt.

            0          365,09             0             0             0

=10 ordentliche Erträge             0             0          365,09             0             0             0
            0bilanzielle Abschreibungen14 +             0            0,00             0             0             0
            05711000 Abschreibungen auf imm. Vermögengegenstände

und Sachanlagen
            0            0,00             0             0             0

            0Transferaufwendungen15 +             0            0,00             0             0             0
            05312000 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke

Gemeinden (GV)
            0            0,00             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)             0             0            0,00             0             0             0
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
            0             0          365,09             0             0             0

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)             0             0          365,09             0             0             0
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
            0             0          365,09             0             0             0

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)             0             0          365,09             0             0             0

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
            0Kostenerstattungen und Kostenumlagen6 +             0          365,09             0             0             0
            06482000 Einzahlungen aus Kostenerstattungen,

Kostenumlagen Gemeinden (GV)
Die Abschreibungen für die Friedhofshalle werden an die
finanziell Beteiligten ausgezahlt und nicht in einer
gesonderten Rücklage angesammelt.

            0          365,09             0             0             0

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit             0             0          365,09             0             0             0
            0Transferauszahlungen14 +             0            0,00             0             0             0
            07312000 Auszahlungen von Zuweisungen an Gemeinden

(GV)
            0            0,00             0             0             0

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

            0             0            0,00             0             0             0

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

            0             0          365,09             0             0             0

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
            0             0          365,09             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 107Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Friedhofs- und Bestattungswesen
Friedhofs- und Bestattungswesen553

55301
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 108Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Land- und Forstwirtschaft
Land- und Forstwirtschaft555

55501
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Unterhaltung der Feldwege, Landwirtschafts- und Wirtschaftswege Frau Sindelar
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Gemeindeordnung, Straßen- und Wegegesetz, Beschlüsse der Gemeindevertretung Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Unterhaltung und Instandsetzung von Wirtschaftswegen, die überwiegend der Land-
und Forstwirtschaft dienen.

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

        5.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen13 +         5.000        4.999,05         5.000         5.000         5.000
        5.0005221000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen

Vermögens
Unterhaltung der Spurbahnen.

        5.000        4.999,05         5.000         5.000         5.000

          200sonstige ordentliche Aufwendungen16 +           200          161,18           200           200           200
          2005429010 Mitgliedsbeiträge

Beitrag für die Mitgliedschaft in der
Forstbetriebsgemeinschaft "Mittlere Stör und für den
Maschinenring.

          200          161,18           200           200           200

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)         5.200         5.200        5.160,23         5.200         5.200         5.200
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
       -5.200        -5.200       -5.160,23        -5.200        -5.200        -5.200

=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)        -5.200        -5.200       -5.160,23        -5.200        -5.200        -5.200
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
       -5.200        -5.200       -5.160,23        -5.200        -5.200        -5.200

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)        -5.200        -5.200       -5.160,23        -5.200        -5.200        -5.200

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        5.000Auszahlungen für Sach- u. Dienstleistungen12 +         5.000        4.999,05         5.000         5.000         5.000
        5.0007221000 Auszahlungen für Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens
Unterhaltung der Spurbahnen.

        5.000        4.999,05         5.000         5.000         5.000

          200sonstige Auszahlungen15 +           200          161,18           200           200           200
          2007429010 Mitgliedsbeiträge

Beitrag für die Mitgliedschaft in der
Forstbetriebsgemeinschaft "Mittlere Stör und für den
Maschinenring.

          200          161,18           200           200           200

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        5.200         5.200        5.160,23         5.200         5.200         5.200

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

       -5.200        -5.200       -5.160,23        -5.200        -5.200        -5.200

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
       -5.200        -5.200       -5.160,23        -5.200        -5.200        -5.200

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 109Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Land- und Forstwirtschaft
Land- und Forstwirtschaft555

55501
Produktgruppe
Produkt

Natur- und Landschaftspflege
Gestaltung und Umwelt5

55
Hauptproduktbereich
Produktbereich

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 110Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61101
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Festsetzung der Realsteuern auf Grundlage von Messbescheiden des Finanzamtes
und der Hundesteuer auf Grundlage der Hundesteuersatzung der Gemeinde.
Ermittlung und Abwicklung der Umlagen und Zuweisungen im Rahmen des
kommunalen Finanzausgleichs.

Frau Bandomir, Herr Sießenbüttel
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Gemeindeordnung (GO), Finanzausgleichsgesetz (FAG), Abgabenordnung (AO),
Einkommensteuergesetz (EStG), Grundsteuergesetz (GrStG), Gewerbesteuergesetz
(GewStG)

Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Sicherstellung der finanziellen Leistungsfähigkeit der Gemeinde.
Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

      237.500Steuern und ähnliche Abgaben1       250.000      237.052,83       252.900       257.900       263.100
        9.0004011000 Grundsteuer A

Seit dem 01.01.2016 beträgt der Hebesatz 350%.
        9.500        9.455,48         9.500         9.500         9.500

       39.0004012000 Grundsteuer B
Seit dem 01.01.2016 beträgt der Hebesatz 350%.

       39.000       39.673,42        38.000        38.000        38.000

       10.0004013000 Gewerbesteuer
Vorsichtige Schätzung des Steueraufkommens.

       20.000       20.847,26        20.000        20.000        20.000

      163.2004021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Berechnung des Anteiles an der Einkommenssteuer auf
Grundlage der Daten des Haushaltserlasses

      161.900      150.296,00       166.800       171.800       177.000

          8004022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Berechnung des Anteiles an der Umsatzsteuer auf
Grundlage der Daten des Haushaltserlasses

          800          845,00           800           800           800

        2.8004032000 Hundesteuer         3.100        2.831,67         3.100         3.100         3.100
       12.7004051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich

Berechnung des Anteiles der Ausgleichsleistungen auf
Grundlage der Daten des Haushaltserlasses

       15.700       13.104,00        14.700        14.700        14.700

      107.000Zuwendungen und allgemeine Umlagen2 +       122.300      130.167,10       123.400       127.100       130.900
      107.0004111000 Schlüsselzuweisungen

Vorläufige Berechnung der Schlüsselzuweisungen und
Sonderschlüsselzuweisungen auf Grundlage des
Haushaltserlasses

      122.300      129.108,00       123.400       127.100       130.900

            04131000 Allgemeine Zuweisungen Land             0        1.059,10             0             0             0
            0sonstige ordentliche Erträge7 +             0           13,00             0             0             0
            04565000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

Steuererstattungen
            0           13,00             0             0             0

            04583000 Sonstige nicht zahlungswirksame ordentliche
Erträge

            0            0,00             0             0             0

            04583271 Erträge aus der Auflösung von
Einzelwertberichtigungen auf Forderungen aus
Grundsteuer B

            0            0,00             0             0             0

=10 ordentliche Erträge       344.500       372.300      367.232,93       376.300       385.000       394.000
            0bilanzielle Abschreibungen14 +             0            0,07             0             0             0
            05731271 Abschreibungen auf Forderungen aus

Grundsteuer B
            0            0,04             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 111Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61101
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            05731276 Abschreibungen auf Forderungen aus
Hundesteuer

            0            0,03             0             0             0

            05741000 Abschreibungen auf geleistete Zuwendungen
(aktive Rechnungsabgrenzung)

            0            0,00             0             0             0

      187.600Transferaufwendungen15 +       199.700      164.144,30       199.600       199.600       199.600
        2.0005341000 Gewerbesteuerumlage

Berechnung der Gewerbesteuerumlage auf Basis des
geplanten Gewerbesteueraufkommens. Die Umlage beträgt
voraussichtlich 35%.
Die Ausgaben für die Gewerbesteuerumlage werden gem.
§ 23 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

        2.000        5.252,00         2.000         2.000         2.000

      124.9005372100 Kreisumlage
Der Umlagesatz beträgt unverändert 34%.

      125.600      102.216,30       125.500       125.500       125.500

       60.7005372200 Amtsumlage
Gemäß Beschluss des Amtsausschusses beträgt der
Umlagesatz 19,5% (Vorjahr 17%).

       72.100       56.676,00        72.100        72.100        72.100

            0sonstige ordentliche Aufwendungen16 +             0            0,00             0             0             0
            05473271 Aufwendungen aus Einzelwertberichtigungen auf

Forderungen aus Grundsteuer B
            0            0,00             0             0             0

=18 ordentliche Aufwendungen (= Zeilen 11 bis 16)       187.600       199.700      164.144,37       199.600       199.600       199.600
=19 Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen

10 / 18)
      156.900       172.600      203.088,56       176.700       185.400       194.400

            0Finanzerträge20 +             0            0,00             0             0             0
            04691000 Sonstige Finanzerträge             0            0,00             0             0             0

          100Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -           100            0,00           100           100           100
          1005592000 Verzinsung von Steuernachforderungen           100            0,00           100           100           100

=22 Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)          -100          -100            0,00          -100          -100          -100
=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)       156.800       172.500      203.088,56       176.600       185.300       194.300
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
      156.800       172.500      203.088,56       176.600       185.300       194.300

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)       156.800       172.500      203.088,56       176.600       185.300       194.300

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
      237.500Steuern und ähnliche Abgaben1       250.000      248.412,66       252.900       257.900       263.100
        9.0006011000 Grundsteuer A

Seit dem 01.01.2016 beträgt der Hebesatz 350%.
        9.500        9.455,48         9.500         9.500         9.500

       39.0006012000 Grundsteuer B
Seit dem 01.01.2016 beträgt der Hebesatz 350%.

       39.000       39.795,94        38.000        38.000        38.000

       10.0006013000 Gewerbesteuer
Vorsichtige Schätzung des Steueraufkommens.

       20.000       26.925,60        20.000        20.000        20.000

      163.2006021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer
Berechnung des Anteiles an der Einkommenssteuer auf
Grundlage der Daten des Haushaltserlasses

      161.900      155.420,00       166.800       171.800       177.000

          8006022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Berechnung des Anteiles an der Umsatzsteuer auf
Grundlage der Daten des Haushaltserlasses

          800          845,00           800           800           800

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 112Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61101
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

        2.8006032000 Hundesteuer         3.100        2.866,64         3.100         3.100         3.100
       12.7006051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich

Berechnung des Anteiles der Ausgleichsleistungen auf
Grundlage der Daten des Haushaltserlasses

       15.700       13.104,00        14.700        14.700        14.700

      107.000Zuweisungen und allgemeine Umlagen2 +       122.300      130.167,10       123.400       127.100       130.900
      107.0006111000 Schlüsselzuweisungen

Vorläufige Berechnung der Schlüsselzuweisungen und
Sonderschlüsselzuweisungen auf Grundlage des
Haushaltserlasses

      122.300      129.108,00       123.400       127.100       130.900

            06131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen Land             0        1.059,10             0             0             0
            0Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +             0           13,00             0             0             0
            06691000 Sonstige Finanzeinzahlungen             0            0,00             0             0             0
            06692000 Verzinsung von Steuernachforderungen und

-erstattungen
            0           13,00             0             0             0

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit       344.500       372.300      378.592,76       376.300       385.000       394.000
          100Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen13 +           100            0,00           100           100           100
          1007592000 Verzinsungen von Steuernachforderungen           100            0,00           100           100           100

      187.600Transferauszahlungen14 +       199.700      163.112,50       199.600       199.600       199.600
        2.0007341000 Gewerbesteuerumlage

Berechnung der Gewerbesteuerumlage auf Basis des
geplanten Gewerbesteueraufkommens. Die Umlage beträgt
voraussichtlich 35%.
Die Ausgaben für die Gewerbesteuerumlage werden gem.
§ 23 Abs. 1 Nr. 2 GemHVO-Doppik für übertragbar erklärt.

        2.000         -527,00         2.000         2.000         2.000

      124.9007372100 Kreisumlage
Der Umlagesatz beträgt unverändert 34%.

      125.600      106.963,50       125.500       125.500       125.500

       60.7007372200 Amtsumlage
Gemäß Beschluss des Amtsausschusses beträgt der
Umlagesatz 19,5% (Vorjahr 17%).

       72.100       56.676,00        72.100        72.100        72.100

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

      187.700       199.800      163.112,50       199.700       199.700       199.700

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

      156.800       172.500      215.480,26       176.600       185.300       194.300

Investitionstätigkeit
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
      156.800       172.500      215.480,26       176.600       185.300       194.300

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 113Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

61201
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Verwaltung der Darlehen und der liquiden Mittel der Gemeinde. Herr Sießenbüttel
Produktbeschreibung Produktverantwortliche/r

Gemeindeordnung (GO), Gemeindehaushaltsverordnung (GemHVO-Doppik) Amt für Finanzen
Rechtliche Grundlage Zuständiges Amt

Sichere und ertragreiche (wirtschaftliche) Anlage der liquiden Mittel, günstige
Konditionen für Sollzinsen

Ziele

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Nr.

Teilergebnishaushalt

Ertrags- und Aufwandsarten

            0sonstige ordentliche Erträge7 +             0            0,00             0             0             0
            04541000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken

und Gebäuden
Vermögensauseinandersetzung Amt Hohenlockstedt.

            0            0,00             0             0             0

            0sonstige ordentliche Aufwendungen16 +             0            0,00             0             0             0
            05472000 Wertveränderung bei Finanzanlagen             0            0,00             0             0             0

        7.000Finanzerträge20 +         1.600        2.837,45         1.600         1.600         1.600
            04615000 Zinserträge verb. Unternehmen, Beteiligungen,

Sondervermögen
            0            0,00             0             0             0

            04617000 Zinserträge Kreditinstitute
Zinserträge für die Festlegung der liquiden Mittel

            0            0,00             0             0             0

        7.0004651000 Gewinnanteile aus verbundenen Unternehmen
und Beteiligungen
Dividende für die Aktien der SH Netz AG.

        1.600        2.837,45         1.600         1.600         1.600

        2.900Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen21 -           500            0,00         2.000         1.900         1.800
        2.9005517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute

Zinsen für das Darlehen zum Erwerb eines
Feuerwehrfahrzeug

          500            0,00         2.000         1.900         1.800

            05518000 Zinsaufwendungen an sonstigen inl. Bereich
Stückzinsen für den Erwerb von Aktien der SH Netz AG
(47 Aktien * 63,76 Euro), soweit das Angebot bis zum
12.08.16 beim Treuhänder eingegangen ist.

            0            0,00             0             0             0

=22 Finanzergebnis (= Zeilen 20 und 21)         4.100         1.100        2.837,45          -400          -300          -200
=23 ordentliches Ergebnis (= Zeilen 19 und 22)         4.100         1.100        2.837,45          -400          -300          -200
=27 Ergebnis vor Berücksichtigung der internen

Leistungsbeziehungen (= Zeilen 23 und 26)
        4.100         1.100        2.837,45          -400          -300          -200

            0Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen29 -             0            0,00             0             0             0
            05811000 Aufwendungen aus internen

Leistungsbeziehungen
            0            0,00             0             0             0

=30 Ergebnis (= Zeilen 27, 28, 29)         4.100         1.100        2.837,45          -400          -300          -200

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

laufende Verwaltungstätigkeit
        7.000Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen8 +         1.600        2.837,45         1.600         1.600         1.600

            06615000 Zinseinzahlungen verb. Unternehmen,
Beteiligungen, Sondervermögen

            0            0,00             0             0             0

            06617000 Zinseinzahlungen Kreditinstitute
Zinserträge für die Festlegung der liquiden Mittel

            0            0,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 114Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

61201
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

        7.0006651000 Gewinnanteile aus verb. Unternehmen,
Beteiligungen
Dividende für die Aktien der SH Netz AG.

        1.600        2.837,45         1.600         1.600         1.600

=9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit         7.000         1.600        2.837,45         1.600         1.600         1.600
        2.900Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen13 +           500            0,00         2.000         1.900         1.800
        2.9007517000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute

Zinsen für das Darlehen zum Erwerb eines
Feuerwehrfahrzeug

          500            0,00         2.000         1.900         1.800

=16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (=
Zeilen 10 bis 15)

        2.900           500            0,00         2.000         1.900         1.800

17 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 9 /
16)

        4.100         1.100        2.837,45          -400          -300          -200

Investitionstätigkeit
            0Einzahlungen aus der Veräußerung von Gundstücken und

Gebäude
19 +             0            0,00             0             0             0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden
Vermögensauseinandersetzung Amt Hohenlockstedt.

            0            0,00             0             0             0

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagen21 +             0            0,00             0             0             0
            06843000 Nchtbörsennotierte Aktien

Erwerb von weiteren 57 Aktien der SH Netz AG
            0            0,00             0             0             0

      267.700Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagen30 +             0            0,00             0             0             0
      267.7007843000 Ausz. a.d. Erwerb v. Finanzanl.,

nichtbörsennotierte Aktien
Erwerb von weiteren 57 Aktien der SH Netz AG

            0            0,00             0             0             0

=34 Summe der investiven Auszahlungen (Zeilen 27 bis 33)       267.700             0            0,00             0             0             0
=35 Saldo aus Investitionstätigkeit (Zeilen 26 / 34)      -267.700             0            0,00             0             0             0
=36 Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag (Zeilen 17,35,35c

und 35f)
     -263.600         1.100        2.837,45          -400          -300          -200

      267.700Aufnahme von Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

37 +       250.000            0,00             0             0             0

      267.7006927250 Kreditaufnahmen f. Inv./InvFörderm. von
Kreditinstituten Laufzeit (bis 1 -5 Jahre), ordentliche
Tilgung
Aufnahme Darlehen für Aktienerwerb

            0            0,00             0             0             0

            06927350 Kreditaufnahmen f. Inv./InvFörderm. von
Kreditinstituten Laufzeit (mehr als 5 Jahre), ordentliche
Tilgung
Darlehen zur Finanzierung der Investitionen (u.a.
Feuerwehrfahrzeug)

      250.000            0,00             0             0             0

            0Tilgung von Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

39 -             0            0,00        12.500        12.500        12.500

            07927250 Tilgung von Krediten für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen Kreditinstitute Laufzeit
(1-5 Jahre) ordentliche Tilgung
Aufnahme Darlehen für Aktienerwerb

            0            0,00             0             0             0

            07927350 Tilgung v. Krediten für f. Inv./InvFörderm. von
Kreditinstituten Laufzeit (mehr als 5 Jahre) ordentliche
Tilgung
Darlehen zur Finanzierung der Investitionen (u.a.

            0            0,00        12.500        12.500        12.500

(alle Beträge in EUR)



Gemeinde: 21   Winseldorf

 115Seite :
21.02.2020Datum:

Produkthaushalt 2020
09:56:00Uhrzeit:

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft612

61201
Produktgruppe
Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft
Zentrale Finanzleistungen6

61
Hauptproduktbereich
Produktbereich

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt

Nr.

Feuerwehrfahrzeug)
=41 Saldo aus Finanzierungstätigkeit         4.100       251.100        2.837,45       -12.900       -12.800       -12.700

        4.100Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln (Zeilen
36 und 41)

42 =       251.100        2.837,45       -12.900       -12.800       -12.700

=42c Saldo des Teilfinanzplans         4.100       251.100        2.837,45       -12.900       -12.800       -12.700

Ergebnis 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023Ein- und Auszahlungsarten

Teilfinanzhaushalt (Investitionen)

Nr.

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
grundstücksgleichen Rechten und Gebäude

 4. +             0            0,00             0             0             0

            06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden
Vermögensauseinandersetzung Amt Hohenlockstedt.

            0            0,00             0             0             0

            0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen

 6. +             0            0,00             0             0             0

            06843000 Nchtbörsennotierte Aktien
Erwerb von weiteren 57 Aktien der SH Netz AG

            0            0,00             0             0             0

      267.700Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen13. -             0            0,00             0             0             0
      267.7007843000 Ausz. a.d. Erwerb v. Finanzanl.,

nichtbörsennotierte Aktien
Erwerb von weiteren 57 Aktien der SH Netz AG

            0            0,00             0             0             0

=16. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit       267.700             0            0,00             0             0             0
=17. Saldo aus Investitionstätigkeit      -267.700             0            0,00             0             0             0

(alle Beträge in EUR)



117 

G E M E I N D E  W I N S E L D O R F  

 
 

 

 

 

INVESTITIONSPLAN 

2020 
 



Gemeinde: 21   Winseldorf

 119Seite :
21.02.2020Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Investitionsplan (Gesamtübersicht) 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan
InhaltPos.

09:56:00Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6

      34.600        2.000        2.000        2.000       2.400Einzahlungen aus Investitionszuwendungen+            0,00 1.
       2.4006811000 Investitionszuwendungen vom Land       34.600           0,00        2.000        2.000        2.000

           0            0            0            0           0Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten+            0,00 2.
           0            0            0            0           0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen
+            0,00 3.

           0            0            0            0           0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
grundstücksgleichen Rechten und Gebäude

+            0,00 4.

           06821000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigen
Sachanlagevermögen

+          200,00 5.

           06831000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

           0         200,00            0            0            0

           06832000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
beweglichen Sachen des Anlagevermögens oberhalb der
Wertgrenze i. H. v. 150 Euro und bis einschl. der
Wertgrenze i. H. v. 1.000 Euro

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen

+            0,00 6.

           06841000 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagen

           0           0,00            0            0            0

           06843000 Nchtbörsennotierte Aktien            0           0,00            0            0            0
           0            0            0            0           0Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit+            0,00 7.

           06851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von
Baumaßnahmen

           0           0,00            0            0            0

 8.       34.600        2.000        2.000        2.000= Einzahlungen aus Investitionstätigkeit        2.400         200,00
       6.000        5.000        5.000        5.000       8.000Auszahlungen für Baumaßnahmen-        9.072,56 9.

       8.0007851000 Auszahlungen aus Hochbaumaßnahmen        1.000           0,00            0            0            0
           07852000 Auszahlungen aus Tiefbaumaßnahmen        5.000           0,00        5.000        5.000        5.000
           07853000 Auszahlungen aus sonstigen Baumaßnahmen            0       9.072,56            0            0            0

           0            0            0            0           0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-            0,0010.

           0            0            0            0           0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken,
grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden

-            0,0011.

           07821000 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken
und Gebäuden

           0           0,00            0            0            0

     280.300        6.000        6.000        6.000      26.500Auszahlungen für den Erwerb von übrigen
Sachanlagevermögen

-       11.589,7612.

      16.5007831000 Auszahlungen aus dem Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 1.000 Euro

     270.000           0,00            0            0            0

      10.0007832000 Auszahlungen aus dem Erwerb von bewegl.
Sachen des Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.
H. v. 150 Euro und unterhalb der Wertgrenze i. H. v. 1.000
Euro

      10.300      11.589,76        6.000        6.000        6.000

           0            0            0            0     267.700Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen-            0,0013.
           07841000 Ausz. a.d. Erwerb v. Finanzanlagen            0           0,00            0            0            0

     267.7007843000 Ausz. a.d. Erwerb v. Finanzanl.,
nichtbörsennotierte Aktien

           0           0,00            0            0            0



Gemeinde: 21   Winseldorf

 120Seite :
21.02.2020Datum:

20192018 2020 20222021 2023

Investitionsplan (Gesamtübersicht) 2020

Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan
InhaltPos.

09:56:00Uhrzeit:

EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6

           0            0            0            0         500Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für
Investitionen Dritter

-            0,0014.

         5007812000 Zuweisungen und Zuschüsse f. Inv./
Investmaßnahmen, Gemeinden (GV)

           0           0,00            0            0            0

           0            0            0            0           0Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit-            0,0015.
16.      286.300       11.000       11.000       11.000= Auszahlungen aus Investitionstätigkeit      302.700      20.662,32
17.     -251.700       -9.000       -9.000       -9.000= Saldo aus Investitionstätigkeit     -300.300     -20.462,32

*** Ende der Liste "Investitionsplan (Gesamtübersicht)" ***



121 

G E M E I N D E  W I N S E L D O R F  

 
 

 

 

 

STELLENPLAN 

2020 



Teil A: Stellenplan der Gemeinde Winseldorf für das Haushaltsjahr 2020

Lfd.

nach 

Produkt- Tatsächliche Besetzung

Nr. bereichen Bezeichnung der Stelle - Amt - /         Im Vorjahr am 30.06. des Vorjahres Im lfd. Haushaltsjahr 2020

Funktionsbezeichnung Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung Bemerkungen

01 11103 Gemeindearbeiter/in 0,10 fr. Vereinb. 0,10 fr. Vereinb. 0,10 fr. Vereinb. geringfügig beschäftigt (16 Std./Monat)

02 54101 Gemeindearbeiter/in 0,11 fr. Vereinb. 0 fr. Vereinb. 0,11 fr. Vereinb. geringfügig beschäftigt (4 Std./Woche)



 

Teil C: Stellenplanquerschnitt 2020 (ohne Wahlbeamte auf Zeit) der Gemeinde Winseldorf
                                                                

Produktbereiche

                         10 9 8 7 6 5 4 3 2 2ü 1

A. Verwaltung

Summe A

Vorjahr

weniger                         

mehr                       

B. Einrichtungen

Gemeindestraßen

54101 0,10 0,10

Liegenschaften

11103 0,11 0,11

Summe B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,21

Vorjahr 0,21 0,21

weniger 0,00 0,00

mehr 0,00 0,00

Summe A+B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,21

nicht beamtete Beschäftigte (Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den 

öffentlichen Dienst)

freie 

Vereinbarung insgesamt



125 

G E M E I N D E  W I N S E L D O R F  

 
 

  

 

 

ANHANG 

 2020  



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2020erstellt für Planjahr:

Seite:     1
Deckungskreisliste erstellt von:

21.02.2020 / 09:58:25erstellt am:

erstellt für:
Herr Stefan Dunker

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

21 Winseldorf

geplante Mittel im
Deckungskreis

Deckungskreis Wirkung von
 Einnahmen

Deckungsart

0050 G-Personalaufwendungen gegenseitig        5.300,00
0126 G-Feuerwehr gegenseitig       22.000,00
0200 G-Schulkostenbeiträge, Schülerbeförderungskosten gegenseitig       41.000,00
0541 G-Gemeindestraßen gegenseitig        2.800,00
0611 U-Steuern und Umlagen (Unechter DK) 1unecht            0,00
0791 G-Sammelposten 0791 und 0891 gegenseitig       10.300,00
5221 G-Unterhaltung gegenseitig       95.400,00
5241 G-Bewirtschaftung gegenseitig       17.900,00
5318 G-Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke übrige Bereiche gegenseitig        2.200,00

*     196.900,00Geplante Mittel in Deckungskreisen gesamt:

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:
Wirkung Einnahmen: 1 - Verw. Mehreinn. f. Mehrausg., 2 - Ausgabebegr. bei Mindereinn., 3 - Kombination aus 1 und 2



Gemeinde: 21   Winseldorf

Bilanz 2018 16.01.2020Datum:
15:14:03Uhrzeit:

BezeichnungPosition

Ergebnis

2017

Ergebnis

2018

3 421

Aktiva (in EUR)

1.    Anlagevermögen 1.906.597,341.938.839,22

02-09 1.2 Sachanlagen 1.855.719,411.887.961,29

02 1.2.1 Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 205.033,84205.033,84

021 1.2.1.1 Grünflächen 166.798,38166.798,38

0210000 Grünflächen 166.798,38166.798,38

022 1.2.1.2 Ackerland 21.000,0021.000,00

0220000 Ackerland 21.000,0021.000,00

023 1.2.1.3 Wald, Forsten 12.188,3812.188,38

0230000 Wald, Forst 12.188,3812.188,38

029 1.2.1.4 Sonstige unbebaute Grundstücke 5.047,085.047,08

0290000 Sonstige unbebaute Grundstücke 5.047,085.047,08

03 1.2 2 Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 461.670,96467.320,31

031 1.2.2.3 Wohnbauten 139.492,94139.492,94

0311000 Grund und Boden bei Wohnbauten 139.492,94139.492,94

034 1.2.2.4 Sonstige Dienst-, Geschäfts- und Betriebsgebäude 322.178,02327.827,37

0341000 Grund und Boden mit sonstigen Dienst-,Geschäfts und Betriebsgebäuden 19.478,8219.478,82

0342000 Gebäude, Aufbauten und Betriebsvorrichtungen bei sonstigen Dienst-,Geschäfts- und Betriebsgebäuden 302.699,20308.348,55

04 1.2.3 Infrastrukturvermögen 1.159.799,511.190.521,07

041 1.2.3.1 Grund und Boden des Infrastrukturvermögens 72.324,4172.324,41

0410000 Grund und Boden des Infrastrukturvermögens 72.324,4172.324,41

042 1.2.3.2 Brücken und Tunnel 38.567,9340.404,50

0420000 Brücken und Tunnel 38.567,9340.404,50

044 1.2.3.4 Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen 868.062,07893.489,88

0442000 Kläranlagen 147.738,08152.739,40

0443100 Haupt- und Anschlusskanäle 622.861,21639.984,61

0443200 Regenrückhaltebecken 66.674,1368.139,51

0443300 Pumpwerke 30.788,6532.626,36

045 1.2.3.5 Straßennetz mit Wegen, Plätzen und Verkehrslenkungsanlagen 171.415,76182.796,85

0450000 Straßennetz mit Wegen, Plätzen und Verkehrslenkungsanlagen 171.415,76182.796,85

046 1.2.3.6 Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 9.429,341.505,43

0460000 Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 9.429,341.505,43

06 1.2.5 Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler 1,001,00

0600000 Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler 1,001,00

07 1.2.6. Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 9.906,199.061,69

0701000 Fahrzeuge 2,002,00

0702000 Maschinen und technische Anlagen 1.944,402.582,59

0791000 Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge, Sammelposten 7.959,796.477,10

08 1.2.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung 19.307,9116.023,38

0800000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 10.816,3410.817,34

0891000 BGA, Sammelposten 8.491,575.206,04

09 1.2.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 0,000,00

0903000 Sonstige Baumaßnahmen 0,000,00

1.3 Finanzanlagen 50.877,9350.877,93

10 1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen 427,53427,53



Gemeinde: 21   Winseldorf

Bilanz 2018 16.01.2020Datum:
15:14:03Uhrzeit:

BezeichnungPosition

Ergebnis

2017

Ergebnis

2018

3 421

Aktiva (in EUR)

1011000 Anteile an verbundenen Unternehmen, 427,53427,53

11 1.3.2 Beteiligungen 50.450,4050.450,40

1113000 Nichtbörsennotierte Aktien 50.450,4050.450,40

2.    Umlaufvermögen 133.759,0571.839,78

2.2 Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 4.929,3320.249,94

161 2.2.1 Öffentlich-rechtliche Forderungen aus Dienstleistungen 293,34387,00

1611500 Forderungen aus Benutzungsgebühren 293,34387,00

1611645 Forderungen aus sonstigen ordentlichen Erträgen 0,000,00

169 2.2.2 Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen 1.347,587.583,48

1691200 Forderungen aus ILV 0,000,00

1691601 Forderungen aus Grundsteuer A 411,76411,76

1691602 Forderungen aus Grundsteuer B 185,15307,71

1691603 Forderungen aus Gewerbesteuer 119,006.197,34

1691604 Forderungen aus Anteil EST 0,000,00

1691605 Forderungen aus Anteil UST 0,000,00

1691607 Forderungen aus Hundesteuer 631,67666,67

1691615 Forderungen aus Ausgleichsleistungen 0,000,00

1691620 Forderungen aus Schlüsselzuweisungen vom Land 0,000,00

1691622 Forderungen aus allgemeinen Zuweisungen 0,000,00

1691623 Forderungen aus Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 0,000,00

171 2.2.3 Privatrechtliche Forderungen aus Dienstleistungen 0,000,00

1711107 Forderungen aus Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 0,000,00

1711144 Forderungen aus Erträge aus Kostenerstattungen, Kostenumlagen 0,000,00

1711400 Forderungen aus Mieten und Pachten 0,000,00

179 2.2.4 Sonstige Privatrechtliche Forderungen 0,000,00

1791146 Forderungen aus Finanzerträgen 0,000,00

178 2.2.5 Sonstige Vermögensgegenstände 3.288,4112.279,46

1781740 Forderungen aus Vorjahresabgrenzung aus Steuern und ähnliche Abgaben -1.978,003.146,00

1781741 Forderungen aus Vorjahresabgrenzung aus Zuwendungen und allgemeinen Umlagen 0,005.615,00

1781743 Forderungen aus Vorjahresabgrenzung aus öffentlich-rechtlichen Leistungsentgelten 2.610,53571,60

1781744 Forderungen aus Vorjahresabgrenzung aus privatrechtlichen Leistungsentgelten, Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

795,881.226,86

1781745 Forderungen aus Vorjahresabgrenzung aus sonstigen ordentlichen Erträgen 1.860,001.720,00

18 2.4 Liquide Mittel 128.829,7251.589,84

1691801 Forderungen aus der EHK gegen GKZ 1 0,000,00

1811001 Sparkasse Westholstein 0,000,00

1811002 Volksbank 0,000,00

1811003 Postbank 0,000,00

1811004 Verrechnungen 0,000,00

1811005 Rücklage 0,000,00

1811991 Schwebeposten Sparkasse 0,000,00

1811999 Plankonto liquide Mittel 0,000,00

1831000 Zahlweg Bar 0,000,00

1850001 Forderungen aus der Einheitskasse gegenüber GKZ 01 - Amt Itzehoe-Land 128.829,7251.589,84



Gemeinde: 21   Winseldorf

Bilanz 2018 16.01.2020Datum:
15:14:03Uhrzeit:

BezeichnungPosition

Ergebnis

2017

Ergebnis

2018

3 421

Aktiva (in EUR)

19 3.    Aktive Rechnungsabgrenzung 12.543,8114.421,60

1995000 Geleistete Zuschüsse/Zuwendungen für Investitionsmaßnahmen 12.467,2114.325,85

1995002 Geleistete Zuwendungen/Zuweisungen für Investitionsmaßnahmen 76,6095,75

Summe AKTIVA 2.052.900,202.025.100,60



Gemeinde: 21   Winseldorf

Bilanz 2018 16.01.2020Datum:
15:14:03Uhrzeit:

BezeichnungPosition

Ergebnis

2017

Ergebnis

2018

3 421

Passiva (in EUR)

20 1.    Eigenkapital 1.862.424,411.835.948,42

201 1.1 Allgemeine Rücklage 1.889.098,011.889.098,01

2010000 Allgemeine Rücklage 1.889.098,011.889.098,01

2019997 Ausgleichskonto Kassenrestvorträge (automatisch) 0,000,00

203 1.3 Ergebnisrücklage 0,000,00

2030000 Ergebnisrücklage 0,000,00

204 1.4 Vorgetragener Jahresfehlbetrag -53.149,59-65.067,79

2040000 vorgetragener Jahresfehlbetrag -53.149,59-65.067,79

205 1.5 Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 26.475,9911.918,20

1.6 Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 0,000,00

23 2.    Sonderposten 181.876,05180.482,42

232 2.2 aufzulösende Zuweisungen 20.801,7922.360,96

2320000 Aufzulösende Zuweisungen 14.958,1215.239,90

2321000 Aufzulösende Zuweisungen - Land 570,651.732,15

2322000 Aufzulösende Zuweisungen - Gemeinden (GV) 5.273,025.388,91

233 2.3 für Beiträge 137.794,00146.023,42

2331 2.3.1 aufzulösende Beiträge 137.794,00146.023,42

2331000 Aufzulösende Beiträge 137.794,00146.023,42

234 2.4 Gebührenausgleich 23.280,2612.098,04

2340000 Gebührenausgleich 23.280,2612.098,04

25, 26, 27, 28 3.    Rückstellungen 12.500,005.600,00

261 3.3 Rückstellung für später enstehende Kosten 12.500,005.600,00

2610000 Rückstellungen für später entstehende Kosten und Altlasten 12.500,005.600,00

3 4.    Verbindlichkeiten -3.900,262.018,58

33 4.3 Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 0,000,00

3350001 Verbindlichkeiten aus der  Einheitskasse gegenüber GKZ 01 - Amt Itzehoe-Land 0,000,00

35 4.5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2,380,00

3511104 Verbindlichkeiten aus Infrastrukturvermögen 0,000,00

3511107 Verbindlichkeiten aus Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge 0,000,00

3511108 Verbindlichkeiten aus Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,000,00

3511250 Verbindlichkeiten bei Personalaufwendungen 0,000,00

3511252 Verbindlichkeiten bei Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2,380,00

3511254 Verbindlichkeiten bei sonstigen ordentlichen Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,000,00

36 4.6 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 0,000,00

3611253 Verbindlichkeiten bei Transferaufwendungen 0,000,00

37 4.7 Sonstige Verbindlichkeiten -3.902,642.018,58

3791552 Verbindlichkeiten aus der Vorjahresabgrenzung aus Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 523,60652,82

3791553 Verbindlichkeiten aus der Vorjahresabgrenzung aus Transferaufwendungen -4.583,200,00

3791554 Verbindlichkeiten aus der Vorjahresabgrenzung aus sonstigen ordentlichen Aufwendungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

156,961.365,76

39 5.    Passive Rechnungsabgrenzung 0,001.051,18

3911440 Rechnungsabgrenzungsposten aus privatrechtlichen Leistungsentgelten, Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

0,001.051,18

3991000 Übrige Verbindlichkeiten 0,000,00



Gemeinde: 21   Winseldorf

Bilanz 2018 16.01.2020Datum:
15:14:03Uhrzeit:

BezeichnungPosition

Ergebnis

2017

Ergebnis

2018

3 421

Passiva (in EUR)

Summe PASSIVA 2.052.900,202.025.100,60

Nachrichtlich:

1. Summe der übertragenen Ermächtigungen für Aufwendungen nach § 23 Abs. 1 GemHVO-Dopppik: 0 TEUR.

2. Summe der übertragenen Ermächtigungen für Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen nach § 23 Abs. 2 GemHVO-Doppik: 6 TEUR.

3. Summe der von der Gemeinde übernommenen Bürgschaften (Wert zum Bilanzstichtag): 0 EUR.

*** Ende der Liste "Bilanz" ***










